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Kıymetli Yeşilay Dostları,

Yeşilay olarak 103 yıldır bağımlılıklara karşı büyük 
bir özveriyle mücadele ediyoruz. İnanıyoruz ki; kutlu 
yolculuğumuzu daha da büyüteceğiz ve 7’den 70’e 
birlikte iyi ve sağlıklı bir dünya kurmak için azami çaba sarf 
edeceğiz.

Ulusal ve uluslararası arenada örnek bir sivil toplum 
kuruluşu olarak çalışmalarımızı en uygun şartlarda 
yürüterek; hızlı ve güvenli sonuçlar elde etme ülkümüzü 
her geçen gün pekiştiriyoruz. 2014 yılından günümüze 
3 stratejik plan hazırladık. Böylece bağımlılıkla mücadele 
ruhumuza yakışır bir kurumsal yapı tasarladık. Sürekli 
iyileştirme anlayışıyla, katılımcı çalışma ortamı oluşturduk. 
2023-2025 Stratejik Planımızı da mükemmellik anlayışına 
uygun bir gelecek hedefiyle gerçekleştirdik. 

Türkiye genelindeki 120 şubemiz, 105 Yeşilay Danışmanlık 
Merkezimiz, Yeşilay Spor Kulüplerimiz, üniversite 
kulüplerimiz, kamplarımız, kampanyalarımız ve 95 Ülke 
Yeşilayımız ile alanında öncü bir sivil toplum kuruluşu 
olmaya devam ettik.

2022 yılında Türkiye Bağımlılıkla Mücadele Eğitim 
Programımızla (TBM) her yaştan 5 milyon kişiye, 
Okulda Bağımlılığa Müdahale Programımızla (OBM) 
200’den fazla öğrencimize, Yeşilay Yaşam Becerileri 
Eğitim Programımızla (YYBE) 5 bine yakın 
öğrencimize ulaştık. Böylece bağımlılıklara karşı 
bilinç oluşturup, çocuklarımız ve gençlerimiz 
başta olmak üzere tüm insanlarımızın 
geleceğe bağımsız bir şekilde erişebilmesi 
hedefimiz doğrultusunda atılımlarımıza 
devam ettik. 

 

“Yeşilay’ın ikinci yüzyılında da 
insanlarımızın kalbîne dokunmak ve 
onların kıymetli hayatlarında güzel 
bir iz bırakabilmek bizler için çok 
değerli.”

BAŞKANIN MESAJI
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bağımlılıklarla hayatlarını tüketmek yerine; sporla 
ve sanatla kendilerini ifade etmelerinin yanı sıra 
bağımsız ve özgür olmalarının önemini vurguladık.

Her yıl iyi ve sağlıklı yaşam konusunda farkındalık 
oluşturmak için düzenlediğimiz “Yeşilay Bisiklet 
Turu”nun 10’uncusunu gerçekleştirdik. 70 ilde aynı 
anda gerçekleşen tura 12 binden fazla insanımız 
katıldı. 

Lise çağındaki gençlere faydalı alternatifler 
sunmak ve bağımlılıklara karşı koruyucu beceriler 
geliştirmelerini sağlamak amacıyla düzenlediğimiz 
Yeşilay Liseler Arası Münazara Turnuvası için yaklaşık 
10 bin öğrenci münazara eğitimlerine başvurdu. 
Bölge şampiyonaları 1.300 öğrencinin katılımıyla 
gerçekleşti. 22-23 Haziran 2022 tarihlerinde 
İstanbul’da düzenlenen Türkiye finali ise İstanbul 
Erkek Lisesi ve genel merkezimiz Sepetçiler 
Kasrı’nda gerçekleşti. 

Her yıl, toplumun bağımlılıklara karşı dikkatini 
çekmek ve karikatürün evrensel dili ile farkındalık 
oluşturmak amacıyla düzenlediğimiz Uluslararası 

Yeşilay Karikatür Yarışması’nın 6’ncısını düzenledik. 
Yarışmamıza 67 ülkeden, 1.386 karikatürist, 2.380 
eserle katıldı. 

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı iş birliğiyle; sanatın 
iyileştirici gücünden yararlanarak, farkındalık 
oluşturmak için düzenlediğimiz Sağlıklı Fikirler Kısa 
Film Yarışmamıza ise 2022 yılında toplam 152 eser 
başvurusu geldi.

İnsanlarımızın ve tüm insanlığın geleceği için özveri 
ile çalışan, gönlü ile emek veren; Genel Merkez 
Yönetim Kurulu Üyelerimize, Denetim Kurulu 
Üyelerimize, Şube Başkanlarımız ve Yönetim 
Kurulu Üyelerine, profesyonel gönüllülerimize ve 
desteklerini her zaman hissettiğimiz gönüllülerimize 
canı gönülden teşekkür ediyorum.

9 Şubat Sigarayı Bırakma Günü’nde sigarayı 
bırakma mobil uygulaması “Bırakabilirsin”i tanıttık. 
T.C. Sağlık Bakanlığı ile geliştirdiğimiz uygulama 
ile insanlarımızın sigarayı bırakmasına yardımcı 
oluyoruz.

2022 yılında da bağımlılıkla ilgili birçok önemli 
kongreye, toplantıya katıldık ve ev sahipliği yaptık. 
29-30 Kasım tarihleri arasında gerçekleştirdiğimiz 
“Uluslararası Tütün Bağımlılığı Kongresi”nde 
tütün bağımlılığıyla mücadele alanında ortaya 
çıkan ulusal gelişmeler, küresel gelişmeler ve 
bağımlılıkla mücadelede yeni çözüm yollarını ele 
aldık. İki gün süren “Uluslararası Tütün Bağımlılığı 
Kongresi”ne 12 ülkeden 22 bilim insanı katıldı. 

“7. Uluslararası Yeşilay Kapasite Geliştirme 
Programı”nı ise 21-22 Aralık 2022 tarihlerinde; 
100’den fazla ülkeden, 400’den fazla temsilcinin 
katılımıyla çevrim içi olarak gerçekleştirdik.

Ülkemize özgü tasarladığımız, millî bir 
bağımlılık rehabilitasyon sistemi olacak Yeşilay 
Rehabilitasyon Merkezlerinin de ilk adımlarını 
2022 yılında atarak, Bursa ve Diyarbakır’da hayata 
geçirmek için çalışmalara başladık.   

Bağımlılık sorunlarını ele alan özgün araştırmaları, 
politika analizlerini, kitap değerlendirmelerini 
yayımlamayı; ulusal ve uluslararası düzeyde 
bağımlılık politikalarının şekillenmesine katkı 
sağlamayı amaçlayan Addicta dergimiz ise Çin’in 
en büyük veri tabanına eklendi. China National 
Knowledge Infrastructure’da (CNKI) indekslenen 
dergimizin dünyada daha fazla tanınmasını 
sağlamak adına çalışmalarımız devam edecek.

Önleme ve müdahale faaliyetlerimizin yanı sıra 
çocukları erken yaşta bilinçlendirmeye yönelik 
pek çok projeye imza atmaya devam ediyoruz. 
Çocuklarımızın hayatları boyunca ihtiyaç duyacağı 
temel becerileri ortaya çıkartmak ve onların 
gelişimine destek sunmak amacıyla hazırladığımız 
eğlendirici ve öğretici birçok materyali Yeşilay 
Eğitimi Tamamlayıcı İçerikler (YETİ) adıyla hizmete 
sunduk. YETİ’yi sosyal hizmet ve eğitim uzmanları 
ile uzman psikologların iş birliğiyle, büyük bir 
özenle hazırladık. Aynı zamanda çocuklara arkadaş 
olacak YETİ, onları eğlendirirken eğitecek.

“Bağımsız Gençlik” manifestomuzu genel 
merkezimiz Sepetçiler Kasrı’nda ilan ettik. 
Gençlerimiz başta olmak üzere tüm insanlarımıza 

Prof. Dr. Mücahit Öztürk 
Türkiye Yeşilay Cemiyeti Genel Başkanı

BAŞKANIN MESAJI
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Misyon
Yeşilay, insan onurunu ve saygınlığını temel alan, 

toplumu ve gençliği ayrım gözetmeden zararlı 

alışkanlıklardan korumak için çalışan, millî ve ahlaki 

değerleri gözeterek ve bilimsel metotlar kullanarak 

alkol, tütün, madde, kumar, teknoloji vb. bağımlılıkları ile 

mücadele eden; önleyici ve rehabilite edici halk sağlığı 

ve savunuculuk çalışmaları yürüten bir sivil toplum 

kuruluşudur.

Vizyon
Bağımlılıkla mücadelede ulusal ve uluslararası düzeyde 

öncü rol oynayan bir Yeşilay.

Amaç
Yeşilay, alkol, tütün ve madde bağımlılığı gibi kimyasal 

bağımlılıkların yanı sıra kumar ve teknoloji bağımlılığı 

gibi davranışsal bağımlılıklarla mücadele ederek tüm 

topluma iyi ve sağlıklı yaşam alışkanlıkları kazandırmayı 

amaçlar. Bu çerçevede bağımlılıklarla mücadele 

etmek üzere, bu alandaki çalışmalara öncülük ederek 

toplumsal bilincin oluşması için çaba gösterir, toplumun 

bağımlılıklarla mücadele kapasitesinin geliştirilmesine  

 

 

sürekli katkıda bulunur. İnsan onuru ve saygınlığının 

korunması doğrultusunda her koşulda,  

her yerde ve her zaman bağımlılıkla ilgili desteğe 

muhtaç insanlara yardım eder. Bu amaç doğrultusunda 

ulusal ve uluslararası düzeyde kamu, özel ve sivil 

toplum kuruluşlarıyla gerekli iş birliği ve ortak çalışma 

organizasyonlarını geliştirir.

Yetki
Yeşilay, 13.10.1934 gün ve 2827 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanan Bakanlar Kurulu’nun 19.09.1934 tarih ve 

2/1288 numaralı kararnamesi ile kamu yararına çalışan 

cemiyet statüsüne geçirilmiştir. 5253 sayılı Dernekler 

Kanunu hükümlerine göre kurulu ve faaliyette bulunan 

Yeşilay, 23.05.2015 tarihinde 34-003-084 sayılı tüzük 

değişikliğine gitmiş, tüzük değişikliği İstanbul Valiliği 

tarafından tetkik edilerek Dernekler Kanunu’na uygun 

görülmüştür. Yeşilay ayrıca, Bakanlar Kurulu’nun 

18.12.2012 tarih ve 2012/4073 sayılı kararı ile 2860 sayılı 

Yardım Toplama Kanunu’nun 6. maddesi doğrultusunda 

izin almadan yardım toplayabilecek kuruluşlar arasında 

yer alır.

İnsan Onuru İçin Bağımlılıklarla 
Mücadele
Yeşilay’ın amacı, bağımlılık doğurucu risk faktörlerine 

karşı insan sağlığının korunması ve insan onuruna saygı 

duyulmasının sağlanmasıdır. Yeşilay tüm çalışmalarında 

insanlar arasında karşılıklı anlayışı, kardeşliği, dostluğu, 

iş birliğini ve kalıcı barışı destekler. Yeşilay, her nerede 

olursa olsun bağımlılıklardan kaynaklanan insan ıstırabını 

ulusal ve uluslararası kapasitesi dâhilinde önlemek ve 

dindirmek için gayret sarf eder.

 

Toplumsallık
Yeşilay, faaliyetlerini yürüttüğü coğrafyalarda toplumun 

her kesimine ulaşmayı; devlet ve bireyin ortaklaşa 

hareket ederek insanların toplumsal bilinç düzeyini 

yükseltebilmelerini hedefler. Kalıcı iyi ve sağlıklı bir 

yaşam ve yaşama alanı oluşturmak, yarınlara umutla 

ulaşabilmek için sorumlulukla hareket etmeyi ilke edinir.

 

Bağımsızlık
Yeşilay bağımsız bir sivil toplum kuruluşudur. İnsani 

faaliyetlerinde kamu otoritelerinin yardımcısı olarak, 

Türkiye Cumhuriyeti Devleti tarafından usulüne uygun 

olarak yürürlüğe konulmuş uluslararası sözleşmeler ve 

Türkiye Cumhuriyeti Devleti kanunlarına tabi olup; bu 

çerçevede, faaliyet alanı ile ilgili uluslararası sözleşmeler 

yapma ve bunlara uygun hareket etme özerkliğine sahiptir.

 

Halk Sağlığı Kuruluşu Niteliği
Yeşilay, başta tütün, alkol ve madde bağımlılıkları 

olmak üzere bağımlılık doğurucu faktör ve süreçlere 

karşı kurumsal kapasitesi oranında önleyici mücadele 

programları oluşturarak etkin şekilde uygulayan; 

Türkiye’nin her yerinde bağımlı ve yakınlarına ücretsiz 

psikososyal destek sağlayan, bu alandaki çalışmalara 

öncülük eden bir sivil toplum kuruluşudur.

 

Hayır Kurumu Niteliği
Yeşilay, hizmetlerinde kişisel ve kurumsal çıkar 

gözetmeyen gönüllü bir yardım kuruluşudur.

 

Ayrım Gözetmemek
Yeşilay, hizmetlerinde milliyet, ırk, dini inanç, sınıf 

veya siyasi düşünce farkı gözetmez. Bağımlılıklardan 

kaynaklanan insan ıstırabını, en acil ve zaruri ihtiyaçlara 

öncelik vererek kapasitesi nispetinde en etkin tedbirlerle 

dindirmeye odaklanır.

 

Küresellik
Bağımlılıklarla mücadele alanında uluslararası kurum ve 

kuruluşlarla karşılıklı yardımlaşmayı ilke edinerek Yeşilay, 

dünya çapında bağımlılığa karşı mücadele edecek bir 

organizasyon oluşturmayı hedefler. Toplum sağlığını 

tehdit eden unsurları ve meseleleri küresel ölçekte 

görmeyi, çalışmayı ve çözmeyi ilke edinir. 

Bilimsellik
Yeşilay yaptığı önleme, rehabilitasyon ve savunuculuk 

çalışmalarında kanıta dayalı araştırma, analiz ve 

müdahale yaklaşımını benimser. 

MİSYON
VİZYON

TEMEL DEĞERLER
ve İLKELER
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Gönüllü Profesyonellik
Yeşilay çalışanları tüm faaliyetlerini 

toplumsal faydayı gözeterek, profesyonel 

bakış açısı ve gönüllülük motivasyonu ile 

gerçekleştirirler.

Etkin Yönetim
Yeşilay sahip olduğu varlıkları ve 

kaynaklarını iyi yönetimin ilkelerine 

uygun bir şekilde amaç ve hedefleri 

doğrultusunda etkin kullanır.

Şeffaflık
Yeşilay, kurum ile ilgili malî, ayni ve iktisadi 

konularda yeterli, doğru ve kıyaslanabilir 

bilgiyi zamanında, somut ve anlaşılabilir bir 

şekilde açıklar.

Hesap Verebilirlik
Yeşilay, yönetime ilişkin kural ve 

sorumluluklarını açık bir şekilde tanımlar 

ve toplumsal sorumluluk bilinciyle şeffaflık 

ve kamuoyuna açıklık ilkesini benimser.

Sağlıklı Çalışma
Çalışanlarının iş yaşam dengesi başta 

olmak üzere fiziksel ve ruhsal sağlığının 

korunmasına destek verir. Sağlıklı çalışma 

yaklaşımı önemli bir kazanım olarak 

görülür ve bu kavramı ülke genelinde 

yaygınlaştırmak için çalışmalar yapılır.

Sorumluluk
Yeşilay, faaliyet ve hizmetlerinin; üyesi 

bulunduğu hareketin temel ilkelerine, 

ulusal ve uluslararası ilgili mevzuata, 

kurum içi düzenlemelere, toplumsal ve 

etik değerlere uygunluğunu sağlar.

Adalet ve Eşitlik
Yeşilay yönetimi; tüm faaliyetlerinde 

üçüncü şahıslara karşı eşit davranmayı ve 

ön yargısız yaklaşmayı benimser.

KURUMSAL
YÖNETİM İLKELERİ
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Prof. Dr. Mücahit Öztürk 
Genel Başkanı

Yasin Erol 
Genel Başkan Vekili

Av. Dr. Safa Koçoğlu 
Genel Başkan Yardımcısı

Av. Osman B. Dursun 
Genel Sekreter

Mali Müş. Çetin Dönmez 
Genel Sayman

Dr. Selin Birgül Baran 
Genel Sayman Yardımcısı

Salih Çil 
Veznedar

Ülkenur Büke 
Genel Sekreter Yardımcısı

Dr. Mevlüt Büyükhelvacıgil 
Genel Sekreter Yardımcısı

Dr. İlyas Kaya 
Yön. Kurulu Üyesi

Ahmet Kaan 
Yön. Kurulu Üyesi

Faruk Kacır 
Yön. Kurulu Yedek Üyesi

Dr. Mehmet Dinç 
Yön. Kurulu Üyesi

Dr. Esra Albayrak 
Yön. Kurulu Üyesi

Salih Kaygusuz 
Yön. Kurulu Yedek Üyesi

Harun Mertoğlu 
Yön. Kurulu Yedek Üyesi

Fatih Kıcır 
Yön. Kurulu Yedek Üyesi

Suna Üstüner 
Yön. Kurulu Yedek Üyesi

Samet Koca 
Yön. Kurulu Yedek Üyesi

Stratejik Yönetim İlkeleri
Yasal ve diğer gerekliliklere uyarak, stratejik yönetim 

yaklaşımı ile misyon ve vizyona yönelik hedefleri iç ve dış 

paydaşların katılımıyla hayata geçirir.

Katılımcı ve Destekleyici 
Liderlik
Liderlik yaklaşımı ile çalışanlarını bilgi, beceri, eğitim ve 

değişim yönünde destekler, başarıları tanır, takdir eder.

Sürekli Gelişim
Sürekli gelişim yaklaşımı ile kalite yönetimi sisteminin 

sürekli iyileştirilmesi için süreçleri etkililik ve verimlilik 

ilkesiyle yönetir, teknolojik gelişimlerle destekler.

Fayda Sağlamak
Bağımlılık ile mücadele temelinde hedef kitleye 

fayda verir.

İş Sürekliliği
Kurumsal risk yönetimi yaklaşımı ile iş sürekliliğini 

güvence altına alır.

Sürdürülebilirlik
Sürdürülebilirlik yaklaşımı ile varlıkları ve kaynakları etkin 

bir şekilde yönetir ve çevresel etkilerini en aza indirecek 

önlemleri alır.

Etkili Paydaş Yönetimi
Yönetişim yaklaşımı ile paydaşlarla birlikte bağımlılıkla 

mücadelede uygulanabilir şartlar yerine getirilir.

YÖNETİM
KURULU

KALİTE
POLİTİKASI
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Eğitim Yönetimi Müdürlüğü

• Eğitim Yönetimi Müdürlüğü

• Savunuculuk Müdürlüğü

• Yeşilay Danışmanlık Merkezleri 

• Şube Operasyonları ve Kurumsal İş Birlikleri Müdürlüğü

• Proje ve Program Geliştirme Müdürlüğü

Program Geliştirme,  
İçerik Üretimi ve 
Güncelleme Çalışmaları 
Yeşilay misyonuna uygun olarak, güçlenerek ve 

yaygınlaşarak devam eden bağımlılıkla mücadele 

çalışmaları kapsamında, bugüne kadar her yıl düzenli 

olarak milyonlarca yararlanıcıya ulaşan, ulusal ve 

uluslararası iş birlikleri ile giderek daha geniş kitlelere 

ve coğrafyalara yaygınlaşan birçok okul ve toplum 

temelli önleyici program geliştirme çalışmaları hayata 

geçirilmiştir. Bunların en önemlileri başta Türkiye 

Bağımlılıkla Mücadele Eğitim Programı (TBM) olmak 

üzere Okulda Bağımlılığa Müdahale Programı (OBM) ve 

Yeşilay Yaşam Becerileri Eğitim Programı’dır (YYBE). 

Program geliştirme, içerik üretimi ve güncelleme 

süreçleri, Yeşilay’ın kanıta dayalı bilimsel içerik üretme 

anlayışı çerçevesinde başta çocuklar ve gençler olmak 

üzere toplumun tümüne ulaşarak bağımlılıkla ilgili 

farkındalık kazandırmayı hedeflemektedir. Bağımlılık 

alanında ulusal ve uluslararası literatür dikkate alınarak 

alan uzmanlarının, danışmanların ve ilgili paydaşların 

dâhil olduğu kapsamlı bir bakış açısıyla ele alınır. Çeşitli 

araştırma yöntem ve teknikleri kullanılarak yürütülen 

saha araştırmalarının da desteğiyle tüm çalışmalar; 

Eğitim Yönetimi Müdürlüğü’nü uzman ekipleri 

tarafından uçtan uca yönetilmekte ve ilgili paydaş 

kuruluşlarla, hayata geçirilen iş birlikleri ile ulusal ve 

uluslararası alanda yaygınlaştırılmaktadır.

OKULDA 
BAĞIMLILIĞA 
MÜDAHALE
EĞİTİM PROGRAMI

TÜRKİYE 
BAĞIMLILIKLA 
MÜCADELE
EĞİTİM PROGRAMI

YAŞAM 
BECERİLERİ
EĞİTİM PROGRAMI

Kullanıcıya Müdahale

Beceri Kazandırma

Farkındalık 
Kazandırma

SORUMLU
MÜDÜRLÜKLER



2022FAALİYET R A P O R U20

Türkiye Bağımlılıkla Mücadele 
Eğitim Programı İçeriklerinin ve 
Materyallerinin Güncellenmesi 
Türkiye Bağımlılıkla Mücadele Eğitim Programı 

kapsamında geliştirilen tüm materyaller, etkililik 

çalışmaları ve uygulama sahasından elde edilen 

geri bildirimler çerçevesinde periyodik olarak 

güncellenmekte, içerikler ve materyal tasarımları güncel 

bilgi ve bulgular ışığında yenilenmektedir. Güncelleme 

çalışmalarında, başta T.C. Millî Eğitim Bakanlığı olmak 

üzere program paydaşlarından alınan geri bildirimler, 

izleme ve değerlendirme raporları, iletişim ve 

medya kanalları üzerinden gelen görüş ve talepler, 

uygulayıcılarla yapılan çalıştaylara ilişkin sonuç raporları, 

danışmanlardan alınan değerlendirmeler ve okul temelli 

Türkiye Bağımlılıkla Mücadele Eğitim Programı Etkililik 

Analizi çalışmalarından elde edilen sonuçlar dikkate 

alınmaktadır. Bu çerçevede; 2020 yılında içeriklerin ve 

eğitim materyallerinin güncellenmesine yönelik olarak 

kapsamlı bir güncelleme çalışması başlatılmış, proje 

kapsamında bağımlılık ve sağlık alan uzmanlarının yanı 

sıra; program geliştirme uzmanları, 

ölçme-değerlendirme uzmanları, etkinlik geliştirme 

uzmanları ve gelişim psikologlarından oluşan geniş bir 

çalışma ekibi oluşturulmuştur.

2022 yılı itibariyle eğitmen ve yararlanıcı kitapları, 

sunum, afiş ve broşürler gibi tüm eğitim materyalleri 

güncellenmiştir. Kumar bağımlılığı alanında artan 

bağımlılık riskleri dikkate alınarak farklı yaş gruplarına 

uygun olarak eğitim modülleri tasarlanmış ve Türkiye 

Bağımlılıkla Mücadele Eğitim Programı’na dâhil 

edilmiştir. Ayrıca okullarda kullanılmak üzere sınıf içi 

etkinlikler ve kutu oyunları hazırlanmış, çizgi filmler ve 

müzikli oyunlar tasarlanmıştır. 

Güncel eğitim setlerinin dijital platformlarda kullanıma 

sunulması ve paydaş kurum ve kuruluşlarla yürütülen 

eğitim programları aracılığıyla hedef kitlelerle 

buluşturulması amaçlanmaktadır. Bu amaçla, başta T.C. 

Millî Eğitim Bakanlığı olmak üzere Türkiye Bağımlılıkla 

Mücadele Eğitim Programı uygulayıcılarına yönelik 

tazeleme eğitimlerinin düzenlenmesi ve güncel eğitim 

setlerinin gönderimlerinin yapılması planlanmaktadır. 

Ayrıca yine 2022 yılı içerisinde programa işitme ve 

görme engelli yararlanıcılar tarafından engelsiz 

erişimin sağlanması amacıyla Türkiye Bağımlılıkla 

Mücadele Eğitim Programı içeriklerinin açık kaynak 

olarak sunulduğu tbm.org.tr internet sitesinin 

dijital erişilebilirliğinin sağlanması ve tüm eğitim 

materyallerinin sesli betimleme, Türkçe işaret dili 

çevirisi ve alt yazılı olarak hizmete sunulması, okul 

temelli uygulamalarda öğrenciler tarafından daha etkin 

kullanılması anlamında çalışmalar başlatılmıştır. 

Uzaktan Eğitim Sistemi 
Uzaktan eğitim platformumuz; Türkiye Bağımlılıkla 

Mücadele Eğitim Programı çerçevesinde çevrim içi 

eğitimlerimizin yanı sıra çevrim dışı eğitimlerimize 

bilgisayar ya da mobil cihazlarla zaman ve ortamdan 

bağımsız erişilebilen %100 bulut teknolojisine 

sahip güçlü bir eğitim yönetim sistemidir. Zaman ve 

ortamdan bağımsız olması, coğrafi ve bölgesel engelleri 

ortadan kaldırarak daha geniş kitlelere erişim imkânı 

sağlamasının yanında; tüm dünyada yayılan ve etkisini 

gösteren COVID-19 salgını ile birlikte bağımlılık alanında 

daha fazla farkındalık sağlamasının gerekliliği dikkate 

alınarak Türkiye Bağımlılıkla Mücadele Eğitim Programı 

uzaktan eğitim ile desteklenmesinin önemi bir kez daha 

anlaşılmıştır.

Uzaktan eğitim platformumuzda alkol, tütün, madde, 

kumar ve teknoloji bağımlılığı ile sağlıklı yaşam 

alanlarında çok sayıda e-içerik sunulmaktadır. Platforma, 

Türkiye’nin dijital eğitim platformu EBA ile tekil giriş 

entegrasyonu sayesinde öğrenciler ve öğretmenler 

EBA eğitim platformu hesap bilgileri ile kolay erişim 

sağlayabilmektedir. 

2014 yılında tasarlanan Türkiye Bağımlılıkla Mücadele 

Eğitim Programı kapsamında tüm modüllerde tasarlanan 

e-eğitimler; gelişen teknolojilerin eğitime katkısı ile 

uzaktan eğitimin gelişmesi, kullanıcı deneyimleri, eğitim 

teknolojileri alanında yeni trendler çerçevesinde zaman 

içerisinde alan uzmanları ve pedagoglarla birlikte 

geliştirilmiştir.
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Türkiye Bağımlılıkla Mücadele Eğitim Programı sağlıklı 

yaşam, alkol, tütün, madde ve teknoloji bağımlılığı 

alanlarında pedagojik yaklaşımla ve yaş grupları 

özelinde hazırlanmış eğitim modülleri, 2021 yılında 

güncellenen uzaktan eğitim platformumuz olan 

“uzaktanegitim.yesilay.org.tr” kapsamında çevrim içi 

eğitimlerle desteklenmiştir. Ayrıca, Türkiye Bağımlılıkla 

Mücadele Eğitim Programı kapsamında bağımlılıklarla 

mücadelede farkındalık oluşturmak için uzaktan 

eğitim platformumuza dâhil olan kurumsal iş birlikleri 

oluşturulmuştur. Türkiye Bağımlılıkla Mücadele Eğitim 

Programı kapsamında eş zamanlı eğitimlerin yanı 

sıra uzaktan eğitimlerle 2022 yılında T.C. Millî Eğitim 

Bakanlığında 45.527 olmak üzere toplamda 73.643 kişiye 

ulaşılmıştır. Çevrim içi eğitimlerde ortalama 84.477 saat 

eğitim verilmiş, bu eğitimlerin sonunda %91,80 oranında 

eğitim memnuniyeti sağlanmıştır. 

+1000 EĞİTİM
91,80
Memnuniyet Oranı

+750
Kullanıcı e-posta desteği

Kullanıcı yorumu %Eğitim 
Süreci 
Genel 
Değerlendirme

Eş zamanlı eğitimlerin yanı sıra
Uzaktan eğitimlere ağırlık verdiğimiz 2022 yılında

kişiye ulaştık.
73.643

Ailelerde Bağımlılık Farkındalığı 
İçin İçerik Geliştirme Çalışması 

Bağımlılıklardan Koruyan Aile Rehberi 

2022 yılında ailelere bağımlılıklarla ilgili farkındalık 

kazandırmak, bağımlılıktan koruyucu ebeveynlik 

becerilerini desteklemek amacıyla önleyici ve 

güçlendirici bir rehber olan Bağımlılıklardan Koruyan 

Aile Rehberi geliştirilmiştir. Uzman gelişim psikologları 

tarafından hazırlanan Bağımlılıklardan Koruyan Aile 

Rehberi, bağımlılıklarla ilgili yaş gruplarına özel bilgileri, 

önerileri ve uygulamaları içermektedir. Ayrıca rehber, 

bilimsel bilgilerle birlikte Yeşilay’da çalışan ebeveynlerin 

görüş ve önerileriyle Yeşilay ailesinin ortak bir eseri 

olarak ortaya çıkmıştır. Bu görüş ve öneriler rehber 

içerisinde ailelere sunulmuştur.

Bağımlılıklardan Koruyan Aile Rehberi; ailelerin sadece 

çeşitli önerileri okuyacakları bir kitap değil, kendilerinin 

ve çocuklarının ihtiyaçlarına göre edindikleri bilgileri 

değerlendirebilecekleri ve uygulayabilecekleri 

etkinlikleri içeren etkileşimli bir rehberdir. Bu amaçla 

Rehber boyunca ailelere, çocuklarıyla yaşayabilecekleri 

çeşitli durumlar verilip, çözüm önerileri geliştirmeleri 

sağlanmıştır. Aynı zamanda rehberde, aile içi iletişimi 

güçlendirmek ve çocuklarının birçok yaşam becerilerini 

desteklemek için gelişim dönemine uygun çeşitli aile 

etkinlikleri hazırlanmıştır.

Rehber'in ilk bölümünde ailelere; bağımlılık türleri, 

nedenleri ve çocuklardaki etkilerine dair bilgiler 

sunulmuştur. İkinci bölümünde, ebeveynlere kendilerini 

değerlendirecekleri ebeveynlik testi hazırlanmış 

ve bağımlılık risklerini önleyebilmeleri için önemli 

ebeveynlik becerileri anlatılmıştır. Üçüncü bölümden 

itibaren ailelerin çocuklarının yaşına ve gelişim 

özelliklerine göre önlemler alabilmeleri için erken 

çocukluk, okul dönemi ve ergenlik olarak üç bölüme 

ayrılmıştır. Her gelişim döneminde, yaş dönemine ait 

riskli özellikler ve bu risklere karşı koruyucu öneriler 

rehberde sunulmuştur. Ailelerin farklı bağımlılık türlerine 

dair önlemler alabilmeleri için her bağımlılık türüne 

özel, yaşa uygun öneriler hazırlanmıştır. Rehber'in son 

kısmında, ailelere çocuklarında bağımlılıklara dair uyarı 

işaretlerini, belirtileri fark etmeleri ve uygun şekilde 

yönlendirebilmeleri için bilgi ve öneriler sunulmuştur.

Bağımlılıklardan Koruyan Aile Rehberi’nin Türkiye’de 

ve dünyada ailelere ulaşması, yaygınlaşması ve aileleri 

güçlendirerek sağlıklı nesiller yetişmesine katkı 

sağlaması hedeflenmektedir. Bu doğrultuda Rehber, 

2022 yılı içerisinde Nihayet dergisinin Haziran ayı 

sayısına eklenmiş, aynı zamanda tbm.org.tr üzerinden 

herkesin erişimine açılmıştır. Ayrıca uluslararası alanda 

yaygınlaşması amacıyla Arapça, Fransızca, İngilizce ve 

Rusça dillerine çevirileri yapılmıştır. 
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Türkiye Bağımlılıkla 
Mücadele  
Eğitim Programı 
Tanıtım Materyali 
Gönderimleri 

Türkiye Bağımlılıkla 
Mücadele 
Eğitim Programı’nın 
Yaygınlaştırılması

Türkiye Bağımlılıkla Mücadele Eğitim Programı 

kapsamında, ülke çapında başta okullar olmak üzere 

çeşitli kurum ve kuruluşlardan gelen materyal talepleri 

yıl boyunca karşılanmaya devam etmiştir. Türkiye 

genelinde talepte bulunan kurumlara 2022 yılı içerisinde 

toplam 4.808.340 adet afiş ve broşür gönderimi 

gerçekleştirilmiştir. 

2022 yılında T.C. Millî Eğitim Bakanlığı, sivil toplum 

kuruluşları ve farklı kamu kuruluşlarıyla iş birliği içinde 

gerçekleştirilen uygulayıcı eğitimleri neticesinde 

toplamda 733 kişiye ulaşılmıştır. Uygulayıcı eğitimleri 

sonunda yapılan ölçme-değerlendirmeye göre eğitime 

katılmış olmaktan duyulan memnuniyet oranı ortalama 

%95,4 olarak gerçekleşmiştir.

Yeşilay olarak, önleme faaliyetleri kapsamında 

çalışanlarına bağımlılıklar konusunda farkındalık 

kazandırmak isteyen kurumsal firmalarla iş birliği 

yapılarak eğitimler gerçekleştirilmektedir. Bu iş birlikleri 

2022 yılında da devam etmiş, çevrim içi ve yüz yüze 

olarak 926 kurum çalışanına ulaşılmıştır.

Şubelerimiz tarafından yürütülen tüm eğitimlere ilişkin 

veriler, Eğitim Yönetimi Müdürlüğü tarafından yönetilen 

Eğitim Veri Yönetim Sistemi’nde düzenli olarak kayıt 

altına alınmaktadır. 

Türkiye Bağımlılıkla Mücadele Eğitim Programı 

kapsamında, ayrıca Yeşilay Dernekleri Federasyonu’na 

üye Ülke Yeşilaylarına yönelik Türkiye Bağımlılıkla 

Mücadele Eğitim Programı Uygulayıcı Eğitimleri ile 

farkındalık eğitimleri düzenli olarak devam etmektedir. 

Ayrıca çeşitli uluslararası sivil toplum kuruluşlarıyla 

yapılan iş birlikleri çerçevesinde, dünyanın farklı 

coğrafyalarından eğitimciler, alan uzmanları ve gençlerin 

de katılım sağladığı çeşitli eğitim programları ve 

webinarlar da düzenlenmektedir.

Kurum Çalışanları ve Gönüllüler 
için Bağımlılık Farkındalık 
Eğitimlerinin Düzenlenmesi
2022 yılında Yeşilay gönüllülerine, genel merkez, 

Yeşilay Danışmanlık Merkezi ve şube personellerine 

bağımlılıklarla ve çeşitli konularla ilgili farkındalık temelli 

eğitimler verilmiştir. Çevrim içi olarak gerçekleştirilen 

eğitimlerde; tütün bağımlılığı, madde bağımlılığı, kumar 

bağımlılığı, teknoloji bağımlılığı konuları Eğitim Yönetimi 

Müdürlüğü tarafından verilmiştir. 

Türkiye Bağımlılıkla Mücadele Eğitim Programı’nın 

ulusal düzeyde yaygınlaştırılması amacıyla başta 

T.C. Millî Eğitim Bakanlığı olmak üzere kamu kurumları, 

sivil toplum kuruluşları, özel sektör kuruluşları, 

üniversiteler gibi birçok kurum ve kuruluşla iş birliği 

protokolleri çerçevesinde ortak çalışmalar devam 

etmektedir. 

Bu kapsamda; formatör eğitimleri ile toplam 1104 

formatör ve 43.477 uygulayıcı okul psikolojik danışmanı 

aracılığıyla her yıl 10 milyondan fazla öğrenci ve 

3 milyondan fazla veliye ulaşılmaktadır. 2021-2022 

eğitim-öğretim yılı itibariyle 3.179.010 öğrenci, 

70.406 öğretmen ve 729.066 veliye farkındalık eğitimi 

verilmiştir.



2022FAALİYET R A P O R U26

Okulda Bağımlılığa Müdahale 
Programı’nın Yaygınlaştırılması
Okulda Bağımlılığa Müdahale Programı; çocuğu 

ve ergeni henüz “deneme” ya da “kullanıcı olma” 

düzeyindeyken zararlı maddeden vazgeçirmeye yönelik 

olarak geliştirilmiş okul temelli önleyici müdahaleler 

bütünüdür. Bireysel görüşmelerle devam eden bir erken 

müdahale programı olan ve okul içerisinde psikolojik 

danışman/rehber öğretmenlerin bireysel görüşmelerine 

dayanan Okulda Bağımlılığa Müdahale Programı, 

Türkiye’nin okulda bağımlılığa müdahale eden ilk ve tek 

programıdır.

Okulda Bağımlılığa Müdahale Programı kapsamında 

okul psikolojik danışmanları; müdahale alanında teknik 

ve mesleki yetkinliklerini artırıcı eğitimlere katılarak, 

Okulda Bağımlılığa Müdahale Programı Uygulayıcısı 

olmakta ve risk grubundaki öğrencilere önleyici 

müdahalede bulunmaktadırlar. 2019 yılından bu yana 

uygulanan program kapsamında, 81 ilde ortaokul ve 

lise düzeyindeki okullar ya da Rehberlik Araştırma 

Merkezlerinde (RAM) çalışmakta olan psikolojik 

danışmanlardan toplam 155 formatör (eğitici eğitmeni) 

ve 465 uygulayıcı yetiştirilmiştir. Okulda Bağımlılığa 

Müdahale Programı Uygulayıcılarının müdahaleleri 

sayesinde risk altındaki öğrencilerin alkol, sigara, 
madde ve riskli internet kullanımı gibi zararlı alışkanlık 
ve davranışları bağımlılığa dönüşmeden önlenmekte 
ve bağımlılık gibi tedavisi oldukça güç, maliyetli 
ve tekrarlama oranı yüksek bir hastalığın oluşumu 
durdurulmakta ve ikincil önleme çalışmaları sistematik 
şekilde yürütülmektedir. Bu kapsamda uygulamalar, 
programa özel olarak hazırlanmış OBMSoft isimli bir 
yazılım aracılığıyla gizlilik esasına uygun olacak şekilde 
düzenlenmektedir. 

2022 yılının Eylül ayında T.C. Millî Eğitim Bakanlığı ve 

Yeşilay arasında imzalanan protokol kapsamında ülke 

genelindeki uygulamalara devam edilmektedir. 

2022 yılının Aralık ayı itibariyle sisteme kayıtlı 2.648 

öğrenci bulunurken, bugüne kadar öğrencilerle yapılan 

toplam görüşme sayısı 5.488’e ulaşmıştır. Ayrıca 

öğrencilerle ilgili riskler değerlendirilerek belirlenen 

müdahale planı çerçevesinde, ailelerle toplamda 843 

görüşme gerçekleştirilmiştir. 

Yeşilay Yaşam Becerileri Eğitim 
Programı’nın Yaygınlaştırılması 
Yeşilay Yaşam Becerileri Eğitim Programı (YYBE); 
öğrencilerin bağımlılık riskinden uzak bir yaşam 
sürmesini, olumlu davranış değişiklikleri ve alışkanlıklar 
kazanmasını, kendini riskli ortam ve durumlardan 
korumasını sağlayacak etkinliklerden oluşan okul 
temelli, koruyucu-güçlendirici bir eğitim programıdır. Bu 
kapsamda YYBE, birincil önleme yaklaşımıyla Türkiye’de 
bu ölçekte hazırlanan ilk programdır.

Program sağlıklı yaşam, sağlıklı birey, sağlıklı toplum 
perspektifiyle öğrencinin çok yönlü gelişimini 
sağlamayı hedeflemektedir. Programın diğer önleme 
programlarından en önemli farkı; sadece riskli öğrenciyi 
değil, sağlıklı öğrenciyi de odağına alıp risklere karşı 
güçlendirmeye çalışmasıdır. Programın hedef kitlesi 
sigara, alkol ya da diğer maddeleri denememiş veya 
denemiş ancak kullanıcı olmayan 7. sınıf öğrencileridir. 
Ayrıca 8. sınıf öğrencileri için takviye etkinlikleri 
geliştirilmiştir. 

YYBE’nin eğitim öğretim yaklaşımı, yaparak ve yaşayarak 
öğrenmeye ve problem çözmeye dayanır. Böylece 
öğrencilere stresle başa çıkma, olumsuz duygularla 
baş etme, kendini yönetme, etkili iletişim, eleştirel 
düşünme, karar verme, reddetme gibi pek çok beceri 
kazandırılmaya çalışılmaktadır. 

2021 yılında ise T.C. Millî Eğitim Bakanlığı ve Yeşilay 

arasında imzalanan protokol kapsamında programın 

81 ilde yaygınlaştırılması süreci başlatılmıştır. 2021 yılının 

Ekim ayında gerçekleştirilen uygulamalı bir eğitim ile 

81 ilden 151 okul psikolojik danışmanı YYBE formatörü 

(eğitici eğitmeni) olarak yetiştirilmiştir. Eğitimin ardından 

formatörler kendi okullarında öğrencilerle birlikte 

programı uygulamaya başlamış olup, 2021-2022 eğitim 

öğretim yılında 7. sınıfta okuyan yaklaşık 5000 öğrenci 

programı tamamlamıştır. 

Bununla birlikte 2021-2022 eğitim öğretim yılında 

eş zamanlı olarak Türkiye İstatistikî Bölge Birimleri 

Sınıflandırılması-1 (İBBS-1)’e göre belirlenen 12 ilde 

etkililik çalışması yürütülmüştür. 

Araştırma kapsamında, YYBE programının kısa ve uzun 

programlar olmak üzere sırasıyla 7 haftalık ve 15 haftalık 

iki ayrı uygulama süreci için etkililik değerlendirilmesi 

yapılmıştır. Gerçekleştirilen araştırma kapsamında her iki 

programın, temelde öğrencilerin yaşam becerileri olmak 

üzere; alkol, sigara ve uyuşturucu maddeleri reddetme 

becerilerini ve madde bağımlılığından korunmada öz 

yeterliklerini geliştirmede anlamlı ve kalıcı bir etkisi 

olduğu görülmüştür. 

Programın yaygınlaşma planı kapsamında 2023 Şubat ve 

Haziran aylarında formatör eğitimi gerçekleştirilecektir. 

2023 yeni eğitim öğretim yılı itibariyle formatör ve 

uygulayıcı eğitimlerinin devam etmesi planlanmaktadır.
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Yeşilay Liseler Arası 
Münazara Turnuvası 
Bağımlılıkla mücadelede sadece bağımlılık yapan 

maddelerin risklerinden bahsetmek değil, aynı zamanda 

faydalı alternatifler üretmek ve beceriler geliştirmek 

risklerle mücadele kadar önemlidir. Bu yüzden lise 

öğrencilerinin dikkatini çeken, onlara sağlıklı bir 

alternatif sunan münazara çalışmalarına başlanmıştır.

2022 yılı içerisinde düzenlenen, başarılı ve köklü 

okulların da yoğun ilgi gösterdiği Yeşilay Liseler Arası 

Münazara Turnuvası’na toplam 10.000 lise öğrencisi 

katılım göstermiştir. Turnuva öncesi "Bağımlılık 101 

Eğitimi" verilerek öğrencilerin bağımlılık ve savunuculuk 

alanlarında farkındalıkları artırılmıştır. 

Yeşilay Liseler Arası Münazara Turnuvası, 2023 yılında 

Vakıf Katılım ile iş birliği içinde tekrar uygulanacaktır. 

Savunuculuk Müdürlüğü

Savunuculuk Gündemine Dair 
Bilgi Notları 
Yeşilay’ın üzerinde çalıştığı bağımlılık alanlarına dair 

ulusal ve uluslararası mecralarda yaşanan değişiklik 

ve gelişmelerle bunların savunuculuk faaliyetlerine 

yansımalarına dair bilgi notları hazırlanmıştır. Bu bilgi 

notları; Savunuculuk Müdürlüğü görüşlerini de içerecek 

şekilde, en güncel gündemlerin takibinin yapılması, 

yerel ve ulusalın yanında uluslararası basın organlarının 

düzenli taranması ve düzenlenen uluslararası etkinlik 

gündemlerinin takibinin de eklenmesiyle ortaya 

çıkarılmıştır. Bu kapsamda, 2022 yılı boyunca kaleme 

alınan bilgi notlarının en önemli gündemlere sahip 

olanları şunlardır:

• Alkollü İçkilerin Etiketlenmesinin Önemi Hakkında 

• Dijital Medya Platformlarında Tütün Ürünleri - Truth 

İnitiative Raporu Hakkında 

• “COVID-19’a Karşı Koruyucu İçki” Haberi Hakkında 

• Tütün Endüstrisinin Güncel Faaliyetleri - BAT Örneği 

• 24 Mart Dünya Tüberküloz Günü 

• DSÖ’nün Dijital Oyun Şirketleri ile İş birlikleri Hakkında 

• Alkolün Dijital Pazarlanmasına Dair DSÖ Raporu

• 17 Mayıs Dünya Hipertansiyon Günü 

• Dünya Sağlık Asamblesi 75. Oturumu - Küresel Alkol 

Eylem Planı - Savunuculuk Müdürlüğü Bilgi Notu

• 23 Haziran Dünya Kamu Hizmeti Günü ve PAHOLA  

• EMCDDA - Avrupa Uyuşturucu Raporu 2022 

• Birleşmiş Milletler Uyuşturucu ve Suç Ofisi - Dünya 

Uyuşturucu Raporu 2022 

• Amerika Birleşik Devletleri’nde Tütün Ürünlerindeki 

Nikotin Miktarının Azaltılmasına Dair Karar Taslağı 

• Amerika Birleşik Devletleri’nde Juul’a Uygulanan 

Yaptırımlar 

• Basın İlan Kurumu Genel Kurul Kararı - Basın Ahlak 

Esasları 

• UNODC ve FIFA’nın bağımlılıklar ve organize suçla 

mücadeleye dair Uluslararası Dürüstlük Programı 

• Kanada Bazlı COVID19 Aşı Firmasının Tütün Endüstrisi 

Bağlantısı 

• PMI’in Iqos Skandalı - CTFK’in Haberine ilişkin Bilgi 

Notu ve Görüş Yazısı

• FIFA Dünya Kupası’nda Alkol Sponsorluğu 

• PMI’in Sağlık Sektörüne Yatırımları 

• Kenevirin Serbestleşmesinin Alkol Endüstrisi 

Tarafından Kullanılması Hakkında 

• RESET Alcohol Girişimi Hakkında 

• Afrika Ülkelerindeki Spor Bahisleri Hakkında 

Bilgi notları ve görüş yazıları; kurum içindeki paydaşların 

istifadelerine sunulmuş, uluslararası gündemlere 

dair olan bilgi notları da Uluslararası İş Birlikleri ve 

Federasyon Yönetimi Direktörlüğü ile paylaşılmıştır.
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Göçmen Bireylerde Alkol ve 
Madde Bağımlılığı ile Mücadele 
Strateji Belgesi
Göçmen Bireylerde Alkol ve Madde Bağımlılığı ile 

Mücadele Strateji Belgesi, Yeşilay’ın prensipte tüm 

topluma yönelik uygulanan bağımlılıkla mücadele 

stratejisinin, göçmenlerin yaşadıkları farklı deneyimler 

nedeniyle özelleştirilmesi amacını taşımakta olan ve 

Uyuşturucu ile Mücadele Eylem Planı kapsamında 

T.C. İçişleri Bakanlığı tarafından talep edilen belgedir. 

Böylelikle, Yeşilay’ın bağımlılıkla mücadelesinde temel 

değerlerinden olan “ayrım gözetmeme” ilkesinin 

güçlendirilmesi ve özellikle alkol ve madde bağımlılığının 

önlenmesi ile rehabilite edilmesi alanlarında çalışmalar 

yapan çeşitli kurum ve kuruluşların göçmenleri de 

kapsayacak şekilde birlikte çalışma kapasitesinin 

güçlendirilmesi amaçlanmıştır. Bu doğrultuda strateji 

belgesi, daha kapsayıcı bir yaklaşım ortaya koyarak 

Türkiye’de yaşayan göçmenleri, özellikle de sayısal 

olarak çoğunlukta olan Geçici Koruma Statüsü sahiplerini 

her türlü alkol ve madde kullanımından uzak tutmayı 

hedeflemiştir. 

Elektronik Sigara Raporu
Savunuculuk Müdürlüğü’nün koordinasyonunda, 

Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü ve Eğitim Yönetimi 

Müdürlüğü’nün katkılarıyla hazırlanan Elektronik Sigara 

Raporu ile öncelikle, elektronik sigaraların da içinde 

bulunduğu yeni ve gelişmekte olan nikotin ve tütün 

ürünleri ile ilgili genel bir çerçeve çizilmiştir. Raporun 

ilerleyen bölümlerinde, sağlık üzerine etkileri diğer 

bağımlılık yapıcı zararlı endüstriler ile yakınsaması 

ve EVALI hastalığı ile ağız sağlığı çerçevesinden 

detaylandırılmıştır. Ayrıca raporda, elektronik sigaraların 

kullanım ve yaygınlık durumu ile dünya genelindeki 

düzenlemelere ne şekillerde tâbi olduğu belirtilmiş, 

ardından Türkiye’deki duruma değinilmiştir. Elektronik 

sigaraların çevreye verdiği zarara da değinilen 

raporda, tütün endüstrisinin elektronik sigaraların 

pazarlanmasında kullandıkları en yeni ruh sağlığı 

söylemleri ve iletişim çalışmaları incelenmiş, elektronik 

sigaralara ilişkin kapsamlı bir stratejinin geliştirilmesine 

yönelik Yeşilay görüşleri sunulmuştur. 

“Tütün Kontrolü Çerçeve 
Sözleşmesi’nin Yirminci 
Yılına Doğru: Genç Nesilleri 
Koruma Odaklı Tütün Kontrol 
Politikaları” Çalıştayı
“Tütün Kontrolü Çerçeve Sözleşmesi’nin Yirminci Yılına 

Doğru: Genç Nesilleri Koruma Odaklı Tütün Kontrol 

Politikaları” başlıklı Çalıştay ile tütün endüstrisinin 

elektronik sigaralar olarak bilinen Elektronik 

Nikotin Dağıtım Sistemlerinde Ar-Ge çalışmaları 

veya “dumansız hava sahalarını” hedefleyen yeni 

stratejilerinin karşılaştırmalı bir bakış açısıyla incelenmesi 

hedeflenmiştir. Bu inceleme sonucunda çalıştayın, genç 

nesilleri korumaya yönelik önleme odaklı bütünsel bir 

bakış açısı sunması ve sağlıklı nesillerin yetiştirilmesi 

amacına hizmet etmesi hedeflenmiştir.

Çalıştaya, Tütünsüz Çocuklar Kampanyası (CTFK), 

Avrupa Tütün ve Sigara Kullanımı Önleme Ağı (ENSP) ve 

Tütün Kontrolü Çerçeve Sözleşmesi Sekretaryası (FCTC 

Sekretaryası) gibi ulusal platformlardan temsilciler 

katılarak küresel çerçeveyi çizmişlerdir. Ardından, 

ulusal duruma dair kıymetli değerlendirmelerini 

paylaşmak adına T.C. Sağlık Bakanlığı ve T.C. Tarım ve 

Orman Bakanlığından temsilcilerin yanı sıra, Pakistan 

ve Kazakistan’dan da devlet kademesinden temsilciler 

katılmıştır.

 

 

 

 

 

Uluslararası İş Birlikleri 
Müdürlüğü'ne Destek 
Sunulması
Yeşilay’ın etkin şekilde yer aldığı uluslararası 

platformlarda temsil edilmesinin devamı adına, 

Uluslararası İş Birlikleri Müdürlüğü'nce katılım sağlanan 

etkinliklere içerik desteği sunulmuştur. Bunların 

arasında, Birleşmiş Milletler Ortak Sisteminin ilgili 

organlarından olan Dünya Sağlık Örgütü (WHO) ve 

Birleşmiş Milletler Uyuşturucu ve Suç Ofisi (UNODC) 

sayılabilir. Bu organlarda Yeşilay’ın temsil edilmesi ve 

iş birliklerinin geliştirilmesine katkı sunulması adına 

pek çok içerik hazırlanmıştır. Bunların bazıları şunlar 

olmuştur: 

• Birleşmiş Milletler Uyuşturucu ve Suç Ofisi – 

Uyuşturucu Madde Komisyonu (CND)

• Birleşmiş Milletler Uyuşturucu ve Suç Ofisi – Suçun 

Önlenmesi ve Ceza Adaleti Komisyonu (CCPCJ)

• Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi 

(UNFCCC) – Taraflar Konferansı

• Kadınlarda Bağımlılık ve İyileşme Süreci Ulusal Forumu 

kapsamında hazırlanan sunumlar ve açılış konuşmaları; 

Türkiye Yeşilay Cemiyeti’nin sunumları ve bildirileri. 

Ayrıca, Yeşilay’ın uluslararası savunuculuk faaliyetleri 

kapsamında verilen destekler arasında; 

• 3. Genç Savunuculuk Forumu'na dair hazırlanan 

içerikler ve konuşmalar,

• İstanbul İnisiyatifi Toplantısı'na ilişkin hazırlanan 

içerikler bulunmaktadır.
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Yeşilay Danışmanlık Merkezleri

105 Yeşilay Danışmanlık 
Merkezinin Faaliyette Olması 
Hedefi
Yeşilay Danışmanlık Merkezi’nin (YEDAM) 81 ilde 

yaygınlaşmasına yönelik çalışmalar 2021 yılında 

tamamlanmıştır. 2022 yılında: Gaziantep-Şehitkamil, 

İstanbul-Esenyurt ve Tekirdağ-Çorlu YEDAM açılarak, 

2022 yılı sonunda; 81 il ve ayrıca KKTC’de olmak üzere 

sayısı toplamda 105 YEDAM’a ulaşılmıştır. 

2022 yılında ruhsatlandırma süreci için il sağlık 

müdürlüklerine yapılan başvurulara 53 il sağlık 

müdürlüğü dönüş yapmıştır. 31 YEDAM 

A tipi danışmanlık merkezi ruhsatı alınmıştır.

Yeşilay Danışmanlık 
Merkezlerinde Çalışanların 
Mesleki Gelişiminin Sağlanması 
Temel eğitim; Yeşilay Danışmanlık Merkezlerinde 

(YEDAM) işe başlayan her uzmanın, işbaşı yapmadan 

önce alması gereken 2 haftalık hem teorik hem de 

uygulamalı süreçlerin olduğu eğitimdir. İleri eğitim ise 

belirli bir süre çalışarak deneyim elde eden personelin 

gelişimini desteklemek ve yeni bilgiler edinmesini 

sağlamak amacıyla düzenlenen 4 günlük eğitimdir. 

Eğitimler, YEDAM’da çalışan ve deneyim kazanmış 

uzman personeller tarafından verilmektedir. 

2022 yılı boyunca 11 temel eğitim düzenlenmiş ve 

bu eğitimler kapsamında toplam 122 kişi istihdam 

edilmiştir.

Devam eden çalışanların relaps önleme, motivasyon 

artırma, iletişim becerileri geliştirme ve danışanları 

bilgilendirmeyi amaçlayan grup çalışmalarını 

uygulayabilmeleri için Bursa ve Diyarbakır Yeşilay 

Rehabilitasyon Merkezlerinde ve Ümraniye 

YEDAM’da 140 kişinin katıldığı ileri eğitim programları 

düzenlenmiştir. 

YEDAM Sempozyumu; ekip ruhunu desteklemek, 

farklı illerde yapılan çalışmaları bir araya getirmek, 

ekibin bilimsel kapasitesini artırmak amacıyla; 17-18-

19 Mayıs 2022 tarihlerinde Ankara’da Emine Erdoğan 

Hanımefendi’nin katılımıyla gerçekleşmiştir.

Sempozyumda, YEDAM süpervizörleri bilimsel 

içerikli paylaşımlarda bulunmuş, YEDAM’da yapılan 

bilimsel çalışmalar sunulmuş; travma çalışma grubu, 

metamfetamin çalışma grubu, çocuk ergen çalışma 

grubu, kumar çalışma grubu, hassas gruplar çalışma 

grubu başta olmak üzere birçok çalışma grubu kendi 

alanlarındaki gelişmeleri ekiplere anlatmıştır. Tüm 

bunların yanı sıra ekip iletişimini artırmak ve kişilerin 

birbirlerini daha iyi tanımalarını sağlamak amacıyla sosyal 

aktiviteler gerçekleşmiş, çalışma ilkeleri hatırlatılmıştır.
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Yeşilay Danışmanlık Merkezi 
Çalışma Grupları
Yeşilay Danışmanlık Merkezi (YEDAM) çalışma gruplarının 

en temel hedefi YEDAM Modeli’ne katkı sağlamaktır. 

Farklı bağımlılık türlerine yönelik özel uygulamalar 

geliştirmek, bağımlılık tedavisini destekleyecek 

uygulamalar oluşturmak, bilimsel çalışmalar hazırlamak 

ve çalışanların mesleki gelişimini desteklemek için 

çalışma grupları oluşturulmaktadır. Çalışma grubu 

üyeleri o alana ilgi duyan ve daha önce çalışmaları olan 

psikolog, sosyal hizmet uzmanı, iyileşme danışmanı ve 

halkla ilişkiler uzmanları arasından seçilmektedir. 

Çalışma grupları, kuruluş amacına uygun olarak rehber 

hazırlar ve hazırladığı rehbere yönelik eğitimler 

vermektedirler. Bu gruplar, değişim defterleri, değişim 

notları, kullanım takvimleri, psikoeğitim broşürleri 

oluşturmaktadır. Bilimsel araştırmalar üretmektedir. 

Uygun görülen kongrelere katılarak faaliyet 

göstermektedir. YEDAM buluşmalarında ve YEDAM 

sempozyumlarında ekip içi eğitimler verilmektedir. 

2022 yılı itibariyle aktif olarak 24 çalışma grubu düzenli 

aralıklarla toplantılar gerçekleştirerek faaliyetlerini 

yerine getirmektedir. Çalışma grupları faaliyetlerini 

planlamak için ayda en az bir kez ortalama birer 

saat toplantı yapmaktadır. Çalışma grupları aşağıda 

listelenmiştir:

2022 yılında da YEDAM’ların 
hizmetlerini daha iyi 
sürdürebilmesi için düzenlenen 
eğitimler: 

• Çocuk- Ergen Modülü Eğitimi: 143 uzmana eğitim 
verilmiştir.

• Eş Bağımlılık Modülü Eğitimi: 493 uzmana eğitim 
verilmiştir.

• İnternet Bağımlılığı Modülü Eğitimi: 94 uzmana eğitim 
verilmiştir.

• İntihar Modülü Eğitimi: 493 uzmana eğitim verilmiştir.

• Kişilik Bozuklukları Modülü Eğitimi: 493 uzmana eğitim 
verilmiştir.

• Kumar Bağımlılığı Modülü Eğitimi: 118 uzmana eğitim 
verilmiştir.

• Metafor Modülü Eğitimi: 493 uzmana eğitim 
verilmiştir.

• Metamfetamin Modülü Eğitimi: 493 uzmana eğitim 
verilmiştir.

• Stigma Modülü Eğitimi: 493 uzmana eğitim verilmiştir.

• Tütün Bağımlılığı Modülü Eğitimi: 78 uzmana eğitim 
verilmiştir.

• Yabancı Uyruklu Bireylerle Çalışma Modülü Eğitimi: 
493 uzmana eğitim verilmiştir.

2022 yılı içerisinde çalışma 
grupları çeşitli materyaller 
oluşturmuştur. Çalışma 
gruplarının oluşturmuş 
olduğu materyaller aşağıda 
listelenmiştir:

• Çocuk Değişim Defteri

• Ergen Değişim Defteri

• Çocuk-Ergen Aile Değişim Defteri

• Çocuk-Ergen Değişim Notları ve Kullanım Takvimi

• Çocuk-Ergen Bağımlılığı Psikoeğitim Broşürleri

• Eş Bağımlılık ile Çalışma Rehberi

• İnternet Bağımlılığı Aile Değişim Defteri

• İnternet Bağımlılığı Psikoeğitim Broşürleri

• İntihara Müdahale Rehberi

• Kişilik Bozuklukları ile Çalışma Rehberi

• Kumar Bağımlılığı Yetişkin Değişim Defteri

• Kumar Bağımlılığı Aile Değişim Defteri

• Kumar Bağımlılığı Değişim Notları ve Oynama Takvimi

• Kumar Bağımlılığı Psikoeğitim Broşürleri

• Kumar Bağımlılığı Grup Terapi Programı

• Metafor Kullanımı Rehberi

• Metamfetamin Rehberi

• Tütün Bağımlılığı Değişim Defteri

• Tütün Bağımlılığı Değişim Notları ve Kullanma Takvimi

• Tütün Bağımlılığı Psikoeğitim Broşürleri

• Yabancı Uyruklu Bireylerle Çalışma Rehberi

• Az Bilinen Maddeler Çalışma Grubu 

• Atölye İçerik Geliştirme Çalışma Grubu

• Beden Dili ve Etkili İletişim Çalışma Grubu

• Çocuk-Ergen Bağımlılığına Müdahale Çalışma Grubu

• Değişim Defteri Çalışma Grubu

• Eş Bağımlılık Çalışma Grubu

• Hassas Gruplarla Çalışma Grubu

• İnternet Bağımlılığına Müdahale Çalışma Grubu

• İntihara Müdahale Çalışma Grubu

• Kişilik Bozuklukları Çalışma Grubu

• Kriz Yönetimi Çalışma Grubu

• Kumar Bağımlılığına Müdahale Çalışma Grubu

• Manevi Danışmanlık Çalışma Grubu

• Metafor Geliştirme Çalışma Grubu

• Metamfetamin Kullanımına Müdahale Çalışma Grubu

• Mindfulness Çalışma Grubu

• Nöropsikolojik Testler Çalışma Grubu

• Sosyal Hizmet Uzmanları Bilimsel Araştırmalar Çalışma 

Grubu

• Sanat Terapi Çalışma Grubu

• Stigma Çalışma Grubu

• Tütün Bağımlılığına Müdahale Çalışma Grubu

• Travma Çalışma Grubu

• Yabancı Uyruklu Bireylerle Çalışma Grubu

• YEDAM Okumaları Çalışma Grubu
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3. YEDAM Sempozyumu’nda  
14 çalışma grubu ve 14 ayrı 
eğitim gerçekleştirmiştir. 
Çalışma gruplarının verdikleri 
eğitimler aşağıda listelenmiştir: 
• Atölye İçerik Geliştirme Çalışma Grubu “Ayaktan 

Rehabilitasyonun Önemi, YEDAM Atölye ve 

Beklentiler”

• Çocuk-Ergen Bağımlılığına Müdahale Çalışma Grubu 

“Çocuk ve Ergenlerde İhmal, İstismar ve Bağımlılık”

• Eş Bağımlılık Çalışma Grubu “Eş Bağımlılıkla Çalışmaya 

Yönelik Sık Sorulan Sorular”

• Hassas Gruplarla Çalışma Grubu “LGBTIQ Bireyler ve 

Bağımlılık”

• İnternet Bağımlılığına Müdahale Çalışma Grubu “Siber 

Dünya” 

• İntihara Müdahale Çalışma Grubu “İntihara Müdahale 

Role Play Çalışması”

• Kişilik Bozuklukları ile Çalışma Grubu “Kişilik 

Bozuklukları Vaka Workshop”u

• Kumar Bağımlılığına Müdahale Çalışma Grubu “Kumar 

Türleri”

• Metafor Çalışma Grubu “Görüşmelerde Metafor 

Kullanımı” 

• Metamfetamin Çalışma Grubu “Breaking Meth” 

• Stigma Çalışma Grubu “Stigma Atölyesi” 

• Tütün Bağımlılığına Müdahale Çalışma Grubu “Tütün 

Ürünleri ile İlgili Doğru Bilinen Yanlışlar” 

• Travma Çalışma Grubu “Travmaya Yaklaşım” 

• Yabancı Uyruklu Bireylerle Çalışma Grubu “Yabancı 

Uyruklu Bireylere Dair Doğru Bilinen Yanlışlar”

YEDAM Okumaları Çalışma Grubu ilk kurulduğu 

günden itibaren, YEDAM’da çalışan uzmanlarla ayda bir 

gerçekleştirilmiş olup, 27 Ekim 2022 tarihi itibariyle halka 

açık şekilde çevrim içi gerçekleştirilmeye başlanmıştır.

Etkinlik iki ayda bir olacak şekilde planlanarak aktif olarak 

devam etmektedir. Etkinlik kapsamında afiş hazırlanarak 

belirlenen konuyla ilgili tanıtım sağlanmaktadır. Aynı 

zamanda etkinlik sonrası katılımcılara elektronik katılım 

belgesi verilmektedir. 

YEDAM Okumaları etkinliğine dair afiş görseli aşağıdaki 

gibidir:

Çalışma grupları ulusal ve 
uluslararası kongrelere katılım 
sağlamıştır. Çalışma gruplarının 
katıldıkları kongreler aşağıda 
listelenmiştir:
• Sosyal Hizmet Bilimsel Araştırmalar Çalışma Grubu, 

23. Ulusal Sosyal Hizmet Kongresi’ne 5 bildiri sunumu 

ve 1 panelle katılım sağlamıştır. 

• Tütün Bağımlılığına Müdahale Çalışma Grubu, Yeşilay 

Uluslararası Tütün Kongresi’ne bir panel ile katılım 

sağlamıştır.

 

21. Ulusal Psikoloji Kongresi’nde, İnternet Bağımlılığı 

Oturumu ve Bağımlı Bireye Yaklaşım Oturumları 

gerçekleştirilmiştir. Kongreye 2 konuşmacı ve 15 YEDAM 

personeli ile katılım sağlanmıştır.

• 13. Psikofarmakoloji Kongresi’ne katılım sağlanmıştır 

Moderatörlüğünü Genel Başkanımız Sayın Prof. Dr. 

Mücahit Öztürk’ün üstlendiği ve danışman hocalarımız 

Prof. Dr. Kültegin Ögel, Doç. Dr. Arzu Çiftçi ve 

Uzm. Klnk. Psk. Melike Şimşek'in konuşmacı olduğu 

kongreye 1 panelle ve 5 YEDAM personeliyle katılım 

sağlanmıştır.

• 13. Ulusal Alkol Madde Bağımlığı Kongresi’ne 7 poster 

sunulmuş, 3 panel düzenlenmiş, 12 konuşmacı ve 25 

YEDAM personeli katılmıştır. 

13. Ulusal Alkol ve Madde Bağımlılığı Kongresi’nde sunulan 7 poster şu şekildedir:

Pelin Çelik,* Ayşe Mirza Demiral**, Özgen Kaplan***, Gülsüm Melike Şimşek****

*Yeşilay Danışmanlık Merkezi (YEDAM), Muğla
**Yeşilay Danışmanlık Merkezi (YEDAM), Üsküdar/İstanbul

***Yeşilay Danışmanlık Merkezi (YEDAM), İzmir
****Türkiye Yeşilay Cemiyeti, İstanbul

ALKOL MADDE KULLANICILARINDA KİŞİ-DIŞI GÖRÜŞME VERİLERİ

BULGULAR

Yakınlarının alkol/madde kullanımı nedeniyle YEDAM’a başvuran ailelerin %89.71’i 
(n=5577) erkek danışanlar için, %10.29’u (n=640) kadın danışanlar için destek 
almışlardır (Tablo 1). Kişi-dışı görüşmelerde ailelerine destek verilen danışanların 
yaşları 11 ile 81 arasında değişiklik göstermekte olup, ortalama yaş 32,66±11,62 
olarak saptanmıştır.

SONUÇ

Alkol-madde kullanım bozukluğu olan bireylerin aile ilişkileri incelendiğinde, 
genellikle aile üyeleri arasında sorun yaşandığı bilinmektedir (5). Yapılan bu 
çalışmada da yakınları için tedavi arayışında olup destek alan ailelerin 
alkol/madde kullanımı olan bireye yönelik tutumu araştırılmıştır. Bu araştırma 
sonucunda aile üyelerinin büyük bir çoğunluğunun alkol-madde kullanım 
bozukluğu olan bireye karşı olumlu duygularında azalma ya da değişiklik olduğu 
saptanmıştır. Buna ek olarak aile üyelerinin yarısından fazlasının kişinin 
alkol-madde kullanımıyla birlikte ortaya çıkan davranışları nedeniyle öfkeli 
oldukları bulunmuştur. Ailelerin tedaviye dâhil edilmesinin bireylerin bağımlılık 
tedavisinde olumlu bir etkisinin olduğu belirtilmiştir (4). Yapılan bu çalışmada da 
alkol-madde kullanımı olan bireylerin ailelerinin bireye yönelik tutumlarının 
kullanımdan etkilendiği saptanmıştır. Araştırmanın bulguları bağımlılık tedavisinde 
aile desteğinin süreçteki önemini bizlere göstermektedir.

Aile üyelerinin %95,40’ı (n= 5739) yakınının alkol/madde kullandığından emin 
olduğunu beyan etmiştir. “Onun davranışları yüzünden artık ona eskisi kadar sevgi 
duyamıyorum.” cümlesine aile üyelerinin %29,78’i (n=1743) “Katılıyorum”, %22,45’i 
(n=1314) “Kısmen/Bazen” ve %47,77’si (n=2796) “Katılmıyorum” cevabını vermiştir 
(Tablo 2).

Cinsiyet

Yaş

Tablo 1: Cinsiyet

N (%)

Erkek

Kadın

Ort±Ss

(Min-Maks)

5577 (89,71)

640 (10,29)

32,66±11,62

(11-81)
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“Bize bunu nasıl yapar diye ona kızgınım” ifadesine aile üyelerinin %60’ı (n=3512) 
“Katılıyorum”, %21,05’i (n=1232) “Kısmen/Bazen” ve %18,95’i (n=1109) “Katılmıyorum” 
cevabını vermiştir (Tablo 3).

Katılıyorum

Kısmen/Bazen

Katılmıyorum

Toplam

Tablo 2: Onun davranışları yüzünden
artık ona eskisi kadar sevgi duyamıyorum.

N

1743

1314

2796

6217

%

29,78

22,45

47,77

100

Katılıyorum

Kısmen/Bazen

Katılmıyorum

Toplam

Tablo 3: Bize bunu nasıl yapar diye,
ona kızgınım.

%N

3512

1232

1109

6217

60

21,05

18,95

100

Alkol ve madde kullanım bozukluğu en önemli sağlık sorunlarından biridir. Alkol-madde kullanımı hem bireylerin fizyolojik, bilişsel, davranışsal sorunlar yaşamasıyla ve 
kullanımı durdurmakta zorlanmasıyla hem de bireyin ailesi başta olmak üzere çevresel sorunlarla kendisini gösteren zorlu bir süreçtir (1).  Bağımlılığın başlangıcında ve 
devamında ailenin bağımlı birey üzerinde gösterdiği etkiler bağımlılığın bir birey hastalığı olmaktan çok aile hastalığı olduğunu ortaya koymaktadır ve bağımlı bireyler 
olmayanlara göre ailelerini daha soğuk, ilgisiz ve aşırı kontrolcü olarak algılamıştır (2,3). Bağımlılık ile çalışırken ailelerin tedaviye dâhil edilmesi süreci olumlu anlamda 
etkilemekte ve kişilerin tedaviye katılım oranını etkilemektedir (4). Yeşilay Danışmanlık Merkezi (YEDAM)’inde tedaviye katılımı kabul etmeyen alkol-madde kullanım 
bozukluğu olan bireylerin ailelerine kişi-dışı görüşmeler aracılığı ile destek verilmektedir. Bu çalışmanın amacı, YEDAM’da alkol-madde kullanım bozukluğu olan bireylerin 
kişi-dışı görüşme verilerinin incelenmesi ve betimlenmesidir.

Bu çalışmaya 2016-2022 yılları arasında YEDAM’a başvuran 6217 danışan yakınından elde edilen veriler dâhil edilmiştir. Araştırmada sorulan sorular uzmanlar tarafından aile 
yakını olan bireylere görüşme sırasında sorularak edinilmiştir.

Alkol-madde kullanım bozukluğu olan kişilerin yakınları ile yapılan görüşmede, bireylerin alkol-madde kullanım durumu ve aile üyelerinin bu kişilere ilişkin görüşlerini 
değerlendirmek amacıyla,  YEDAMSOFT’ta bulunan ‘’Kişi Dışı İlk Görüşme Değerlendirme Formu’’ kullanılmış ve bu form aracılığıyla bir değerlendirme yapılmıştır.

AMAÇ

YÖNTEM
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ALKOL-MADDE KULLANICILARININ AİLE ÖZELLİKLERİ

BULGULAR

Katılımcıların %51.3’ü bekârdır. Evli olduğunu aktaran katılımcıların ise %15.7’si eşi ile 
ilişkisinin iyi olduğunu aktarmıştır (Tablo 1). Katılımcıların %36.5’i annesi ile ilişkisinin 
iyi olduğunu aktarmıştır (Tablo 2).

Katılımcıların %26.6’sı babası ile ilişkisinin iyi olduğunu aktarmıştır (Tablo 3). 
Katılımcıların sorulara ilişkin kötü ve çok kötü yanıtını en çok baba ile ilişkileri 
sorulduğu zaman verdikleri görülmüştür (Tablo 3).

Alkol/madde kullanıcılarının 
aileleri ile yapılan görüşmelerde 
ailenin sorumluluk verme 
becerileri puanı 2,23±1,42 çıkarken 
çatışma çözme becerileri puanı 
ise 2,10±1,40 çıkmıştır. Aile 
özellikleri içerisinde bağımlıya 
yönelik tutumlar ise 1,93±1,35 puan 
çıkmıştır (Tablo 4). KAYNAKLAR
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Bağımlılığın nedenleri incelendiğinde birden fazla faktör olduğu görülmektedir. Bunlar biyolojik, psikolojik ve sosyal nedenler olarak sıralanabilir. Ailenin yapısı ve aile ilişkileri 
kişinin sosyal ve psikolojik gelişim sürecinde önemli bir rol oynar. Bireyin bağımlılık davranışı kazanmasında ailenin ebeveynlik becerilerinin büyük ölçüde etkisi olduğu 
görülmektedir (1). Nitekim bağımlılığı bir aile hastalığı olarak nitelendiren araştırmalar da mevcuttur (2). Bağımlılık kişiyi etkilediği kadar aileyi de etkilemektedir. Fonksiyonel 
olmayan ebeveynlik becerileri değiştirilmediği sürece, ailenin tutumu bağımlılığın sürmesinde de etkili olmaktadır (1). Bu tutumlara, aile içi eksik iletişim, ebeveynler 
arasındaki tutarsız davranışlar, algılanan desteğin düşük olması, gergin ve çatışmacı bir aile ortamı örnek verilebilir. Aynı zamanda ailenin alkol madde kullanımına karşı 
tutumu, ailenin stresli bir durumlar karşılaştığında gösterdiği baş etme becerileri de kişinin bağımlılık davranışı kazanmasını ve sürdürmesini etkileyen faktörlerdendir (2). Bu 
çalışmanın amacı alkol ve madde bağımlılığı nedeni ile destek almak için YEDAM’a başvuruda bulunan bireylerin aileleri ile ilişkileri ve ailelerin bu bireylere yönelik 
tutumlarının ve aile özelliklerinin betimlenmesidir.

Bu araştırma Yeşilay Danışmanlık Merkezi’nden destek alan alkol-madde kullanıcıları ve aileleri ile yürütülmüştür. Araştırma formları YEDAM’da görev yapan uzmanlar 
tarafından yüz yüze uygulanmıştır. Araştırma verileri 2016-2022 yılları arasında YEDAM’dan destek almak için gelen kişiler ve bu kişilerin yakınlarından elde edilmiştir. 
Araştırmada kullanılan formlar uzmanlar tarafından görüşmeler esnasında sorularak yanıtlanmıştır. Araştırmanın yöntemi kesitsel tarama olarak planlanmıştır. 
Alkol-madde kullanıcılarının anne, baba ve eşi ile ilişkileri YEDAMSOFT Klinik İlk Görüşme formu aracılığı ile değerlendirilirken aile özellikleri “BAPİ Aile Değerlendirme Ölçeği 
(BAPİ-A)” aracılığı ile değerlendirilmiştir. Aile özellikleri; ailenin ebeveynlik becerisi, aile bağları ve ailenin bağımlıya yönelik tutumu gibi alanlarda incelenmiştir (3).

GİRİŞ

YÖNTEM

*N sayılarının farklı olmasının sebebi
katılımcıların anne/babasının olmaması,

bekâr olmaları yahut ilgili soruya
yanıt vermemelerinden kaynaklanmaktadır.

Tablo 3: Baba ile İlişki

Çok iyi

İyi

Orta

Kötü

Çok kötü

Baba yok

Yanıt yok

Toplam

%N*

2029

4117

3199

1794

1114

2931

293

15477

13,1

26,6

20,7

11,6

7,2

18,9

1,9

100

TARTIŞMA

Araştırmadan elde edilen bulgular neticesinde bağımlı bireylerin aile özelliklerine 
ulaşılmıştır. Alkol madde kullanan bireylerin eş, anne ve baba ile ilişkileri incelenmiştir. 
Katılımcıların aile ilişkilerine yönelik cevapları incelendiğinde iyi ve orta ifadelerinin daha 
sık yanıtlandığı görülmüştür. Buna karşın katılımcıların eş, anne ve baba ilişkilerine 
yönelik kötü-çok kötü yanıtlarını verdiği sonucuna da ulaşılmıştır. Bağımlı bireyin aile 
içinde en çok baba ile sorun yaşadığı ortaya çıkmaktadır (Tablo 3). Bağımlılık 
tedavisinde aile içi ilişkilerin önemi bilinmektedir. Ailenin tedavinin seyrine yönelik etkisine 
bakılan bir çalışma sonucuna göre, bağımlılık tedavisinde ailenin görüşmelere 
katılımının iyileşme seyri üzerine olumlu etkisi olduğu ve bağımlı bireyin madde 
kullanmama süresinin arttığı bilinmektedir (4). Ailenin çocuk yetiştirme tutumlarının 
bağımlılık üzerine etkisi olduğu bilinmektedir (2). Yapılan çalışmanın bulgularına göre 
aile bireylerinin kural koyma ve sorumluluk verme konusunda desteklenmeye ihtiyacı 
olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Bağımlı bireylerin aileleri ile yapılan görüşmelerin sıklığının 
artması özellikle tutumlar ve aile içi bağları geliştirmeye yönelik çalışmaların 
yapılmasının gerekliliği ön plana çıkmaktadır. Aile görüşmelerinin bağımlı birey üzerine 
etkililiğini inceleyen boylamsal araştırmaların yapılması önerilmektedir.

Tablo 4: Aile Özellikleri

Ailenin
sorumluluk 
verme becerileri

Ailede
çatışma çözme
becerileri

Ailenin
kural koyma
becerileri

Aile içi bağlar

Bağımlıya yönelik
tutumlar

MedianN

10702

10727

10736

10729

10740

2

2

2

1

2

Ort±SS

2,23±1,42

2,10±1,40

2,31±1,34

1,60±1,29

1,93±1,35

Min.

0

0

0

0

0

Maks.

4

4

4

4

4

Tablo 1: Eş ile İlişki

Çok İyi

İyi

Orta

Kötü

Çok Kötü

Bekâr

Yanıt Yok

Toplam

%N*

1276

2273

1670

876

532

7806

402

14433

8,8

15,7

11,6

6,1

3,7

51,3

2,1

100

Tablo 2: Anne ile İlişki

Çok iyi

İyi

Orta

Kötü

Çok kötü

Anne yok

Yanıt yok

Toplam

%N*

3643

5675

3023

1263

576

1268

87

15535

23,5

36,5

19,5

8,1

3,7

8,2

0,6

100
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YEDAM’A SORUNLU İNTERNET KULLANIMI NEDENİYLE BAŞVURANLARIN ÖZELLİKLERİ

BULGULAR

Çalışma 2019-2022 yılları arasında toplam 1345 katılımcı ile gerçekleştirilmiştir. 

Katılımcıların internet kullanmaya başlama yaşı ortalaması 10,14± 4,85, internette 
oyun oynamaya başlama yaşı ortalaması 10,73±5,7, sorunlu kullanmaya başlama 
yaşı ortalaması ise 13,86±5,58 olarak bulunmuştur (Tablo1). 

Katılımcıların %55’i (n=560) interneti arkadaşları ile konuşmak için, %11,8’i (n=120) ise 
sosyal medya için kullandığını belirtmiştir.
 
Bilgisayar oyunları içerisinde % 52,2 (n=438) oranla en sık savaş oyunlarının tercih 
edildiği bunu %38,4 (n=322) oran ile stratejik oyunların takip ettiği görülmüştür.

Katılımcıların akıllı telefon kullanım amaçlarının sıklığına bakıldığında %27,1’i (n=277) 
oyun için çok sık olduğunu, 11,3’ü (n=118) WhatsApp için çok sık olduğunu, %23,7’si 
(n=247) YouTube için çok sık olduğunu, %9,5’i (n=100) ise sosyal medya için çok sık 
olduğunu dile getirmiştir (Tablo2).

Araştırmaya katılan kişilerin %62,7’si (n=269) en çok internet/bilgisayar/oyunda 
vakit geçirdiğini söylerken %37,3’ü (n=160) akıllı telefonda vakit geçirdiğini 
söylemiştir.

SONUÇ

Araştırmadan elde edilen bulgular sonucunda YEDAM’a sorunlu internet kullanımı 
sebebiyle başvuran kişilerin özelliklerine ulaşılmıştır. Katılımcıların internet ve 
internette oyun oynamaya başlama yaşlarının ortalama 10 olması, sorunlu 
internet kullanımına başlama yaşının ise ortalama yaklaşık 13 olması dikkat çeken 
veriler arasındadır. Katılımcıların interneti en çok arkadaşlarıyla konuşma ve sosyal 
medya için kullandıkları bulunmuştur. Yapılan çalışmanın sonucunda internet ve 
akıllı telefon kullanım özelliklerinin kullanıcılar arasında değişkenlik gösterdiği 
dikkat çekmiştir. Kullanıcıların interneti kullanım nedenlerinin farklı araştırmalarca 
da ele alınması ve çıkan bulgulara göre yeni başlıklar üzerinde çalışmalar 
yapılmasının gerekliliği ön plana çıkmaktadır.

Teknolojinin gelişmesi internet, bilgisayar ve akıllı telefon kullanımını arttırmıştır. Kullanımın artması zamanla internet bağımlılığı olarak tanımlanan yeni bir bağımlılık türünün 
daha ortaya çıkmasını beraberinde getirmiştir (1). Bu durum genellikle olumsuz sağlık sonuçları olan belgelenmiş aşırı kullanım vakalarıyla da ilişkili olmuştur (2). Sorunlu 
internet kullanımını yordayan özelliklerle ilgili çeşitli araştırmalar bulunmuş, araştırma sonuçlarının ülkelere göre farklılıklar içerdiği görülmüştür. Bu çalışmanın amacı Yeşilay 
Danışmanlık Merkezi’ne (YEDAM), sorunlu internet kullanımı şikâyeti ile başvuran danışanların özelliklerinin incelenmesidir. 

YEDAM’a internet kullanım bozukluğu sebebiyle 2019-2022 yılları aralığında başvuru yapan 1345 birey çalışmanın örneklemini oluşturmaktadır. Veriler, YEDAM merkezlerinde 
kullanılan İnternet Genel Değerlendirme Formu ve Bağımlılık Profil İndeksi (BAPİNT) kullanarak toplanmıştır. Çalışmada, İGDS9 (Internet Oyun Oynama Bozukluğu Ölçeği Kısa 
Formu) (3) ve Akıllı Telefon Bağımlılık Ölçeği Kısa Formunun (4) sonuçları değerlendirilmiştir. Araştırmanın yöntemi kesitsel tarama olarak planlanmıştır. 

GİRİŞ

YÖNTEM

KAYNAKLAR

1. Dinç. M. (2016). İnternet bağımlılığı (3.baskı). İstanbul: Yeşilay Yayınları.
2. World Health Organization. (2018). Public health implications of excessive use of the 
Internet and other communication and gaming platforms. 
https://www.who.int/news/item/13-09-2018-public-health-implications-of-excessive-use
-of-the-internet-and-other-communication-and-gaming-platforms.
3. Arıcak, O. T., Dinç, M., Yay, M. ve Griffiths, M. D. (2019). İnternet oyun oynama bozukluğu 
ölçeği kısa formunun (İÖOBÖ9-KF) Türkçeye uyarlanması: Geçerlik ve güvenirlik çalışması.  
Addicta: The Turkish Journal on Addictions, 6(1), 1-22.
4. Noyan, C. O., Enez Darçın, A., Nurmedov S., Yılmaz O. ve Dilbaz, N. (2015). Akıllı telefon 
bağımlılığı ölçeğinin kısa formunun üniversite öğrencilerinde Türkçe geçerlilik ve güvenilirlik 
çalışması. Anadolu Psikiyatri Dergisi 16(özel sayı 1), 73-81. 

Tablo 1: Başlama Yaşları

(ii1.1) İnternet kullanmaya
başlama yaşı

(ii2.1) İnternette oyun
oynamaya başlama yaşı

(ii3.1) sorunlu kullanmaya
başlama yaşı

N

982

980

1010

Min.

5,0

4,0

5,0

Maks.

63,0

99,0

69,0

Ort.

10,14

10,73

13,86

Std. Deviation

4,846

5,70

5,58

Tablo 2: Akıllı Telefon Kullanım Amaçları Sıklığı 

MADDE KULLANIM BOZUKLUĞU OLAN YABANCI UYRUKLU BİR OLGUNUN
YEDAM MODELİ İLE TAKİBİ

Dilara Demircan1, Melike Şimşek2

1Uzman Psikolog, Yeşilay Danışmanlık Merkezi, Adana
2Klinik Psikolog, Türkiye Yeşilay Cemiyeti, İstanbul

Olgu sunumunun amacı madde kullanım bozukluğu sebebiyle başvuru yapan Suriye uyruklu bireye YEDAM modeli kapsamında uygulanan tedavi ve takip görüşmelerinin 
raporlaştırılmasıdır.

GİRİŞ

E.E. 22 yaşında ve Suriye vatandaşıdır. Çok sevdiği amcasının savaş sırasında gözlerinin önünde vefat etmesi ile yetersizlik, mutsuzluk, umutsuzluk duyguları ve amcasını 
kurtaramadığına yönelik suçlayıcı düşünceler ile baş etmekte zorlanması sebebiyle 18 yaşında esrar ile madde kullanımına başlamıştır. Tercih maddesi sentetik 
kannabinoiddir. İyi derecede Türkçe konuşmaktadır.

OLGU

Değerlendirme görüşmesinde uygulanan BAPİ formu (1) sonucunda 
YEDAMSOFT üzerinden alınan bilgiler doğrultusunda terapi planı 
hazırlanmıştır. Tıbbi destek için AMATEM’e yönlendirilmiştir. Psikolojik 
danışmanlık ve sosyal destek almıştır. YEDAM Atölye faaliyetlerine katılım 
sağlamıştır ve grup terapi oturumlarını tamamlamıştır (2).

İlk görüşmelerde temiz kalma motivasyonu artırılmıştır. Madde kullanımı ile 
arkadaş ilişkileri ve hayır diyebilme becerisi çalışılmıştır. Görüşmelerde E.E. 
açmadan amcası ile ilgili travmatik anıları gündeme getirilmemiştir. Bunun 
için bir süre temiz kalması beklenmiştir. 5. görüşme ile birlikte amcasının vefatı 
ile ilgili konuşmak istemiştir ve madde kullanımına etkisi ile ilgili farkındalık 
kazandırılmıştır. Süpervizörün yönlendirmesi ile terapi planına yas süreci de 
dahil edilmiştir. Riskli durumlar tespit edilerek bunlara yönelik baş etme 
stratejileri geliştirilmiştir. Duyguların ve düşüncelerin madde kullanımına etkisi, 
istek ile başa çıkma, kayma dönemleri gibi konular çalışılmıştır. Oldukça 
yoğun ve stresli bir işte çalışmaktadır. Görüşmelerde özellikle stres ve öfke ile 
başa çıkma becerileri kazandırmaya yönelik çalışmalara öncelik verilmiştir. İş 
yerinin yoğun stresli olduğu dönemlerden birinde kayma yaşamıştır. 16. 
görüşme ve takip eden görüşmelerde kayma, istek ve stres ile başa çıkma 
tekrar çalışılmıştır. 20. görüşmeye gelindiğinde amcasının doğum günü olması 
sebebiyle tekrar gündeme amcasını getirmiştir. Madde kullanma isteği 
yoğunlaşmıştır ve depresif duygudurum hakim olmuştur. Bu süreçte aldığı 
farklı hizmet türleri ile merkezde geçirdiği süre artırılmıştır ve tam kayma 
yaşamadan atlatmıştır. Ardından yaşam düzeni ve zamanı yapılandırma 
çalışılmaya devam edilmiştir. Türkiyeli bir kadınla romantik ilişkisi olan E.E. 
nişanlanmıştır.

SONUÇ

Bu olgu sunumunda travmatik deneyimler ve göç sonrası uyum sürecinin 
etkisi ile madde kullanımına başlayan Suriyeli bireyin tedavi süreci 
raporlanmıştır. BAPİ formunun sonuçlarına göre orta düzeyde bağımlılık 
şiddeti olan olgu ile hem YEDAM modeli hem de YEDAM modeli içerisinde 
yabancı uyruklu bireylere yönelik geliştirilen ek uygulama modülü 
çerçevesinde tedavi planı oluşturulmuştur. Bu plan doğrultusunda iki yıldır 
düzenli takip edilen olgu süreçte bir kez yaşadığı kaymanın ardından yaklaşık 
bir buçuk yıldır temizliğini sürdürmektedir.

Bağımlılık Şiddeti

Bağımlılık Seyir İndeksi (BASİ)

Ruhsal ve Çevresel Sorunlar
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YEDAM’A KUMAR OYNAMA DAVRANIŞI İLE BAŞVURAN DANIŞANLARIN
SOSYODEMOGRAFİK ÖZELLİKLERİ
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Son yıllarda kumarın yasallaştırılması, teknolojik gelişmeler ve kumarın bir eğlence aracı olarak kabul edilmesi kumar oynama davranışında büyük bir artışa 
yol açmıştır (1). Kumar oynama davranışının en güçlü yordayıcıları ise sosyodemografik değişkenler ve sosyo-ekonomik belirleyiciler olmuştur (2).  Kumar 
oynayan kişilerin sosyodemografik unsurlarının ve potansiyel risk faktörlerinin ele alınması bu davranışı anlamada önemli hale gelmiştir. Kumar oynama 
davranışı ile tedaviye başvuran kişilerin sosyodemografik özelliklerinin çeşitli faktörlerle ilişkili olması da sosyodemografik özelliklerin anlaşılmasının önemini 
göstermektedir (3). Bu çalışmanın amacı kumar oynama davranışı ile tedaviye başvuran kişilerin sosyodemografik özelliklerini incelemek ve değerlendirmektir. 

AMAÇ

Örneklemin sosyodemografik özellikleri Yeşilay Danışmanlık Merkezi (YEDAM)’nden destek almak için başvuran kişilerle ilk görüşmelerde uygulanan Kumar İlk 
Değerlendirme Formu aracılığıyla değerlendirilmiştir. Araştırmanın yöntemi kesitsel tarama olarak planlanmıştır. Çalışmada katılımcıların kumar oynama 
davranışlarıyla ilgili riskleri değerlendirmek amacıyla Kumar Risk Taraması (KURT) Ölçeği kullanılmıştır.

YÖNTEM

BULGULAR

Araştırmaya toplam %98,1’i erkek %1,9’u kadınlardan oluşan toplam 4891 kişi 
katılmıştır. Katılımcıların demografik özellikleri değerlendirildiğinde yaş 
ortalamasının 34,16 olduğu bulunmuştur.  Katılımcıların medeni durumları 
incelendiğinde; %56,7’si bekâr, %40’ı evli, %3,3’ü ayrı oldukları görülmüştür.

Katılımcıların Kumar Risk Taraması (KURT) Ölçeği puanları 0 ile 20 arasında 
değişmekte olup ortalama puan 13,13±3,28’dir. Katılımcıların kumar oynama 
davranışları değerlendirildiğinde; %13,8’inin düşük riskli, %86,2’sinin yüksek 
riskli oldukları görülmüştür. Kumar oynama davranışının risk durumu 
cinsiyete göre değerlendirildiğinde erkek katılımcıların, %13,8’inin düşük riskli 
olduğu, %86,2’sinin yüksek riskli olduğu, kadın katılımcıların %8,9’unun düşük 
riskli olduğu, %91,1’inin yüksek riskli olduğu görülmüştür.

SONUÇ

Araştırma kapsamında elde edilen bulgular sonucunda kumar oynama 
davranışı ile YEDAM’a başvuran bireylerin sosyodemografik özellikleri ve 
kumar oynama davranışına yönelik risk durumları incelenmiştir. Erkek 
katılımcıların yüksek riskli kumar oynama davranışı olduğu görülmüştür. 
Kumar oynama riskinin kadın katılımcılarda daha düşük olduğu 
görülmüştür. Yapılan araştırmanın bulguları incelendiğinde cinsiyetin, 
medeni durumun ve yaş aralığının kumar oynama davranışındaki riskler için 
önemli olduğu görülmüştür. Kumar oynama davranışı olan bireylerin tedavi 
ve takip süreçlerinde sosyodemografik özelliklerine uygun müdahale 
yöntemleri geliştirmenin kumar oynama bozukluğuna karşı koruyucu 
olabileceğini göstermektedir. Farklı sosyodemografik değişkenlerin kumar 
oynama davranışına etkisinin de araştırılmasının tedaviye etkisinin olacağı 
düşünülmektedir.
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Tablo 1: Genel Sosyodemografik Özelliklerin Dağılımları

Cinsiyet

Yaş

Medeni durum (n=30)

Erkek

Kadın

Ort±Ss

Medyan (Min-Maks)

Evli

Bekâr

Ayrı

N (%)

4799 (98,1)

92 (1,9)

34,16±8,08

33 (16-82)

12 (40,0)

17 (56,7)

1 (3,3)

BAĞIMLILIK TEDAVİSİNDE  BİR AYAKTAN REHABİLİTASYON MODELİ:
YEDAM ATÖLYE
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YEDAM Atölye bir ayakta rehabilitasyon programıdır. İyileşme aşamasında olan bağımlıların tedavi sürekliliklerinin sağlanması ve sosyal entegrasyonu için 
birer araçtır. [1] Bu araştırmayla Yeşilay Danışmanlık Merkezi‘nde (YEDAM) uygulanmakta olan ayaktan rehabilitasyonun önemli bir parçasını oluşturan YEDAM 
Atölyelerin bağımlılık tedavi sürecindeki önemi ve içeriğinin açıklanması hedeflenmiştir. 

AMAÇ

Çalışmada nicel araştırma deseni kullanılmıştır. Nicel araştırma desenlerinde gerçeklik araştırmacıdan bağımsız görülür ve bu gerçeklik nesnel bir şekilde 
gözlenebilir, ölçülebilir, analiz edilebilir. [2] 

YÖNTEM

VERİ TOPLAMA TEKNİĞİ

Araştırmanın verileri 2015-2022 yılları arasında YEDAM’a başvuran bireylerle 
gerçekleştirilen atölye sayılarına ilişkin verilen bilgiler YEDAM’a ait bir veri 
yönetim sistemi olan YEDAMSoft sistemi üzerinden incelenmiştir. YEDAM’da 
gerçekleştirilen eğitmenli atölye sayılarına ilişkin veriye araştırmacı 
tarafından oluşturulan online Microsoft Excel programına YEDAM’da görev 
alan 105 sosyal hizmet uzmanı tarafından merkezlerde yapılmakta olan 
eğitmenli atölyelere ilişkin bilgiler işlenmiş ve bu doğrultuda eğitmenli 
atölye yapan Merkez sayısı ve atölye türlerine ilişkin bilgiye ulaşılmıştır. 
Çalışmada nicel araştırma deseni arasında yer alan ilişkisel tarama modeli 
kullanılmıştır. Veri toplama işleminin sonlandırılmasının ardından verilerin 
SPSS paket programına girişi yapılmıştır. Katılımcıların tanımlayıcı 
özelliklerinin betimsel olarak görülebilmesi için betimleyici istatistiklere yer 
verilmiştir. Betimleyici istatistikler, değişkenin karakterini ve özelliklerini; 
frekans dağılımları, merkezi yönelimi, değişme gibi özellikleri inceleyerek 
açıklamaktadır.

BULGULAR

2015-2022 yılları arasında toplam 7737 atölye gerçekleştirilmiştir.  Merkez 
başına ortalama 72,30 atölye yapılmaktadır. YEDAM’da sunulan hizmetler 
arasında olan atölye faaliyetleri kapsamında el sanatları, gastronomi, spor, 
grafik tasarım, ahşap şekillendirme, tiyatro, müzik atölyesi gibi farklı atölye 
çalışmaları gerçekleştirilmektedir. Eğitmen destekli atölyeye sahip 35 
YEDAM bulunmaktadır ve tüm YEDAM’larda atölye etkinlik kılavuzu da 
uygulanmaktadır. YEDAM’ da uygulanan atölye etkinlik kılavuzunda 80 
adet farklı etkinlik sayısı bulunmaktadır.

SONUÇ

Alkol/madde bağımlılığı tedavisinin en zorlu yönlerinden biri bağımlıların 
tedavide süreklilik sağlamada önemli sorunlar yaşamasıdır. Bağımlılık 
tedavisinin temel dinamiği, kişinin maddeden aradıktan sonra temiz kalma 
sürecini uzatmayı ve maddesiz yeni yaşamına uyumunu desteklemeyi 
kapsar [1]. Etkinliklere katılan kişiler arasında iyileşme açısından anlamlı bir 
farklılık bulunmamış, etkinliklere katılanlar ile katılmayanlar arasında 
görüşme sayısı açısından anlamlı bir farklılık bulunmuştur [3]. Yapılan bu 
araştırmaların yapılacak yeni araştırmalar yol gösterici olduğu 
düşünülmektedir. Bağımlılık tedavisinde rehabilitasyon aşamalarının 
gerçekleştirilmesi ve bağımlılığın kaybettirdiği sosyal ve yaşamsal 
becerilerini yeniden kazanıp tüm bunları geliştirme açısından güvenli bir 
ortam oluşturulması çalışmalarının yaygınlaştırılması önerilmektedir. Atölye 
faaliyetlerinin arttırılması bu alandaki rehabilitasyon çalışmalarının 
desteklenmesine yardımcı olacaktır.
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YEDAM TÜTÜN BAŞVURULARINDA SOSYODEMOGRAFİK ÖZELLİKLER

BULGULAR

Çalışma 2019-2022 tarihleri arasında %61’i (n=6387) erkek, %38,7’si (n=4051) kadın 
olmak üzere toplam 10464 katılımcı ile gerçekleşmiştir. Katılımcıların yaşları 13 ile 82 
arasında değişmekte olup, ortalama yaş 41,52±13,41 olarak saptanmıştır.

Araştırmaya katılanların medeni durumları incelendiğinde; %61,4’ü (n=6440) evli, 
%32,6’sı (n=32,6) bekâr, %6’sı (n=628) diğer oldukları görülmüştür.

Okul bitirmeyip okur-yazar olma oranı %1,9 (n=202); ilkokul mezunu %18,9 (n=1983); 
ortaokul mezunu %15,8 (n=1659); lise mezunu %27,7 (n=2965); üniversite mezunu
%28,3 (n=2968) ve eğitime devam eden %6,8 (n=708) olgu vardır.

SONUÇ

Araştırmadan elde edilen bulgular sonucunda YEDAM’a tütün ürünleri kullanım 
sebebiyle başvuran kişilerin sosyodemografik özelliklerine ulaşılmıştır. Erkeklerin 
kadınlara göre, evli kişilerin diğerlerine göre daha fazla başvuruda bulunduğu 
görülmüştür. Lise üstü mezuniyet derecesine sahip kişilerin ilkokul ve okur-yazar 
olmayanlara göre başvuru oranlarının daha yüksek olduğu bulunmuştur. Tütün 
kullanım bozukluğunun farklı araştırmalarca da ele alınması ve çıkan bulgulara 
göre yeni başlıklar üzerinde çalışmalar yapılmasının gerekliliği ön plana 
çıkmaktadır.

Tütün kullanımının, dünyanın şimdiye kadar karşılaştığı en büyük halk sağlığı tehditlerinden biri olduğu ifade edilmekte ve yılda 8 milyondan fazla insanı öldürdüğü 
bilinmektedir. Bu sayının 1,2 milyonu, ikinci el dumana maruz kalmaktan kaynaklanan ölümlerdir (1). Tüm kullanım formlarının zararlı olduğu bilinen tütün ürünlerinin en sık 
kullanımı sigara şeklindedir (2). Nargile, çeşitli dumansız tütün ürünleri, elektronik sigaralar, purolar, sarma tütünler, pipolar ise diğer tütün ürünleridir. Yaş, cinsiyet ve meslek 
grupları gibi sosyodemografik bilgilerin sigara içme üzerine etkileri dünya üzerinde bölgelere göre farklılıklar göstermektedir. Bu çalışmanın amacı tütün kullanım bozukluğu 
nedeniyle Yeşilay Danışmanlık Merkezi (YEDAM)’ne başvuran kişilerin sosyodemografik özelliklerinin incelenmesidir.

YEDAM tütün, alkol, madde, internet ve kumar bağımlılığı olan bireylere ve yakınlarına psikososyal destek veren bir danışmanlık merkezidir. YEDAM modelinde oluşturulan 
tedavi programı bireysel danışmanlık görüşmelerini ve ödev uygulamalarını içermektedir. Bireysel programa göre öncelikle danışanın aktif katılımı sağlanmaktadır. 
Değerlendirme görüşmesinin ardından ise bireylere özgü risk ve ihtiyaçlar saptanarak müdahale uygulamaları planlanmaktadır (3). Tütün görüşmelerinin ilki değerlendirme 
görüşmesi olarak adlandırılmakta ve sosyodemografik bilgileri, kişilerin tütün kullanım özelliklerini ve Fagerström Nikotin Bağımlılık Testi’ni (FNBT) içeren Tütün Değerlendirme 
Formu danışanlara bu görüşmede uygulanmaktadır. FNBT, 6 sorudan oluşan nikotin bağımlılık şiddetini ölçen bir testtir (4). Tütün Değerlendirme Formu sonucunda oluşan 
risk ve ihtiyaç tablosuna göre kişilere özel müdahale planı oluşturulmakta, takip görüşmeleri bu plana göre şekillendirilmektedir. Bu araştırmada 10464 bireyin 
yapılandırılmış ilk görüşmede Tütün Değerlendirme Formu’na verdiği cevaplar değerlendirilmiştir.
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Yeşilay Danışmanlık Merkezleri (YEDAM)  bağımlılıklarla 
mücadelede tedavi ve rehabilitasyon açısından çok 
önemli işler yapmasının yanında, bağımlılık literatürüne 
de ciddi katkılarda bulunmaktadır. Çalışmada, 2021-2022 
yılları aralığında YEDAM’da yapılan bilimsel araştırmalara 
yer verilmiştir. 

Yeşilay Danışmanlık Merkezleri 
Kapsamında 7.500 Yetişkine 
Hizmet Verilmesi 
Yeşilay Danışmanlık Merkezleri (YEDAM), 2022 yılı 
içerisinde 15.241 yeni başvuru karşılamıştır. Bu 
başvuruların dağılımı şu şekildedir;

Bağımlı kişilerin dışında, ailelerin de bizzat başvuruları 
bulunmaktadır.

Psikologların 2022 yılında danışanlarla gerçekleştirmiş 
olduğu toplam görüşme sayısı 76.626, sosyal hizmet 
uzmanlarının danışanlarla gerçekleştirmiş olduğu 
görüşme sayısı 30.724’tür. 115 YEDAM Danışma 
Hattı üzerinden 2022 yılında toplam 250.662 arama 
cevaplanmıştır. Bağımlılık alanında hizmet almak isteyen 
kişilere doğru bilgilendirme yapılmıştır. 

YEDAM’da sosyal hizmet uzmanlarının hizmet alan 
danışan ve yakınlarına yönelik yeni yaşam etkinliği 
düzenlenmiştir. 2022 yılı içerisinde, YEDAM aracılığıyla 
toplamda 41 danışan işe yerleştirilmiştir. 

YEDAM dil, din, ırk ve cinsiyet ayırt etmeksizin tüm 
bağımlı ve bağımlı yakınlarına hizmet vermektedir. 
Bu kapsamda Türkçe bilmeyen danışanlarla görüşme 
sağlanması amacıyla Sığınmacılar ve Göçmenlerle 
Dayanışma Derneği (SGDD-ASAM) ile iş birliği 
kurulmuştur. “Suriyeli Destek Programı” kapsamında 
YEDAM’da tercüman eşliğinde Türkçe bilmeyen 
danışanlar ile görüşmelerin sağlanması amacıyla  
SGDD-ASAM tarafından tercümanlar YEDAM bünyesinde 
görevlendirilmiştir. 

Danışanların tedaviye uyumu ve uzun süreli devam 
etmeleri bağımlılığın yeniden ortaya çıkmasını 
önleme açısından oldukça önemlidir. Alkol-madde 
kullanmamanın bir ödül haline gelmesi, madde 
kullanımının azalması ve kişinin tedavi sürecinde 
kalma oranını artırmak için danışanlara hediye-ödül 
verilmektedir. Bu uygulama pekiştireç sistemidir. 
2022 yılında Yeşilay-LC Waikiki iş birliğinde YEDAM’lara 
kıyafet desteği sağlanarak, danışanlara pekiştireç sistemi 
uygulanmıştır.

Bağımlılık bir aile hastalığıdır. Danışanlarla birlikte 
yakınlarının risk ve ihtiyaçlarının karşılanması danışanın 
iyileşme ve motivasyonu açısından önemlidir. Bu 
doğrultuda Anne Çocuk Eğitim Vakfı (AÇEV) ile 
gerçekleştirilen iş birliği sonucunda “Okuyan Bir Gelecek 
Projesi” kapsamında danışanların çocuklarına kitap seti 
desteği sağlanmıştır. 

Rakamlarla Yeşilay  
Danışmanlık Merkezi
Yeşilay Danışmanlık Merkezlerine (YEDAM) başvuran 

danışanlara; klinik ilk görüşme, psikoterapi, çevrim içi 

terapi, göz hareketleriyle duyarsızlaştırma ve yeniden 

işleme (EMDR), grup terapi, tütün bağımlılığı, internet 

bağımlılığı, kumar bağımlılığı ve sosyal hizmet desteği 

görüşmeleri gibi danışmanlık hizmetleri sunulmuştur. 

Bunlarla birlikte, danışan ailelerine yönelik psikososyal 

destek kapsamında aile görüşmesi, aile ruhsal destek, 

grup terapi gibi hizmetler de verilebilmektedir. 

RAKAMLARLA YEDAM

Danışma hattı
arama sayısı 816.153

2.561

169

44.618İlk başvuru
hizmet sayısı

77.982Sosyal hizmet
desteği sayısı

Sosyal etkinlik
sayısı

İşe yerleştirme
(İŞKUR) sayısı

203.504Görüşme sayısıAlkol bağımlılığı 2.303

Tütün bağımlılığı 4.026

Madde bağımlılığı 3.670

Kumar bağımlılığı 3.461

İnternet bağımlılığı 741

YEŞİLAY
DANIŞMANLIK
MERKEZLERİ (YEDAM)
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Şube Operasyonları ve Kurumsal İş BirlikleriYeşilay Danışmanlık 
Merkezlerinin %30’unda 
Atölyenin Kurulu Olması (UMEP)
Yeşilay Danışmanlık Merkezi (YEDAM) Atölyeler; 

YEDAM’da tedavi gören danışanların boş zaman 

değerlendirme, sosyal beceriler, hobi edinme ve aynı 

zamanda meslek edinerek toplumsal hayata katılımını 

hedefleyen ayaktan rehabilitasyon hizmetlerinin 

uygulandığı birimlerdir. Bu yönüyle bağımlılık 

tedavisinde iyileşmenin önemli bir parçasıdır.

105 YEDAM’da 5.335 farklı atölye çalışması 

yürütülmüştür. Bu atölyelere toplamda katılan 

danışan sayısı 6.653 olmuştur. Düzenli yapılan atölye 

çalışmalarına resim atölyeleri, el sanatları atölyeleri, 

mutfak atölyeleri, spor atölyesi, grafik tasarım atölyesi, 

bitki atölyeleri örnek verilebilir. 2022 yılında danışanların 

sosyal beceri kazanmaları amacıyla Balat, Bağcılar, 

Eyüp Sultan ve Ümraniye YEDAM’da toplam 164 tiyatro 

atölyesi gerçekleştirilmiştir. 

Atölye süreçlerinin; YEDAM Modeli ve atölye kuralları 

çerçevesinde düzenin ve ölçünün sağlanması, atölye 

süreçleri ile ilgili bilgi ihtiyacının en hızlı ve doğru 

şekilde sağlanması amacıyla atölye kolaylaştırıcılığı 

oluşturulmuştur. Her biri atölye içerik geliştirme çalışma 

grubunda yer alan toplamda 10 atölye kolaylaştırıcısı 

bulunmaktadır. 

 

Yeşilay Danışmanlık Merkezleri 
Koordinatörlük Sisteminin 
Geliştirilmesi 
Yeşilay Danışmanlık Merkezi (YEDAM) koordinatörleri; 

YEDAM Modeli’nin Türkiye’nin her yerinde doğru ve 

standart bir şekilde uygulanmasını sağlamak amacıyla 

görevlendirilmiş kişilerdir. 

Her koordinatör belirli illerdeki Yeşilay Danışmanlık 

Merkezi'nin işleyişinden ve koordinasyonundan 

sorumludur. 

YEDAM koordinatörleri ilgili görevleri yerine 

getirebilmek ve kurumun işleyişini yakından 

gözlemlemek amacıyla sık sık ziyaretler 

gerçekleştirmektedir. 2022 yılında görevlendirilen 

18 bölge koordinatörü toplam 408 adet bölge ziyareti 

gerçekleştirmiştir. 

YEDAM koordinatörleri, sorumlu oldukları yerin klinik 

ve idari süreçlerini takip edip, gerekli bilgilendirmeleri 

ve yönlendirmeleri yapmak adına ekip içi toplantılara 

düzenli olarak katılmaktadır. 2022 yılında 105 YEDAM ile 

toplam 4.156 adet bölge toplantısı gerçekleştirilmiştir.

Çalışma Grubu Toplantıları 
Kapsamında
T.C. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, T.C. Gençlik ve 

Spor Bakanlığı, T.C. İçişleri Bakanlığı,  T.C. Millî Eğitim 

Bakanlığı, T.C. Sağlık Bakanlığı ve Göç İdaresi Başkanlığı 

ile 13 Çalışma Grubu Toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

Bu gerçekleştirilen çalışma grubu toplantıları 

sonrasında T.C. Gençlik ve Spor Bakanlığı ve diğer 

katılımcı kurumlarla beraber GSB Gönüllük Eylem 

Planı hazırlanarak; Gönüllük Eylem Planı’nın takibi 

gerçekleştirilmiştir. T.C. İçişleri Bakanlığı Göç İdaresi 

Başkanlığı önderliğinde, diğer ilgili kamu kurumlarıyla 

beraber “düzensiz göçmenlere” yönelik Kırlangıç Projesi 

çalışmalarında aktif rol alınmıştır. Ayrıca Uyuşturucu 

ile Mücadele İstanbul İl Kurulu kapsamında 7 adet 

“Uyuşturucu ile Mücadele Veri Seti Raporu” ile “Türkiye 

Uyuşturucu ve Uyuşturucu Bağımlılığı İzleme Merkezi 

(TUBİM)” uhdesinde yürütülen Türkiye Uyuşturucu 

Raporu'na katkı sağlanmıştır.
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Proje ve Program Geliştirme Müdürlüğü

Yeşilay Proje Yönetim Metodolojisi kapsamında 

2020 yılının Kasım ayında yürütülmeye başlanan 

rehabilitasyon merkezi kurulumu projesi 

tamamlanmıştır. 10 ana faaliyet ve 185 iş adımından 

oluşan proje; Proje ve Program Geliştirme Müdürlüğü 

eş güdümünde, 12 müdürlüğün desteği ve Doç. Dr. 

Arzu Çiftçi’nin danışmanlığı ile yürütülmüştür. Proje 

uygulaması sırasında iç ve dış paydaşlarla toplam 145 

toplantı gerçekleştirilmiş, 38 çalışan projeye dâhil 

olmuş ve 37 tedarikçi firma ile çalışılmıştır. Bursa ve 

Diyarbakır’da yer alan rehabilitasyon merkezlerinin 

tüm süreçleri tamamlanmış, hasta kabulüne hazır hale 

getirilerek işletim için Yeşilay Vakfı’na devredilmiştir.

Yeşilay Rehabilitasyon 
Merkezleri Kurulum Projesi
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• Federasyon Yönetimi Müdürlüğü

• Bağış ve Sponsorluk Yönetimi Müdürlüğü

Ülke Yeşilaylarına Fon 
Danışmanlığı Sağlanması
Uluslararası Yeşilay Federasyonu; Ülke Yeşilaylarının 

bağımlılıklar ile mücadelede güçlenmesi, alandaki 

faaliyetlerini geliştirip yaygınlaştırabilmesi için projeler 

ve hibe çağrıları ile ilgili danışmanlık desteği vermektedir. 

Bu kapsamda;

• 2021 yılı itibariyle Birleşmiş Milletler Kalkınma 

Programı (UNDP) ile 13 Ülke Yeşilay’ına destek 

verilmiştir.

• UNDP’ye ek olarak 2021 yılı itibari ile Ülke Yeşilaylarına 

proje danışmanlığı veren firma aracılığı ile 8 Ülke 

Yeşilay’ına (Afganistan, Amerika Birleşik Devletleri, 

Botsvana, Komorlar, Rusya Perm Bölgesi, Tanzanya, 

Ruanda, Zimbabve) danışmanlık verilmiştir.

Federasyon Yönetimi Müdürlüğü

Bağış ve Sponsorluk Yönetimi Müdürlüğü

• Bağış kazanımına yönelik iletişim çalışmalarından 

maksimum faydayı sağlamak üzere bağış iletişim 

stratejisi geliştirilmiştir.

• Bağış ve sponsorluk çalışmalarını, Yeşilay şubelerini 

yaygınlaştırmak üzere Şubeler Kapasite Geliştirme 

Stratejisi hazırlanmıştır.

• Geliştirilen bağış iletişim stratejisine uygun olarak test 

uygulamaları hayata geçirilmiştir.

• Bağış hareketleri ve bağışçıların Müşteri İlişkileri 

Yönetimi (CRM) üzerinde kayıt altına alınmasına 

yönelik geliştirmeler yapılarak, kayıtlı bağışçı verisinde 

yaklaşık beş kat artış sağlanmıştır.

• Kurum ve bireyleri bağış yapmaya yönlendirici yeni 

bağış ürünleri geliştirilerek ürün sayısında bir önceki 

yıla göre yaklaşık %50 oranında artış sağlanmıştır.

• Yeşilay bünyesinde yürütülen ve sponsorluğa uygun 

projeler için yeni sponsorluk dosyaları hazırlanarak, 

sponsorluk ürün sayısı bir önceki yıla göre yaklaşık 

2 kat artırılmıştır.

• Bağışçıların, bağışlarını Yeşilay’a daha kolay 

ulaştırabilmeleri için yeni kanal ve yöntemler 

geliştirilerek bir önceki yıla göre yaklaşık %60 artış 

sağlanmıştır.

• Bağış ve sponsorluk faaliyetlerini daha sağlıklı 

yürütebilmek adına dijital altyapı geliştirmeleri 

yapılmıştır.

• Bağış ve sponsorluk süreçlerinin her aşamasını 

analiz ederek doğru aksiyonları alabilmek için çeşitli 

raporlama geliştirmeleri yapılmıştır.

• Mevcut bağışçıların bağış oranı/tutarını artırmaya 

yönelik faaliyetler gerçekleştirilmiş ve bağış gelirinde 

bir önceki yıla göre yaklaşık beş kat artış sağlanmıştır.

• Yeni bağışçı kazanımına yönelik proje ve süreçler 

hayata geçirilmiştir. 

• Kurumsal şirketlerle sponsorluk görüşmeleri, 

bir önceki yıl yapılan görüşme sayısına göre yaklaşık  

%50 oranında artırılarak yapılmıştır. Görüşme yapılan 

kurumlara bağış ve/veya sponsorluğa yönelik teklif 

verilmiş olup, bir proje için ana sponsor desteği 

alınmıştır.

SORUMLU
MÜDÜRLÜKLER
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• Gönüllü Yönetimi Müdürlüğü 

• Şube Operasyonları ve Kurumsal İş Birlikleri Müdürlüğü

• Federasyon Yönetimi Müdürlüğü

Gönüllü Yönetimi Müdürlüğü

Gönüllü Stratejisinin 
Yaygınlaştırılması-Eğitmen 
Eğitimleri
Gönüllülerin değerli katkıları ile bağımlılıklarla 

mücadelede en ön safta yer alan Yeşilay, 2022 

yılında kendine özgü bir gönüllülük programını 

hayata geçirmiştir. Gönüllülerin; seçilmesinden 

görevlendirilmesine, alacakları eğitimlerden kayıt 

sistemlerine ve değerlendirilmelerine kadar her adımda 

kurumun kendi misyonu ve vizyonu doğrultusunda 

farklılık gösterecek stratejiler belirlenmiştir. Yeşilay’ın 

Gönüllülük Modeli, gerçekleşen derinlemesine 

görüşmeler ve anket çalışmalarının yanı sıra, çevresel 

dinamikler ile kurumsal dinamikler göz önünde 

bulundurularak yeniden tasarlanmış ve yapılandırılmıştır. 

5 Aralık 2021 Dünya Gönüllüler Günü’nde hayata 

geçirilen Yeşilay’ın gönüllü stratejisinin; 2022 yılında 

120 şubemizde yaygınlaştırılması kapsamında çalışmalar 

yürütülmüş ve eğitmen eğitimlerine öncelik ve önem 

verilmiştir. Bu kapsamda 6 eğitmen eğitiminde toplamda 

245 eğitmen sahada görev almak üzere eğitimlerini 

tamamlamıştır. Eğitmenlerimiz en fazla 25 gönüllü 

adayından oluşan gruplara 201 eğitim ile toplamda 

3.594 kişiye yüz yüze eğitimler vermiştir.

SORUMLU
MÜDÜRLÜKLER
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Veri Güncelliği ve Altyapı 
Çalışmaları
21. yüzyıldaki teknolojik ilerlemeler ve dijitalleşmeyle 

birlikte değişen dünyada veri kullanımının önemi her 

geçen gün artırmaktadır. Alandaki güncel gelişmeleri 

yakından takip eden Yeşilay, veri güncelliği ve altyapı 

çalışmaları kapsamında da gönüllülerinin emeğine 

kıymet vermeye devam etmektedir. Veri odaklı yeni 

yaklaşımlar geliştirmektedir. Bununla birlikte dijital ve ağ 

teknolojilerinde altyapısını güçlendirmektedir. 

2022 yılı itibariyle farkındalık programına dair süreçlerin 

dijitalleşmesine ilişkin çalışmalara başlanmıştır. Yeşilay 

Farkındalık Programı, sağlıklı nesiller yetiştirme amacı 

ile önleme temelli projeleri içermektedir. 120 şube ve 

gönüllülerin desteğiyle uygulanmaktadır. Toplumun tüm 

katmanlarının mücadeleye dâhil edilmesini amaçlayan 

bu projelerin sürdürülebilir olması çok önemlidir. Bu 

kapsamda başvuru/hazırlık, alt projelerin uygulamaları, 

projelerin paydaşları, programın bütçelenme ve 

raporlama süreçleri dijitalleştirilmiştir. 2022 yılında 

Farkındalık Programı’nın dijitalleşmesi için uyarlama akışı 

çalışmaları ile 2023 yılında programın tüm süreçlerinin 

müşteri ilişkileri yönetimiyle (CRM) bütünleşerek 

yürütülmesinin altyapısı oluşturulmuştur.

 

 

Yeşilay gönüllülerinin sahada sunduğu hizmetlerin her 

biri çok değerlidir. Bu değerlerin kalıcı şekilde kayıt altına 

alınabilmesi amacıyla 2022 yılında Yeşilay gönüllüleri 

için kayıt, raporlama ve değerlendirme süreçleri 

iyileştirilmiştir. Geliştirilen gonullurapor.yesilay.org.tr 

internet sitesi üzerinden toplanan veriler ile birlikte 

süreçler tüm şubelerde ve Genç Yeşilay Kulüplerinde 

standart hale gelmiştir. Yeşilay gönüllülerinin hizmet 

çıktıları veri kaybı olmaksızın, kolay ulaşılabilir, kullanışlı 

ve hesap verebilir bir sistemde raporlanmaktadır. 2022 

yılının son günlerinde aktif hale gelen 

gonullurapor.yesilay.org.tr adresinden sisteme 

giriş yapan Yeşilay Şubeleri ve Genç Yeşilay Kulüpleri, 

faaliyetlere ilişkin detayları kayıt altına alabilmektedir. 

Geçmişe dönük faaliyetler de sisteme eklenebilmekte ve 

tüm raporlar görüntülenebilmektedir. 2022 yılının Aralık 

ayı içerisinde yaklaşık 850 saatlik, 310 faaliyet kaydı 

sisteme yüklenmiştir. Bu aktif veri yönetim süreciyle 

kurumsal hafızanın sisteme dayalı kurgulanması da 

sağlanacaktır.

Diğer yandan 2022 yılındaki bir diğer gelişme de, mevcut 

gönüllülerin Yeşilay oryantasyonlarını daha pratik bir 

şekilde tamamlamaları ve yeni gönüllülerin de Yeşilay'ı 

en doğru şekilde anlamaları için “Gönüllü Oryantasyon 

Videoları” hazırlanmıştır. Söz konusu videoların yakın 

zamanda uzaktan eğitim sistemiyle bütünleşerek tüm 

gönüllülerimizin erişimine açılması planlanmaktadır.

Gönüllü Eğitim Programları 
 
Oryantasyon Programı 
Aday gönüllülerimizin kapasitesini güçlendirmek 

amacıyla geliştirilen oryantasyon programı eğitimlerimiz 

için 2022 yılında LMS sistemiyle entegre olacak şekilde 

eğitim videoları hazırlanmıştır. Artık aday gönüllülerimiz 

gönüllü başvuruları sonrasında LMS sistemi üzerinden 

üç modüllük oryantasyon programı eğitimlerini 

tamamlayarak gönüllümüz olabilecekler. 

Alan Eğitimleri
Gönüllülerimiz sorumluluk aldıkları alanlarda eğitim, 

toplantı, proje, araçlarla güçlendirilmektedir. 2022 

yılında faaliyetlerimiz özelinde alan eğitimleri 

hazırlanmış olup eğitimlerimizin sıklığı artırılmıştır. 

 
 

Türkiye Bağımlılıkla Mücadele 
Eğitim Programı (TBM) Akran 
Eğitimleri
21-23 Mart ve 28-30 Mart 2022 tarihlerinde 

123 gönüllümüzle Türkiye Bağımlılıkla Mücadele 

Eğitim Programı (TBM) Akran Uygulayıcı Eğitimi 

gerçekleştirilmiştir. Bağımlılık modülünde bağımlılığa 

genel bakış; alkol, tütün, madde, teknoloji bağımlılığı; 

sağlıklı yaşam, etkili sunum teknikleri başta olmak 

üzere birçok eğitim verilmiştir. Böylece gönüllüler hem 

bağımlılık türleri ile ilgili temel bilgileri edinmiş hem de 

eğitim vermeye yönelik becerilerini geliştirmişlerdir. 

Eğitimin ardından TBM Akran Uygulayıcı Sertifikası alan 

gönüllüler 5.076 akranına eğitim vermiştir. 
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Benim Kulübüm Yeşilay  
Kapanış Programı
Yeşilay Farkındalık Programı doğrultusunda yürütülen 

"Benim Kulübüm Yeşilay" projesi 81 ilde, 120 şube 

ve 4.080 gönüllüyle üç yıl boyunca 67.500 ilkokul ve 

ortaokul öğrencisine bağımlılıkla mücadele farkındalığı 

kazandırılarak Yeşilaylı olma bilinci verilmiştir. Yıl 

içerisinde gerçekleşen ve üç gün süren Benim 

Kulübüm Yeşilay Projesi Kapanış Programı 46 farklı 

şubeden seçilmiş, projede aktif yer alan 71 gönüllü ile 

gerçekleştirilmiştir. Gönüllüler ile çeşitli sosyokültürel 

aktiviteler gerçekleştirilmiş ve proje çıktıları 

değerlendirilmiştir.

Bununla birlikte, Benim Kulübüm Yeşilay doğrultusunda 

hayata geçirilen kulüp odaları da önemli bir yer 

almaktadır. Burada, öğrencilere “zararlı alışkanlıklara 

hayır” deme becerisi kazandırılmıştır. Benim Kulübüm 

Yeşilay’da görev alan genç gönüllülerimizin ekip 

çalışması, etkili sunum yapma, liderlik gibi birçok 

yetkinliği güçlendirilmiştir.

Pandemi döneminde projenin etki alanının büyütülmesi, 

daha fazla öğrenciye ulaşabilme amacıyla yapılan 

yenileme çalışmaları ile 2022 yılında uygulama sayısı ve 

ulaşılan öğrenci sayısı artmıştır. Uygulama sonrasında 

dağıtılan görev listeleri ile öğrencilerin arkadaş çevresi 

ve ailesi de sürece dâhil edilerek 15.000 kişiye daha 

ulaşılmıştır. Projeyle ilk ve ortaokullarda var olan 

Yeşilay Kulüplerine yol haritası çizilerek harekete 

geçirilmişlerdir. Bu sayede bağımlılıklarla mücadele eden 

Yeşilay savunucusu binlerce gönüllü kazanılmıştır.

 
Genç Yeşilay Kulüp Faaliyetleri
2014 yılından itibaren kurulmaya başlanan Genç Yeşilay 

Üniversite Kulüpleri 2022 yılı itibarı ile 

155 üniversitede faaliyetlerine devam etmektedir. 

Dönem başlarında kulüp tanıtım çalışmalarıyla başlayan 

etkinlikler yıl içinde gönüllü kazanım ve Yeşilay tanıtım 

stant çalışmaları, seminerler, sempozyumlar, sportif, 

sanatsal ve kültürel faaliyetler, açık hava sineması, doğa 

yürüyüşleri, turnuvalar, yarışmalar gibi farklı etkinliklerle 

bağımlılıklara karşı farkındalık oluştururken kulüplere 

yeni katılan öğrencilerle birlikte Genç Yeşilay daha da 

güçlü bir şeklide faaliyetlerine devam etmektedir. 

Gönüllülük Kampları
Gönüllülük kampları 2022 yılı içinde Samsun, Manisa, 

Konya, İstanbul, Karabük, Kastamonu ve Van'da olmak 

üzere dokuz ayrı şehirde gerçekleşmiştir. 778 öğrenci bu 

kamplara katılmıştır. Kamplar; Yeşilay tarihi ve çalışma 

alanları, bağımlılıkla ilgili kapsamlı eğitimler, sportif ve 

kültürel faaliyetler gibi birçok etkinliği içermektedir. Bu 

programlar ile gençlere hem farkındalık kazandırmak 

hem de onların birer Yeşilay gönüllüsü olarak Yeşilay 

ailesine katılmalarını sağlamak amaçlanmıştır. 

Gençlik Komisyonu Faaliyetleri
Yeşilay Genel Merkez Yönetim Kurulu tarafından 

Yeşilay’ın çalışmalarını desteklemek üzere kurulan 

Genel Merkez Gençlik Komisyonu; ülke genelindeki tüm 

gençlik çalışmalarının teşvik edilmesi, desteklenmesi ve 

izlenmesinden sorumludur. Bu kapsamda çalışmalarını 

yürüten komisyon, Türkiye geneli şube gençlik 

komisyonları ve üniversite kulüplerini yakından takip 

ederek süreç içerisinde destek vermektedirler. Yeşilay 

sahasında yapılan gençlik çalışmalarına ilişkin faaliyetleri 

aylık toplantılarında gündeme alan komisyon, gelecek 

dönemdeki çalışmalar için de tavsiye niteliğinde 

faaliyetler planlar. Komisyon; Şube Gençlik Komisyonları 

ve Genç Yeşilay Üniversite Kulüpleri için gerçekleştirilen 

dragon kürek yarışı, bisiklet turu, badminton turnuvası, 

konser gibi etkinliklerle de aktif olarak katkıda 

bulunmaktadır. 

Şubelerimizde, şube yönetim kurullarının altında 

oluşturulan şube gençlik komisyonları yerelde yapılan 

tüm gençlik çalışmalarından sorumlu olmaktadır. Yerelde 

genç gönüllü sayısını artırmak ve gençlik çalışmalarını 

çoğaltmak adına çalışmalar yürütmektedir.

2022 yılı Eylül, Ekim, Kasım, Aralık aylarında yapılan 

bölge toplantıları kapsamında genel merkez gençlik 

komisyonu ve şube gençlik komisyonu başkanları bir 

araya gelerek yapılan çalışmaları değerlendirmiştir. 

Gençlik çalışmalarına dair tüm dokümanlar, teşkilat 

modelleri ve yıllık faaliyet takvimleri gibi konularda 

geliştirmeler yapılmıştır. 

Kurumsal Gönüllülük 
Çalışmaları
2022 yılında kurumsal gönüllülük çalışmalarımızın 

çerçevesi belirlenmiş ve Yeşilay’ın vizyonu ve misyonu 

ile örtüşen kurumlarla görüşülmeye başlanmıştır. Bu 

kapsamda çalışanların katılımı ile kurum içi kurumsal 

gönüllülük faaliyetlerini hayata geçirme çalışmaları 

hızlandırılmıştır. İnsan Kıymetleri Müdürlüğü ile kurum 

için gönüllülük refleksini ve talebini ölçmeye yönelik 

anket çalışması yapılmıştır. Bu doğrultuda, Yeşilay 

çalışanlarının gönüllülük faaliyetlerine katılım ve istekleri 

anlaşılmaya çalışılmıştır. Bu verilerle birlikte faaliyet 

takvimi hazırlanmıştır. Kurumsal gönüllülük iş birliklerini 

artırmak amacıyla muhtelif kurumlar ile iş birliği süreçleri 

geliştirilmiştir. Bu kapsamda Medipol Üniversitesi İletişim 

Fakültesi ile iş birliği protokolü imzalanmıştır. Ayrıca 

AbilityPool, TRT World Citizen, ve Türk Hava Kurumu 

ile iş birlikleri geliştirilmiştir. 2023 yılında uygulanmaya 

başlaması üzere mutabık kalınmıştır.  

 

Gönüllü Buluşmaları
Türkiye geneli tüm gönüllülerin katılımına açık olan 4’ü 

çevrim içi, 1’i yüz yüze olmak üzere; 5 toplantıda 630 

gönüllü ile bir araya gelinmiştir. Buna ek olarak 15 farklı 

ilde 29 farklı şubemizde şube ve kulüp gönüllülerimizle 

yüz yüze toplantılar yapılmış, gönüllülerin çalışmaları 

takdir edilerek beklentileri dinlenmiştir. Sepetçiler 

Kasrı Gönüllü Buluşması kapsamında; Türk Kızılay, Türk 

Devletleri Teşkilatı üye ülkeleri gençlik komisyonları, 

farklı sivil toplum kuruluşu temsilcileri, ulusal 

ve uluslararası kurumlarından toplam 2.000 kişi 

ağırlanmıştır. Yeşilay Gönüllülük Modeli sunumları 

gerçekleştirilmiştir.
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Şube Operasyonları ve Kurumsal İş Birlikleri

Teşkilat Komisyonu 
Faaliyetlerinin Yürütülmesi 
Teşkilat Komisyonu faaliyetleri komisyon yönetmeliği 

gereğince çeyrek dönemler halinde genel sekreterimiz 

başkanlığında değerlendirilme toplantıları 

gerçekleştirilmiştir.

 

Bölge Toplantıları 
Adana, Ankara, Bursa, Diyarbakır, Erzurum, Samsun, 

İstanbul-Anadolu Yakası, İstanbul-Avrupa Yakası olmak 

üzere 8 bölge toplantısı düzenlenmiştir. 120 şubenin; 

yönetim kurulu asil üyeleri, kadın komisyonu başkanları 

ve gençlik komisyonu başkanlarının dâhil edildiği Şubeler 

Hizmet İçi Eğitim Programı’nda, Yeşilay yöneticileri 

sunumlarını yapmıştır. Her bölgede verilen eğitimlerin 

kapanış ve değerlendirmesi için oluşturulan divan; 

Genel Sekreter Osman Baturhan Dursun başkanlığında 

yürütülmüştür. Ayrıca, her bölgede kadın komisyonları 

ve gençlik komisyonları çalışmalarında yapılanlar ve 

yapılacakları konuşmak üzere toplantılar organize 

edilmiştir. 

Şube Kapasite Geliştirme 
(ŞUKAP)
2022-2023 döneminde 13 şube ofisi kiralanmıştır. Teknik 

donanımı tamamlanmış ve altyapı çalışmaları ile tefrişat 

destek süreçleri takibe alınmıştır. Bu dönemde 37 şube ve 

koordinatörlük ofisine personel istihdamı sağlanmıştır. 

Görsel Materyallerin Üretilmesi 
ve Şubelere Gönderilmesi 
Şubelerimize gönderimi sağlanacak promosyon, tekstil, 

matbaa ve görsel materyallerin ihale ve satın alma 

süreçleri tamamlanmıştır. 

Oryantasyon Sunumları 
22 Yeşilay şube yönetim kurulu üyelerine ve 256 Yeşilay 

ilçe temsilcisine; Yeşilay tarihi, proje ve programları 

sunumu yapılmıştır. 

 

Mezun Genç Yeşilaylı-Şube 
Uyum Süreci
Mezun Genç Yeşilaylı ile şube uyum süreci kapsamında 

2 toplantı gerçekleştirilmiştir. 471 gönüllü ile görüşme 

sağlanmıştır. Bu görüşmeler sonucunda 304 gönüllünün 

bilgileri güncellenmiştir. Yeşilay ile şubeler aracılığıyla 

gönüllülük faaliyetlerini sürdürmek isteyen 148 mezun, 

Anadolu’nun çeşitli illerinde ve İstanbul’un farklı 

ilçelerinde şubelerle bir araya gelmiştir. Şubelerde 

düzenlenen mezun buluşmalarında, mezunlara şubede 

çeşitli görevler verilmiştir. Ayrıca, İstanbul’da ikamet 

eden 30 mezun Genç Yeşilaylı ile Sepetçiler Kasrı’nda 

yüz yüze bir buluşma gerçekleştirilmiştir.

Talep Yönetimi  
Talep yönetimi kapsamında; şubeden ve müşteri 

ilişkileri yönetimi (CRM) sistemi üzerinden gelen 

talepler karşılanmaktadır. Talepler e-posta aracılığı ile 

alınmaktadır. Talepler değerlendirilerek, elektronik belge 

yönetim sistemine (EBYS) girişleri yapılmaktadır.  

 

Yıllık Faaliyet Planı 
Hazırlanan yıllık şube eylem planı takvimine şubelerin 

%100 uyumu hedeflenmektedir. Bu kapsamda şube 

personelleriyle 2 çevrim içi toplantı gerçekleştirilmiştir. 

Takvimde yer alan her bir eylem, müşteri ilişkileri 

yönetimi (CRM) üzerinden ilgili şubelere görev olarak 

atanmaktadır. Ekim ayı itibariyle toplam 1260 görev 

ataması gerçekleştirilmiştir. Görevlerin aylık olarak 

takibinin/kapatılmasının yanı sıra; raporların çekilebilmesi 

için CRM’de gerekli altyapı oluşturulmuştur. Yeni 

yılda gerekli süreç iyileştirmeleri yapılarak 2023 yılı 

takviminin şubelerde uygulanması takip edilmeye devam 

etmektedir.

 

Kadın Komisyonu
Kadın komisyonlarının kurulumu ve faaliyete geçirilmesi 

amacıyla Genel Merkez Kadın Komisyonu Başkanı ile 

çalışmalar yürütülmüştür. Her şubede kurulan kadın 

komisyonlarının yanı sıra, bölge planına uyumlu olarak 

seçilen kadın komisyonu başkanlarıyla genel merkez 

kadın komisyonu oluşturulmuştur. Genel Merkez Kadın 

Komisyonu üyeleriyle Sepetçiler Kasrı’nda yüz yüze bir 

toplantı gerçekleştirilmiştir. Bölge toplantılarında bölgenin 

kadın komisyonu başkanlarıyla bir araya gelinmiştir. 
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Şubelerde gerçekleşen değişiklikler kapsamında kadın 

komisyonu başkanlarının bilgilerinin güncelliği takip 

edilmekte ve genel klasörde tutulmaktadır. Bölgeler 

kadın komisyonu başkanları için hazırlanan rapor taslağıyla 

kadın komisyonlarının faaliyetleri takip edilmiştir.Yıl sonu 

kapanış toplantısında değerlendirilmiştir. 2023 yılı için 

kadın komisyonu faaliyet takvimi oluşturulmuştur. 3 aylık 

dönemlerde genel merkez kadın komisyonu üyeleriyle 

yapılan toplantıda takvime uyum değerlendirilmektedir. 

 
Şube Operasyonları Eğitimi  
2022-2023 döneminde; Yeşilay şubelerinde istihdam 

edilen 37 personel için 14-18 Şubat, 20-24 Haziran ve 

27-29 Aralık tarihlerinde personel eğitimleri yapılmıştır. 

Bu eğitimlerde Yeşilay’ın teşkilat yapısı ve bağımlılığa 

girişten başlayarak, yereldeki çalışmalarda yürütülecek 

faaliyetlere dair tüm çalışmalar ve müşteri ilişkileri 

yönetimi (CRM), kurumsal kaynak planlaması (ERP), 

elektronik belge yönetim sistemi (EBYS) gibi sistem 

kullanımları konusunda ilgili bölümler tarafından 

eğitimler verilmiştir.

Federasyon Yönetimi Müdürlüğü

Ülke Yeşilayı Yayılım Faaliyetleri
Yayılım çalışmaları kapsamında 2022 yılında özellikle 

Güney Amerika kıtasında çalışmalar gerçekleştirilmiştir. 

Bu amaçla Güney Amerika ülkelerinden Peru, Şili ve 

Uruguay ile görüşmeler yapılmıştır. Ayrıca Orta Amerika 

bölgesinde bulunan Küba ve Meksika gibi ülkelerde Ülke 

Yeşilayı kuruluş süreçleri için resmi makamlar ile irtibat 

kurulmuştur. 

 
 
 

7. Kapasite Geliştirme Programı 
Uluslararası Yeşilay Federasyonu tarafından; Ülke 

Yeşilaylarının bilimsel, akademik ve savunuculuk 

alanlarında gelişimi, ulusal, bölgesel ve uluslararası 

etkinliklerinin artması, uluslararası örgütler başta olmak 

üzere birçok kurum ve kuruluşun vereceği eğitim ve 

uygulama destekleri ile vizyonlarının geliştirilmesine 

yönelik olarak tasarlanan Ülke Yeşilayları 7. Kapasite 

Geliştirme Programı 21-22 Aralık 2022 tarihleri arasında 

çevrim içi olarak gerçekleştirilmiştir. 

Ulusal ve uluslararası alandan 17 konuşmacının olduğu 

Kapasite Geliştirme Programı 105 ülkeden 455 katılımcı 

ile tamamlanmıştır.

2016-2021 Dönemi - Yeşilay Uluslararası Kapasite Geliştirme Programı Katılım Bilgileri

450

400

350

300

250

200

150

100

50

0
2016 2017 2018 2019 2020 2021

23 32 42 85 81 95

55 68 91 180 200 450

Ülke Sayısı

Temsilci Sayısı

Ülke Sayısı

Temsilci Sayısı



2022FAALİYET R A P O R U60

KA1 ERASMUS+ Gençlik Projesi
Türkiye, Avusturya, Azerbaycan ve Lübnan’ın proje 

ortaklığı ile uluslararası alanda Yeşilay bilincini 

yaygınlaştırmak, bağımlılık ve sağlıklı yaşam konusunda 

farkındalık yaratmak amacı ile KA1 Erasmus+ 

‘‘Gençler Sağlıklı Yaşam İçin İnisiyatif Alıyor’’ projesi 

gerçekleştirilmiştir. 

6 gün süren proje kapsamı ile Türkiye’de bir araya 

gelen katılımcılar 5 bağımlılık türünde Türkiye 

Bağımlılıkla Mücadele Eğitim Programı modüllerinden 

faydalanılarak bilgilendirilmiş ve uluslararası iş birliği 

gerçekleştirilmiştir.

Eğitimler Düzenlenmesi ve 
Koordine Edilmesi
• Uluslararası Yeşilay Federasyonu üyesi ülkelerin 

ihtiyaçlarına yönelik strateji geliştirilmesi hedefiyle 

segmentasyon çalışması yapılmıştır. Bu kapsamda 

eğitimler, rehberler, proje danışmanlığı, internet sitesi 

ve sosyal medya yönetimi desteği sağlanmıştır.

 

 

 

 

 

 

 

 

• Sivil toplum kuruluşu  danışmanlığı kapsamında Ülke 

Yeşilaylarının ihtiyacına yönelik; savunuculuk, sivil 

toplum kuruluşu yönetimi, bilimsel araştırmalar, 

hibeler ve proje yönetimi, uluslararası iş birlikleri, 

kulüp yönetimi ve gençlik çalışmaları, sosyal medya 

yönetim rehberleri hazırlanmıştır.

Ülke Yeşilaylarının Uluslararası 
Savunuculuk Çalışmalarının 
Koordinasyonu
Uluslararası Yeşilay Federasyonu; Ülke Yeşilaylarının 

yerel ve uluslararası alanda savunuculuk faaliyetlerine 

katılımına ve savunuculuk çalışmalarının yürütülmesine 

dair konularda destek olmuştur.

• Viyana Uyuşturucu Maddelerle Mücadele Sivil 

Toplum Komitesi (VNGOC) tarafından düzenlenen 

etkinliklerde; Afganistan, Nepal, Nijerya ve Ruanda 

Ülke Yeşilayları konuşmacı olarak yer almış ve madde 

bağımlılığı alanında güncel görüşlerini farklı ülkelerden 

sivil toplum kuruluşu temsilcilerine aktarmışlardır. 
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Uluslararası İş Birlikleri ve 
Etkinliklere Destek Verilmesi 
• Birleşmiş Milletler Uyuşturucu ve Suç Ofisi (UNODC) 

tarafından düzenlenen 66. Narkotik Uyuşturucular 

Komisyonu Toplantısı’nda (CND) Türkiye Yeşilay 

Cemiyeti de dâhil olmak üzere toplam 12 Ülke Yeşilayı 

yan etkinlik düzenleyicisi olmuştur.

• Türkiye Yeşilayı (10) ve Yeşilay Spor Kulübü (1) 

ile birlikte Arnavutluk (3), Azerbaycan (2), Bosna 

Hersek, Brezilya, Endonezya (1), Fas (1), Gürcistan (1), 

Hindistan, Kazakistan (1), Kırgızistan (2), 

Lübnan (1), Malezya (1), Nijerya (2), Ruanda (1), 

Sudan (1), Sırbistan (1), Ürdün (2) ve Zambiya, 

toplam 20 Ülke Yeşilayı CND’de görev almış, 17 Ülke 

Yeşilayı, 18 etkinlikte toplam 32 konuşma/sunum 

gerçekleştirilmiştir. 

• Federasyon; üye ülkelerinin global alanda açıklamalar 

yapabilmesi, görünürlüğünü artırabilmesi, UNODC’nin 

ortak projelerine katılım sağlayabilmesi için Viyana 

Uyuşturucu Maddelerle Mücadele Sivil Toplum 

Komitesi (VNGOC) başvurularında destek sağlanmıştır. 

 

 

• Birleşmiş Milletler Ekonomik ve Sosyal Konseyi 

(ECOSOC); Birleşmiş Milletlerin uluslararası ekonomik 

ve sosyal konular ile ilgili çalışmaların koordinesinde 

sorumlu ana organlarındandır.

• Ekonomik ve Sosyal Konsey Danışmanlık Statüsüne 

sahip olan sivil toplum kuruluşları, Birleşmiş Milletler 

çalışmalarına çeşitli şekillerde dahil olma yetkisi elde 

ederler. Bu sayede Yeşilay’ın savunuculuğunu yaptığı 

argümanlar, uluslararası platformlarda daha geniş 

kapsamlı şekilde temsil edilebilmektedir. 

• Federasyon Yönetimi; federasyon üye ülkelerinin 

Birleşmiş Milletler çalışmalarına katılım sağlayabilmesi 

adına ECOSOC özel danışmanlık statüsü alması için 

çalışmıştır. 2022 yılında Tayland, Lübnan ve Sırbistan 

ECOSOC özel danışmanlık statüsü almıştır.

• Türkiye Yeşilayı ile birlikte toplamda 22 Ülke Yeşilayı 

ECOSOC özel danışmanlık statüsüne sahip olmuştur. 

Bu statü ile 66. CND toplantısında Türkiye dahil 

22 Ülke Yeşilayı yan etkinlik açabilme hakkını elde 

etmiştir.

Wednesday
15 March – Morning

09.10- 10.00 a.m. Hybrid (M0E05)

Community-Based Recovery, 
Rehabilitation and Social 
Reintegration Regarding
Drug Use
H.E. Ambassador Levent Eler
Permanent Representative of Türkiye to the O�ce of the United Nations and Other 
International Organizations in Vienna

Kübra Çelik
Turkish Green Crescent Counseling Center

Anja Busse
UNODC Prevention, Treatment and Rehabilitation Section

Joseph CC
The Fourth Wave Foundation

Hugo Jorge Amaral Faria
Ares do Pinhal

Jeremy Lim
Singapore Anti-Narcotics Association (SANA)

Co-Sponsors

CLICK HERE
TO JOIN
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2022 Kurumsal Gelişim 
Çalışmaları
Yeşilay liderleri ile birlikte organizasyonel bölüm 

yapılanmaları analiz edilerek “bölüm organizasyon 

şemaları” stratejik hedeflere uygun olarak revize 

edilmiştir.

Kariyer yönetim sistemi kapsamında; kariyer planlama, 

geliştirme ve yönetimine dair tanımlanan prensipler ile 

kurum içi kariyer yolları belirlenmiş ve uygulanmıştır.

Yetkinlik gelişimini desteklemek amacıyla; liderlik 

bakışı sunumu, koçluk ve mentorlük uygulamaları 

gerçekleştirilmiştir.

Yeşilay’a yeni katılan yeteneklerin uyum sürecindeki 

verimliliğini artırmak üzere kapsamlı bir oryantasyon 

programı uygulanmıştır.

İnsan Kıymetleri süreçlerinin verimliliğini artırmak adına, 

dijitalleşme çalışmaları gerçekleştirilmiştir.

Performans yönetim sistemi, yetkinlikler ve bireysel 

hedeflerin değerlendirilmesi ile uygulanmış ve 

çalışanların gelecek planlarına ışık tutmak adına gelişim 

planlarına dönüştürülmüştür.

Çalışan bağlılığı ve memnuniyeti analizleri yapılmış 

ve liderlere sonuçlar ile ilgili geri bildirimler 

gerçekleştirilmiştir.

Çalışan eğitimleri için kurum içi kaynak zenginliğinden 

yararlanabilmek adına iç eğitmen havuzu 

oluşturulmuştur.

Çalışan ebeveynleri; çocukları ile iletişimlerinde ve 

yaşadıkları deneyimlerinde desteklemek adına, Eğitim 

Yönetimi Müdürlüğü iş birliği ile Aile Yaşam Becerileri 

Atölyeleri gerçekleştirilmiştir.

2022 Çalışan Sayıları 

GRUP
31.12.2020  
ÇALIŞAN 
SAYISI

31.12.2021 
ÇALIŞAN 
SAYISI

31.12.2022 
ÇALIŞAN 
SAYISI

Genel Müdürlük 153 182 205

Yeşilay Danışmanlık 
Merkezleri

333 482 491

Şubeler 44 61 89

Yeşilay Rehabilitasyon 
Merkezleri

- - 50

Toplam 530 725 835

• İnsan Kıymetleri Müdürlüğü

• Yönetim Sistemleri Müdürlüğü

• Bilgi Teknolojileri Müdürlüğü

• Hukuk Müşavirliği

• İç Denetim Müdürlüğü

• İdari İşler Müdürlüğü

İnsan Kıymetleri Müdürlüğü

SORUMLU
MÜDÜRLÜKLER
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Yönetim Sistemleri Müdürlüğü

2022 Faaliyet Raporu Teşvikli 
Personel İstihdamının 
Sağlanması 
Yeşilay, Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) teşviklerinin 

alınması için aylık takipler yapılarak bildirgeler de 

vermektedir. 

Yıl bazında ortalama %64,32 oranında artış sağlamıştır. 

16322 sayılı teşvik Diyarbakır Yeşilay Rehabilitasyon 

Merkezi için alınmıştır.

 

Yeşilay Rehabilitasyon 
Merkezlerinin Açılışı 
Yeşilay, Bursa ve Diyarbakır'da olmak üzere 

rehabilitasyon merkezlerinin Sosyal Güvenlik Kurumu 

(SGK) nezdinde açılış işlemlerini yapmıştır. Çalışanların 

işe giriş süreçleri tamamlanmıştır.

 

2022 Kurumsal Kaynak 
Planlaması (ERP) ve Elektronik 
Belge Yönetim Sistemi (EBYS) 
Geliştirilmesi
Yeşilay’ın 2022 yılında yapılan sistem geliştirmeleri 

aşağıda paylaşılmış olup, geliştirmeler sayesinde zaman 

ve iş gücü performans kazancı sağlanmıştır.

•  EBYS izin onay süreçlerinin otomatik halledilmesi

•  Taşeron çalışmaları

•  Rehabilitasyon merkezleri sistem açılış işlemleri

•  Yeni teşvik tanımlamaları 

Stratejik Plan ve Faaliyet 
Yönetimi Çalışmalarının 
Yürütülmesi  
2020-2022 Stratejik Planı kapsamında Yeşilay’ın misyonu 

temelinde vizyonunun, paydaş odaklı bir strateji 

temeliyle gerçekleştirilmesini sağlamak adına; 2020 

yılında kurulan strateji yürütme komitesi, genel müdür 

başkanlığında 2022 yılında da kurum stratejilerine yön 

vermek adına çalışmalarına devam etmiştir.

2022 yılı boyunca dinamik olarak yürütülen hedef 

ve faaliyet değişimleri, strateji yürütme komitesi ve 

liderlerin bakış açısı doğrultusunda, kurumsal gelişim 

sürecinin etkin şekilde yönetilmesini ve gelecek 

planlamaların yapılmasını sağlamıştır.

Yeşilay 2020-2022 Stratejik Planı 7 ana temanın, 58 amaç 

ve inisiyatife indirgenmesi ile oluşmuş ve yıllık olarak 

güncellenen faaliyet planları ile yönetilmiş, KPI (anahtar 

performans göstergesi) ile ölçülmüştür.

Stratejik performans göstergeleri, inisiyatif bazında 

bölüm ve birey hedeflerinin ilerleme durumu, riskler/

fırsatlar ve organizasyonel değişikler, bütçe uyum 

oranları, çalışanların bireysel hedeflerinin mevcut 

dönemdeki gerçekleşme durumlarının takibi için 

2022 yılı boyunca her çeyrek dönemde genel müdür 

başkanlığında değerlendirmeler gerçekleştirilmiştir. 

Yeşilay 2023-2025 yıllarını kapsayan stratejik plan hazırlık 

çalışmalarına, 2022 yılının Nisan ayında yönetim modeli 

olarak benimsediği Avrupa Kalite Yönetim Vakfı (EFQM) 

yeni model eğitimi ile başlamıştır. Yeşilay çalışanlarından 

farklı görevlere ve donanımlara sahip birçok kişiyi bir 

araya getiren, katılımcı yaklaşımı odağına alan başta üst 

yöneticiler olmak üzere kurum genelinde sahiplenmeyi 

gerektiren stratejik plan oluşturulması sürecinin 

hazırlık çalışmaları planın sahiplenilmesi, planlama 

sürecinin organizasyonu ve hazırlık süreci aşama haline 

getirilmiştir. 

2023-2025 Stratejik Plan hazırlık çalışmalarını 

yürütmek üzere stratejik plan çalışma ekibi 

oluşturulmuştur. Kurumun tüm yapılarından stratejik 

plan hazırlık çalışmalarına katılım sağlanması ve sürecin 

sahiplenilmesi amacıyla personel talep edilmiş ve 

gelen personellerle çalışma grupları oluşturulmuştur. 

Stratejik plan proje ekibin oluşturulmasını takiben 

hazırlık çalışmalarına ilişkin ilkeler ve esaslar ile izlenecek 

yöntem, süreç ve çalışma takvimine ilişkin ayrıntılar 

kararlaştırılmış ve bu doğrultuda stratejik plan hazırlık 

çalışmaları yürütülmüştür.

2023-2025 Stratejik Plan’ın tanıtımı, 2022 yılının 

kurumda değerlendirilmesi amacı ile genel müdürün 

başkanlığında tüm Yeşilay çalışanlarının katılımı ile 

2020-2022 Stratejik Plan’ın Kapanış, 2023-2025 Stratejik 

Plan Açılış Toplantısı gerçekleştirilmiştir.  

Taşeron Çalışan Sayıları

Yeşilay Danışmanlık Merkezi Güvenlik Görevlisi 127

Yeşilay Danışmanlık Merkezi Temizlik Görevlisi 118

Yeşilay Genel Merkez Güvenlik Görevlisi 11

Yeşilay Genel Merkez Temizlik Görevlisi 3

Yeşilay Cağaloğlu Ofis Güvenlik Görevlisi 1

Genel Toplam 260

İşe Alım
Yeşilay, 2022 yılında 18 istihdam kurulu 

gerçekleştirmiştir. Farklı bölüm ve pozisyonlarda 243 kişi 

işe alınmış ve oryantasyon programları düzenlenmiştir. 

İşveren markası çalışmaları kapsamında 2 üniversitenin 

kariyer günü etkinliğine katılım sağlamıştır. Yeşilay İnsan 

Kıymetleri uygulamaları tanıtılmıştır.  



2022FAALİYET R A P O R U70

Bilgi Teknolojileri MüdürlüğüISO 9001 Yeniden Belgelendirme  
ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Sistemi yeniden 

belgelendirme denetimi 8 Ağustos 2022 tarihinde 

Bureau Veritas firması tarafından gerçekleştirilmiştir. 

Yapılan denetimde ilgili bölümlerin süreçleri 

denetlenmiş ve yeniden belge almaya hak kazanmıştır.  

 

Türkiye Mükemmellik Ödülü 
Alan Yeşilay  

Proje ve faaliyetleriyle ülkemizde ve dünyada bağımlılık 

politikalarına yön veren Yeşilay, 2013 yılı itibariyle 

Avrupa Kalite Yönetim Vakfı (EFQM) Mükemmellik 

Modeli’ni benimsemeye karar vermiştir. 2014 yılında 

Mükemmellikte 3 Yıldız Yetkinlik Belgesi'ni almıştır. 

2019 yılında Mükemmellikte 5 Yıldız Yetkinlik Belgesi'ni 

alan ilk sivil toplum kuruluşu olan Yeşilay, kurumsal 

gelişim çalışmalarında rol model olan bir sivil toplum 

kuruluşu statüsüne de ulaşmıştır. 

Mükemmellik yolculuğunda emin adımlarla ilerleyerek 

“ödül değil, gelişim odaklı bir yaklaşım” benimseyen 

Yeşilay, çalışmalarını 5 Yıldız Yetkinlik Belgesi'nden sonra 

Türkiye Mükemmellik Ödülü ile taçlandırmıştır. 

2022 yılında EFQM yeni model süreçlerine göre öz 

değerlendirme çalışması ile iyileştirilmesi gereken alanlar 

tespit edilmiş ve aksiyon planlamaları gerçekleştirilmiştir.

Gelecek planı kapsamında gerçekleştirmeyi planladığımız 

Avrupa Mükemmellik Ödülü hedefi için çalışmalarımız 

aynı özveri ve gelişim odaklı yaklaşım ile sürdürülmeye 

2022 yılında da devam etmiştir. 

Kalite Yönetim Sistemi 
Kapsamımız
Bağımlılıklarla mücadelede önleyici ve rehabilite edici 

halk sağlığı ve savunuculuk çalışmaları yürüten bir sivil 

toplum kuruluşu olan Yeşilay TS EN ISO 9001:2015 

Kalite Yönetim Sistemi; genel merkez kurulu olduğu alan 

dâhilinde yönetim ve idari organizasyon faaliyetleri ve 

bu faaliyetlerle ilişkili işlemleri ve bunlara bağlı hizmet 

sunumlarını içeren; İnsan Kıymetleri, Yönetim Sistemleri, 

İdari İşler, Muhasebe, Bütçe ve Finans, Bilgi Teknolojileri, 

Satın Alma, Stratejik İletişim, Marka Yönetimi, Etkinlik 

Yönetimi, Uluslararası İş Birlikleri, Bilimsel Çalışmalar, 

Savunuculuk, Proje ve Program Geliştirme, Eğitim 

Yönetimi, Gönüllü Yönetimi, Paydaş İlişkileri, Bağış ve 

Sponsorluk Yönetimi müdürlüklerindeki tüm süreçleri 

kapsamaktadır. Oluşturulan sistem, bu çerçevede; 

yöneticilerimizi, çalışanlarımızı bağlamakta ve Yeşilay’dan 

hizmet alan paydaşlarımızı, gönüllülerimizi, üyelerimizi, 

çevre ve resmi kuruluşları yakından ilgilendirmektedir.

• Güvenli ve sürdürülebilir bir bilgi teknolojileri altyapısı 

oluşturmak amacıyla, Türk Telekom veri merkezinde 

Yeşilay Özel Bulutu oluşturulmuştur. 

Başta yesilay.org.tr olmak üzere, Yeşilay'a ait siteler 

bu platform üzerine taşınmış ve çalışmaya başlamıştır.

• Kişisel Verileri Koruma Kanunu’na (KVKK) tam uyum 

sağlamak adına; veri kaybı önleme yazılımının, 

kurumumuzda en doğru şekilde çalışması 

gerçekleştirilmiştir. 

• Yeşilay Rehabilitasyon Merkezlerinde kullanılmak 

üzere RehabSoft yazılımının geliştirme süreçleri 

tamamlanmıştır.

• Yeşilay Genel Merkez, YEDAM ve Şubelerin bilgisayar 

ağı altyapısı oluşturulup genel merkez kaynaklarına 

erişimleri sağlanmıştır.

• Mevcut internet sitelerinde geliştirme ve iyileştirme 

çalışmaları yapılmış, yeni internet siteleri oluşturulmuş 

ve kullanıma sunulmuştur.
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Hukuk Müşavirliği İç Denetim Müdürlüğü

Marka Tescil Süreçlerinin 
Takibi, Başvuru, İtiraz, Askı ve 
Tescil Süreçlerinin Yürütülmesi, 
Marka Durumlarının Takibi   
Bölümlerimizin ürettikleri markalar Türk Patent ve Marka 

Kurumu nezdinde tescillenerek 6769 sayılı Sınai Mülkiyet 

Kanunu kapsamında korunmaktadır. Güncel durumda 

41 adet tescilli markamız ve 3 adet tescil süresi devam 

eden markamız bulunmaktadır.

Yasal ve Diğer Gerekliliklerin 
İzlenmesi Prosedürünün 
Uygulanması  
ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Sistemi’nin kurulması 

için zorunludur. Takibi izlenebilir olmalıdır ve takip 

edildiğine dair kayıtların belgeleri alınmalıdır. Bunu 

sağlamak amacıyla yasal ve diğer gerekliliklerin izlenmesi 

prosedürü oluşturulmuş ve bölümlerin takip etmesi 

gereken yasal şartlar tabloları hazırlanmıştır. Bölümler 

bu tablolarda yer alan mevzuat değişikliklerini 3 aylık 

periyotlarla takip ve kontrol ederek değişiklikleri, bu 

değişiklikle alakalı alınan aksiyonu ve tarihleri tabloya 

işlemektedirler. Böylelikle bölümlerin çalışmalarıyla 

ilgili güncel mevzuatı takip ederek, gerekli aksiyonları 

almaları sağlanmaktadır. 

6698 Sayılı Kişisel Verilerin 
Korunması Kanunu’na Hukuki 
Uygunluğun Sağlanması Uyum 
Projesi’nin Yürütülmesi
Çalışmalar Bilgi Teknolojileri ve Hukuk Müşavirliği 

ortaklığıyla Haziran 2019’da başlatılmıştır. Yeşilay 

yönetim kurulu, disiplin kurulu, denetim kurulu, bilim 

kurulu, aday çalışanlar, çalışanlar, çalışan aile üyeleri, 

aday stajyerler, stajyerler, üyeler, gönüllüler, bağışçılar, 

sözleşmeli çalışanlar, tesislerimiz içerisine giriş yapan 

ziyaretçiler ve bağlı ortaklık çalışanları gibi tüm iç 

paydaşların resmi kurum ve kuruluş çalışanı, danışanlar, 

akademisyenler, potansiyel tedarikçiler, cari tedarikçiler, 

kampanya katılımcıları ve diğer üçüncü kişiler gibi 

tüm dış paydaşların işlemiş olduğu kişisel verilerinin 

mahremiyetini, güvenliğini, gereği gibi saklanıp gereği 

gibi aktarılmasını, bu işlemlerin hukuka uygun olarak 

gerçekleştirilmesini önemsemekte ve bunu sağlamak için 

tüm teknik ve idari tedbirlerin alınması ve uygulanması 

konusunda azami özen göstermektedir.

Kişisel Verileri Koruma Kanunu 
(KVKK) Uyumu Kapsamında
Yeşilay’ın yeni süreçleri ve revizyona uğrayan süreçleri 

için analizler yapılarak gerekli dokümantasyonlar 

çalışılmaktadır. 

Kişisel verilere ilişkin ilgili taleplerin yasal süresi içinde 

cevaplanabilmesi ve bu aşamada bölümlerin rol ve 

sorumlulukları ile süreç akışının belirlenebilmesi için 

Kişisel Verileri Koruma Kanunu (KVKK) başvuru ve cevap 

talimatı ile cevap şablonları güncellenmektedir.

Yıllık İç Denetim Planı Dâhilinde 
Genel Merkez Birimlerinin 
Denetimlerinin Yapılması ve 
Bulguların İzlenmesi   
Yeşilay bünyesindeki bölümler ile sistemli ve disiplinli 

bir yaklaşım sergilenerek bölümlerin faaliyetlerini 

geliştirmek, rehberlik etmek ve değer katmak amacıyla 

2022 yılında denetimler planlanmış olup bu çerçevede 

denetimleri risk bazlı olacak şekilde gerçekleştirilmiştir. 

Yeşilay Bilgi Güvenliği 
Politikasının Kapsamında 
Rol/Yetki Matris Çalışmasının 
Tamamlanması   
Yeşilay’a ait bilgi varlıklarının bütünlüğü, güvenliği, 

gizliliği ve erişebilirliği konularında kontrol sağlanmasına 

yönelik kurum genelinde kullanılan kurumsal kaynak 

planlaması (ERP), elektronik belge yönetim sistemi 

(EBYS), ortak alan vb. sistemleri kapsayacak şekilde 

kullanıcı erişim yetkilerinin belirlenmesi amacı ile 

çalışmalar yapılmıştır. 

Bölümlerin Yıllık İç Denetim 
Planlanmasına Yönelik Risk 
Haritasının Oluşturulması   
Risk odaklı denetim kapsamında bölümlerin 

operasyonel, finansal, stratejik risklerin diğer bölümlere 

etkisi, sistem, süreç, insan vb. faktörler değerlendirilerek 

bir risk haritası oluşturulmuştur. Bu, sistematik yapı 

denetimin planlanması ve takibinin odak noktasını 

oluşturacaktır.

ISO 9001: KYS Kapsamında 
Risk Yönetimi Çalışmalarının 
Yapılması   
Kurumumuza ait amaçlanan hedef ve faaliyetlerin 

gerçekleşmesi sırasında ortaya çıkabilecek potansiyel risk 

ve fırsatlar ile ilgili müdürlükler ile risk değerlendirme 

çalışması yapılmıştır. 

Bölümlere ait SWOT analizleri, ISO 9001 vb. denetim 

bulguları, ürün hizmet kartları, sözleşmeler, yasal şartlar 

vb. konular kapsama alınmıştır. Risklerin azaltılması/

ortadan kaldırılması, önlemlerin alınması adına 

operasyonel, stratejik ve finansal olmak üzere risk türleri 

yönetilmiştir.
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İdari İşler Müdürlüğü

Çevre Yönetim Sisteminin 
Geliştirilmesi 
Çevre Koruma, Atık Yönetimi ve Enerji Verimliliği 

Yönetim Sistemi; Yeşilay personelinin, ziyaretçilerinin ve 

yakınındaki doğal çevrenin korunması konusunda gerekli 

olanın yapılması, bu husustaki koşulların sağlanması, 

gerekli kaynakların eksiksiz olarak temin edilmesi, hedef 

ve ilke olarak benimsenmesi amacıyla hazırlanmıştır. 

Yeşilay, yerine getirdiği tüm faaliyetleri çevrenin 

korunmasına yönelik tüm riskleri göz önünde 

bulundurarak kabul edilebilir seviyeye indirmek için 

gayret göstermektedir. Çevrenin korunmasını, kirliliğin 

azaltılmasını, enerji verimliliğinin sağlanmasını, ilgili yasal 

düzenlemelere uymayı ve sistem performansının sürekli 

iyileştirilmesini amaçlamaktadır. 

Personele farkındalık kazandırmak için yıl içerisinde 

çevre bilinci eğitimi gerçekleştirilmiştir. Ayrıca, içerisinde 

kullanılmak üzere tasarımı Yeşilay’a ait olan imza, çevre 

broşürü ve çeşitli tasarım içeren e-posta ile geri dönüş 

çalışmaları yapılmıştır. Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü 

tarafından alınan "Temel Seviye Sıfır Atık Belgesi"nin yıl 

içerisinde sürdürülebilirliği sağlanmıştır. 

İdari İşler Gelişimi    
Sürdürülebilirlik temelli bir sisteme geçiş kapsamında 

demirbaş sistem geliştirmesi tamamlanmıştır. Verimliliği 

artırmak ve hataları minimuma indirme amacıyla 

depo sistemi geliştirme çalışması tamamlanmış, talep 

yönetiminde elektronik belge yönetim sisteminden 

(EBYS), kurumsal kaynak planlamasıyla (ERP) 

bütünleşecek yapı oluşturulmuştur. 2022 yılı içerisinde 

depo tarafından toplamda 45.740 paket kargo işlemi 

yapılmıştır. Dış denetim firmasının yetkilisi ve depo 

sayım komisyon üyelerinin katılımıyla yılsonu stok sayımı 

gerçekleştirilmiştir.

Yeşilay personelinde ve tüm paydaşlarda iş sağlığı 

ve güvenliği bilincinin oluşturulması, geliştirilmesi ve 

paydaşlarımızın üzerine düşen görev ve sorumlulukların 

farkında olmaları amacıyla kurumda çalışmalar 

yürütülmektedir. İş sağlığı ve güvenliği sisteminin 

uygulanması ve kurumda bu kültürün geliştirilmesi 

adına, kurul üç aylık periyotlarda toplanmış ve geri 

dönüşler alınmıştır. Ayrıca ortak alanlara yerleştirilen 

ramak kala kutuları konumlandırılmış, personele e-posta 

ile bilgilendirmeler yapılmıştır. 

İş Sağlığı ve Güvenliği Yıllık Çalışma Planı’nda yer alan 

ve bu kapsamda personele doğal afetler konusunda 

bilinç kazandırılması adına temel afet bilinci ve yangın 

güvenliği eğitimi düzenlenmiştir. Mevzuatta yer 

alan periyodik faaliyetler gerçekleştirilerek kurumda 

iş güvenliğinin ve iş kazalarının önüne geçilmesi 

sağlanmaktadır. Çalışma ortamında veya kurum 

dışında acil müdahale gerektiren durumlarda bilinçli 

ilk yardım müdahalesini sağlamak için personele ilk 

yardım eğitimi düzenlenmiştir. Yıllık çalışma planı ve yıl 

sonu değerlendirme raporları ile iş sağlığı ve güvenliği 

çalışmalarının takibi yapılmıştır. 

Yeşilay’da yıl içerisinde gerçekleşen programların 

tamamlanması için organizasyon desteği sağlanmıştır. 

Kurum içi 212 toplantı, kurum dışı 25 etkinlik, 

18 istihdam kurulu organizasyonu gerçekleştirilmiştir. 

Kurumda yaşanabilecek iç ve dış tehditlerin önüne 

geçmek için bina güvenlik idari hizmetlerinin yanı sıra 

periyodik plan çerçevesinde güvenlik denetimleri ile 

tehditlerin önüne geçilmesi sağlanmaktadır. Türkiye 

Cumhuriyet Devlet Demiryolları binası inşaatı, Yeşilay 

Cağaloğlu binası konferans salonu ve kafeterya inşaatı, 

Sepetçiler Kasrı dış ve iç cephe basit onarım tadilatları 

ile yıl içerisinde planlanan bina bakım onarım süreçleri 

tamamlanmış olup inşaat ve tadilat süreci devam eden 

projeler takip edilmektedir. 

T.C.
İSTANBUL VALİLİĞİ

Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü

Belge No: TS/34/C/20/4 Tarih: 01/07/2020
SIFIR ATIK BELGESİ

(Temel Seviye)
Adı : TÜRKİYE YEŞİLAY CEMİYETİ
Adresi : İSTANBUL,HOCAPAŞA MAHALLESİ, KENNEDY CADDE, NO: 3 /31, FATİH,TÜRKİYE
Vergi No : 8790037063

12/07/2019 tarihli ve 30829 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Sıfır Atık Yönetmeliği'nce Sıfır Atık Yönetim
Sistemi'ni kurarak Sıfır Atık Belgesi'ni almaya hak kazanmıştır.

Belge Son Geçerlilik Tarihi: 01/07/2025
Hacı Mehmet
GÜNER

Çevre ve Şehircilik İl
Müdürü

Not: 5070 sayılı Elektronik �mza Kanunu gereği bu belge elektronik imza ile imzalanmıştır.
Evrak Doğrulama Kodu : XITIRVJM Evrak Takip Adresi: https://www.turkiye.gov.tr/cevre-ve-sehircilik-bakanligi
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• Eğitim Yönetimi Müdürlüğü

•  Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü

•  Savunuculuk Müdürlüğü

•  Etkinlik Yönetimi Müdürlüğü

•  Şube Operasyonları ve Kurumsal İş Birlikleri Müdürlüğü

•  Federasyon Yönetimi Müdürlüğü

•  Uluslararası İş Birlikleri Müdürlüğü

•  Proje ve Program Geliştirme Yönetimi Müdürlüğü

Yeşilay Akademi 
Yeşilay, stratejik planı doğrultusunda bağımlılıkla 

mücadelede ulusal ve uluslararası bir referans 

kuruluş olma yolunda daha etkin, yaygın, yenilikçi, 

bilimsel temelli ve sürdürülebilir bir hizmet 

üretimi ve sunumu yapmak amacıyla mevcut 

eğitim süreçlerini gözden geçirerek yeniden 

yapılandırmayı ve Eğitim Yönetimi Müdürlüğü'nü 

kurumsal bir akademi olarak konumlandırmayı 

hedeflemektedir.

Bu kapsamda 2022 yılında Yeşilay Akademi’ye ait 

bir internet sitesi hazırlanmış olup, 2023'ün ilk 

çeyreğinde yayına açılması planlanmaktadır. Bu 

doğrultuda, farklı konu başlıklarında giriş ve ileri 

düzeylerde çevrim içi ve yüz yüze eğitimleri içeren 

Yeşilay Akademi Eğitim Kataloğu hazırlanmıştır. 

Yeşilay Akademi çatısı altında ulusal ve uluslararası 

düzeyde eğitim programları ile farklı alanlarda 

atölyeler ve uzman isimlerle söyleşilerin de 

gerçekleştirileceği birçok eğitim ve etkinliğin 

Yeşilay Akademi internet sitesinden duyurulması 

ve toplumun her kesimi ile buluşturulması 

hedeflenmektedir.

 

Eğitim Yönetimi Müdürlüğü

AKADEMİ

SORUMLU
MÜDÜRLÜKLER
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ADDICTA: The Turkish Journal 
on Addictions Hakemli Dergisi 
Türkiye Yeşilay Cemiyeti’nin süreli yayını “Addicta: 

The Turkish Journal on Addictions” hakemli akademik 

dergisinde bağımlılık konusunu kuramsal açıdan ele 

alan ve bu konuda pratik açılımlar sağlayan bilimsel 

çalışmalara yer verilmektedir. Bu çerçevede farklı 

disiplinlerden özgün araştırmalar, deneysel ve klinik 

çalışmalar, politika analizleri, vaka bildirimleri, kitap 

değerlendirmeleri yayımlanmaktadır.

2022 yılında Addicta Dergisi üç sayı çıkarmış ve 

toplam 39 makale, 2 davetli derleme ve 1 derleme 

yayımlanmıştır. 31 Ağustos–2 Eylül 2022 tarihlerinde 

Helsinki’de gerçekleştirilen International Society of 

Addiction Journal Editors-ISAJE yıllık toplantısına 

katılım gösterilerek derginin uluslararası tanınırlığı ve 

indeks çalışmaları için fikir alışverişinde bulunulmuştur. 

2020 yılında derginin çalışma prensipleri belirlenmiş, 

internet sitesi yenilenmiş, uluslararası editörler kurulu 

oluşturulmuş, yayın dili İngilizceye çevrilmiş, derginin 

tasarımı ve baskı materyali yenilenmiş ve yeni bir 

yayınevi ile anlaşmaya gidilmiştir. 2022 yılında da bu 

gelişmeler doğrultusunda süreçler yürütülmüş ve 

"Addicta 9/1 ve Addicta 9/2 ve Addicta 9/3" sayıları 

yayımlanmıştır. Bu zamana kadar ki tüm Addicta 

sayıları ve makaleleri göz önünde bulundurulduğunda, 

243 makale Web of Science’da yaklaşık 500; Google 

Scholar’da yaklaşık 2500 atıf almıştır.

Yeşilay, tüm faaliyetlerini bağımlılıklarla mücadelede 

bilimsel ve kanıta dayalı yöntemler kullanarak 

yürütmektedir. Ülkemizde bağımlılıkla mücadele 

alanında bilimsel kapasitenin gelişmesini, içerik 

üretiminin sağlanmasını ve bu alanda faaliyet 

gösteren yapılar için bilimsel arka planın güçlenmesini 

sağlayacaktır. Bu kapsamda, gerek bilimsel çalışma 

sayısının artırılması gerek bağımlılık alanında çalışma 

yapan nitelikli insan kaynağının geliştirilmesi stratejik 

öneme sahiptir. Bu temada, Yeşilay’ın temel öncelikleri 

arasında bağımlılıkla ilgili bilimsel çalışmaları 

desteklemek ve derinleştirmek yer almaktadır. Bu 

anlamda, araştırmacı ve uzmanların desteklenmesi 

suretiyle bilimsel çalışmaların ve içeriklerin sayısının 

artırılması hedeflenmektedir.

Bağımlılıkla Mücadele Ulusal/
Uluslararası Literatür Takibi ve 
Bilimsel İçerik Üretimi 
Temel bağımlılık alanlarına ilişkin ulusal, uluslararası 

gelişmeleri ve literatürü takip ederek ilgili raporları ve 

süreli yayınları Yeşilay birim ve kurullarının ve (ulusal/

uluslararası) paydaşların istifadesine sunmaktır. Yeşilay 

ürün, hizmet ve süreçlerinin bilimsel kanıta dayalı olarak 

gerçekleştirilmesi amacı ile 2022 yılında tütün, alkol, 

uyuşturucu madde ve davranışsal bağımlılıklar alanında 

bilgi notu ve ulusal ve uluslararası haberler taranarak 

güncel basın bilgi notları oluşturulmuştur.

Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü
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Bilim Kurulu Çalışmaları 
Yeşilay tüm faaliyetlerini bilimsel yöntemler kullanarak 

yürütmektedir. 30 üyeden oluşan Yeşilay Bilim Kurulu, 

Yeşilay çalışmalarının, araştırmaların bilimsel olarak 

incelenmesini ve değerlendirilmesini üstlenmekte, 

projelere danışmanlık yapmakta, bilim dünyasının 

gündemini takip etmekte, gerektiğinde Yeşilay'ı farklı 

çalışmalara dâhil etmekte ve uluslararası etkinliklere 

Yeşilay'ı temsilen katılmaktadır. 2014 yılından bu yana 

doğrudan ve dolaylı başlıklarla bağımlılık alanında uzman 

bilim kurulu üyeleriyle aylık toplantılar yapılmakta ve 

raporlanmaktadır.

Indeksler  
•  EMERGING SOURCES CITATION INDEX (WEB OF 

SCIENCE)

•  ACADEMIC SEARCH PREMIER (EBSCO)

•  TÜRK PSİKİYATRİ DİZİNİ

•  TÜBİTAK ULAKBİM SOSYAL VE BEŞERİ BİLİMLER VERİ 
TABANI

•  INFOBASE INDEX

•  CNKI

•  GALE 

2022 Lisansüstü Burs Programı
Yeşilay, bağımlılıklarla mücadelede ulusal ve uluslararası 

düzeyde yürütülecek çalışmalara kaynak teşkil 

edebilecek, bağımlılık alanyazınını geliştirebilecek, 

politika ve eylem planlarının oluşturulmasına katkıda 

bulunabilecek bilimsel araştırmaların artmasına ve genç 

araştırmacıların yetişmesine katkıda bulunmak amacıyla 

bağımlılıklar ile ilgili tez çalışması yapacak olan yüksek 

lisans, doktora ve tıpta uzmanlık öğrencilerine burs 

desteği sağlamaktadır.

2022 yılında burs programı çağrısına Mart ve Ekim ayları 

olmak üzere iki kere çıkılmıştır. Mart döneminde 40 

başvuru yapılmış ve 4’ü doktora 2’si yüksek lisans olmak 

üzere toplamda 6 kişiye burs verilmiştir. Ekim ayındaki 

çağrıya ise 56 başvuru yapılmış ve 3’ü doktora 2’si yüksek 

lisans olmak üzere toplamda 5 kişiye burs sağlanmıştır. 

2014 yılından itibaren uygulanan program ile bugüne 

kadar toplam 92 araştırma projesine destek sağlanmıştır. 

Ayrıca, 2022 yılında Lisansüstü Tez Araştırma Bursu 

Destek Programına ilişkin süreç iyileştirme çalışmaları 

gerçekleştirilmiş; bursa yönelik dokümanlar revize 

edilmiş ve burs sürecinin dijitalleşmesi ile ilgili çalışmalar 

yürütülmüştür.

Burs Desteğinde Bulunulan Toplam Lisansüstü Öğrenci Sayısı
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Prof. Dr. Peyami Çelikcan

Prof. Dr. Şener Büyüköztürk

Prof. Dr. Ali Ayten

Prof. Dr. Murat Balcı

Doç. Dr. M. Tayyib Kadak

Prof. Dr. Ömer Miraç Yaman

Doç. Dr. M. İnanç Özekmekçi

Uzm. Dr. Aziz Mehmet Gökbakan

Prof. Dr. Faruk Aşıcıoğlu

Prof. Dr. Recep Erol Sezer

Prof. Dr.  Hakan Çoşkunol

Prof. Dr.  Şaziye Senem Başgül

Prof. Dr.  Ayşe Arman

Doç. Dr.  A. Esra İşmen Gazioğlu

Doç. Dr.  Merih Altıntaş

Dr.  Duygu Dinçer

Prof. Dr.  Osman Tolga Arıcak

Prof. Dr.  Mustafa Taşdemir

Prof. Dr.  Vedat Işıkhan

Prof. Dr.  Rabia Bilici

Doç. Dr.  Perihan Torun

Doç. Dr.  Hasan Volkan Kara

Doç. Dr.  Selda Mercan

Prof. Dr.  Erkan Ceylan

Prof. Dr.  Toker Ergüder

Prof. Dr.  Ayşen Gürcan

Prof. Dr.  Cüneyt Evren

Doç. Dr.  Arzu Çiftçi

Doç. Dr.  Murat Şentürk

Doç. Dr.  Tuba Topçuoğlu
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Bilimsel Çalışmalar Bülteni 
Bilimsel Çalışmalar Bülteni, 2020 yılı başından itibaren 

6 ayda bir yayımlanmakta olup, bağımlılıklar ile mücadele 

alanında en güncel bilimsel gelişmeleri okuyucusuyla 

buluşturmayı amaçlamaktadır. Bülten'in başlıca hedef 

kitlesi; Yeşilay yöneticileri ve çalışanlarıdır. Bülten, başlıca 

beş ana bölümden oluşmaktadır:

•  Bağımlılıklarla Mücadele Alanında Ulusal ve 

Uluslararası Gündem

•  Bilimsel Yayımlar

•  Bilimsel Projeler

•  Bilimsel Etkinlikler

•  Burslar

Her dönem güncel gelişmelere yer verilerek 

yayımlanmaya devam etmektedir.

Türkiye Bağımlılık Dizini  
Türkiye Bağımlılık Dizini, bağımlılıkla mücadele 

alanında yapılan çalışmalarda değerlendirilebilecek 

veri kaynaklarını bir araya getirmek düşüncesiyle 2014 

yılında detaylı bir veri tarama ve tasnif süreci neticesinde 

erişime sunulmuş bir elektronik kaynaktır. Bununla 

birlikte, Türkiye Bağımlılık Dizini, bağımlılık alanında 

yayımlanan çalışmaların listelendiği ülkemizdeki ilk ve 

tek elektronik dizindir. Türkiye Bağımlılık Dizini 9949 

adet makale, kitap, tez, sempozyum, kongre künye 

bilgisini ve 262 adet e-kaynak içermektedir. Türkiye 

Bağımlılık Dizini, güncel ve güvenilir bilgiye kolayca 

erişme fırsatı sunarak toplumsal farkındalık oluşturmayı 

amaçlamaktadır ve 2022 yılında Türkiye Bağımlılık Dizini 

geliştirme faaliyetleri devam ettirilmiştir.

Bilimsel Etkinlikler Katılımı 
Yeşilay’ın bağımlılıkla mücadele çalışma alanlarıyla ilgili 

ulusal/uluslararası bilimsel toplantılar (kongre, çalıştay, 

sempozyum vb.) 2022 yılında da takip edilmiş, 2022 

yılı küresel bilimsel etkinlik takvimi hazırlanmış ve ilgili 

Yeşilay çalışanları ile Yeşilay Bilim Kurulu üyelerinin 

bu takvimde yer alan toplantılara katılımları, bilimsel 

paylaşım yapmaları ve böylelikle Yeşilay’ın faaliyetlerinin 

görünürlüğünün/farkındalığının artırılması sağlanmıştır. 

2022 yılında İslam Ülkeleri İstatistik Ekonomik ve Sosyal 

Araştırma ve Eğitim Merkezleri (SESRIC) gibi internet 

semineri (webinar) olarak düzenlenen uluslararası 

bilimsel etkinliğe katılım imkânı da söz konusu olmuştur.
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Uluslararası Tütün Bağımlılığı 
Kongresi  
Yeşilay, 29-30 Kasım 2022 tarihlerinde çevrim içi olarak 

Uluslararası Tütün Bağımlılığı Kongresi'ni düzenlemiştir. 

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) başta olmak üzere 

12 ülkeden pek çok uluslararası kurum ve kuruluşun yer 

aldığı kongreye 22 bilim insanı katılım sağlamıştır.

Kongre ile uluslararası kamuoyunun tütün bağımlılığı 

konusunda bilimsel gelişmeleri paylaşmasına, bilimsel 

ve kanıta dayalı yeni ve etkin yaklaşımların oluşmasına 

olanak sağlamak amaçlanmıştır. Kongre; dünyanın 

farklı ülkelerinden tütün bağımlılığı alanında çok sayıda 

araştırmacıyı, uzman, kurum ve kuruluş temsilcisini bir 

araya getirmeyi hedeflemiş ve bu amaçla yedi temaya 

odaklanmıştır:

•  Tütün bağımlılığı ile mücadelede güncel uygulamalar 

ve araştırma yöntemleri,

•  Tütün bağımlılığı ile ilgili önleme, müdahale ve 

savunuculuk faaliyetleri, yeni riskler ve tehlikeler,

•  Yeni ve gelişmekte olan nikotin ve tütün ürünleri,

•  Tütün bırakma hizmetlerinin etkinliği ve sigarayı 

bırakmanın sağlığa faydaları,

•  Tütün bağımlılığı ile mücadelede kazanılan yeni bakış 

açıları ve deneyimler,

•  Tütün bağımlılığı ile mücadelede yenilikçi politika, 

eylem planı ve müdahale programı önerileri,

•  COVID-19 pandemisinin tütün kullanımı ve sigara içme 

davranışı üzerindeki etkisi.

Amerika Birleşik Devletleri, İsviçre, Ürdün, Singapur, 

Avustralya, Gürcistan, İspanya, Kanada, Lübnan, Mısır 

gibi dünyanın farklı ülkelerinden uzmanların katıldığı 

programda; Fas, Gana, Güney Afrika, Kongo, Nepal 

Nijerya, Ruanda ve Sudan Ülke Yeşilayları video 

sunumları ile yer almış ve tütün bağımlılığı ile mücadele 

alanında ortaya çıkan küresel gelişmeler ele alınmıştır.

Uluslararası Tütün Bağımlılığı Kongresi; 

•  5 kıta - 12 ülke

•  22 konuşmacı

•  10 oturum

•  2 protokol konuşması

•  2 ana konuşma 

•  8 Ülke Yeşilayı video sunumu

•  4000’den fazla katılımcı ile gerçekleştirilmiştir.

Kongrenin bilimsel açılışı Yeşilay Genel Başkanı Prof. 

Dr. Mücahit Öztürk tarafından yapılmış olup kapanış 

konuşması Yeşilay Yönetim Kurulu Üyesi 

Dr. Esra Albayrak tarafından gerçekleştirilmiştir.

Bilimsel Araştırmalar Projesi  
Yeşilay, Bilim Kurulu üyelerinin öncülüğünde, bağımlılık 

konusuna katkı sağlayacak bilimsel araştırma ve 

makaleler hazırlamaktadır.

15 Yaş ve Üzeri Nüfusta Sağlık 
Davranış Araştırma Projesi
2022 yılından itibaren Yeşilay tarafından yürütülen 

“15 Yaş ve Üzeri Nüfusta Sağlık Davranış Araştırması, 

2022” projesinin örneklem büyüklüğü ve illere dağılımı 

Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi’ne (ADNKS) göre 

belirlenmiş, araştırma metodolojisi oluşturulmuş, 

etik kurul onayı Hasan Kalyoncu Üniversitesi’nden 

alınmış, proje danışmanı ve saha araştırma şirketi ile 

hizmet alım sözleşmeleri imzalanmış, anketör eğitimi 

gerçekleştirilmiştir. 172 soruluk ölçme aracı (anket 

soru formu) ve bağımlılık yapıcı ürün/davranışlara 

ilişkin bilgilendirme kartları hazırlanmıştır. Pilot çalışma 

İstanbul’un Bahçelievler ve Maltepe ilçelerinde toplam 

168 kişi ile yüz yüze anket uygulaması yapılarak 

gerçekleştirilmiştir. 26 ilde 36.570 hanede yüz yüze 

görüşme tekniği ile saha çalışması gerçekleştirilmektedir.

Atık Sularda Uyuşturucu Madde 
Miktarının Tespit Edilmesinin 
Sağlanması Projesi
2018-2023 Uyuşturucu ile Mücadele Ulusal Strateji 

Belgesi ve Eylem Planı’nda, “Atık sularda uyuşturucu 

madde miktarının tespit edilmesinin sağlanması” görevi, 

Türkiye Yeşilay Cemiyeti’ne verilmiş olup bu doğrultuda 

Yeşilay, görev ve sorumluluklarını yerine getirmek ve 

belirlenen hedefleri hayata geçirmek amacıyla, İçişleri 

Bakanlığı Kaçakçılık İstihbarat, Harekât ve Bilgi Toplama 

Dairesi Başkanlığı ile iş birliği içerisinde projenin 

gerçekleştirilmesini sağlamaktadır. Proje kapsamında 

analizler İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Adli Tıp ve 

Adli Bilimler Enstitüsü; Çukurova Üniversitesi Madde 

Bağımlılığı, Eğitim, Araştırma ve Koordinasyon Birimi 

tarafından gerçekleştirilmektedir. 2022 yılında 62 il 

113 tesiste projenin uygulanmasına devam edilmiştir.

Türkiye’de Kumar Oynama 
Davranışı Araştırma Projesi 
Türkiye’de Kumar Oynama Davranışı Araştırma Projesi 

kapsamında, 2021 Ocak ayında çalışmaya başlanmıştır. 

Türkiye’de Kumar Oynama Davranışı Araştırması 

belirlenen firma tarafından kumara ilişkin algı, tutum ve 

davranışları tespit etmek amacıyla 10 Aralık 2021– 

1 Ocak 2022 tarihleri arasında IBBS–Düzey 1 (NUTS-2) 

kapsamında 12 ilde toplamda 5.008 kişi ile yüz yüze 

anket uygulaması ile gerçekleştirilmiştir. Proje sonuç 

raporu ve proje sunumunun hazırlanma süreci Ekim 2022 

tarihinde tamamlanmıştır. Araştırma, Türkiye genelinde 

kumar konusunda yapılan ilk hane halkı araştırması olma 

özelliğini taşımaktadır.
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Mevzuat Önerileri 
Yeşilay’ın odaklandığı bağımlılık alanlarında ulusal 

düzlemde yürürlükte olan mevzuatın iyileştirilmesi 

ve/ya geliştirme çalışmaları kapsamında muhtemel 

gelişme alanlarının tespiti çalışmaları yürütülmüş; aynı 

konulardaki uluslararası bilgi birikimi ve iyi uygulama 

örnekleri analiz edilerek ulusal mevzuat çalışmalarına 

gerekçeleriyle aktarılmıştır. Bu çalışmaların başlıca 

çıktıları şu şekildedir: 

•  Alkollü içkilerin etiketlenmesine dair mevzuat 

geliştirme önerisinin hazırlanması,

•  Bağımlılık yapan maddelerin piyasasını düzenleme 

ve denetleme başkanlığının kurulması, teşkilat ve 

görevleri ile bazı kanunlarda değişiklik yapılmasına dair 

kanun teklifinin hazırlanması,

•  Tütün ürünlerinin eğitim kurumları çevresinde 

kullanılmasının kısıtlanmasına dair mevzuat geliştirme 

önerisinin hazırlanması,

•  Elektronik sigaraların çevrim içi satışına dair mevzuat 

çalışmasının başlatılması.

Uluslararası Yeşilay 
Federasyonu Üyelerine Yönelik 
Hazırlanan Bilgi Notları  
Alkol, tütün, madde bağımlılıkları başta olmak üzere 

beş bağımlılık alanına ilişkin bölgesel ve küresel 

alanlarda yaşanan gelişmeler bilgi notu haline getirilerek 

Federasyon Yönetimi Müdürlüğü ile paylaşılmıştır. Bilgi 

notları, Savunuculuk Müdürlüğü görüşlerini de içerecek 

şekilde, uluslararası basın organlarının ve düzenlenen 

uluslararası etkinlik gündemlerinin de takibi ile ortaya 

çıkarılmıştır. Bu kapsamda 2021 yılı boyunca kaleme 

alınan bilgi notları şu şekilde sıralanmaktadır:

•  Madde Kullanan Kadınların İhtiyaçları, Karşılaştıkları 

Sorunlar ve Çözüm Önerileri (Challenges and Needs of 

Women Who Use Drugs)

•  Amerika Birleşik Devletleri’nde COVID-19 Pandemisi 

Döneminde Artan Alkole Bağlı Ölümler (Rapidly Rising 

Alcohol Deaths During the COVID-19 Pandemic in the 

U.S)

•  Düşük ve Orta Gelirli Ülkelerde Aromalı Tütün 

Ürünlerine dair Tütün Endüstrisi Stratejileri ve Kontrol 

Politikaları (Flavored and Menthol Tobacco in Low and 

Middle Income Countries)

Savunuculuk Müdürlüğü Uluslararası Yeşilay 
Federasyonu Üyelerinin 
Savunuculuk Kapasitesinin 
Artırılması  
Uluslararası Yeşilay Federasyonu üyelerinin savunuculuk 

kapasitesinin geliştirilmesi adına 5 Ülke Yeşilayı 

temsilcisinin katılımı ile tütün ve alkol politikalarına 

dair “Ulusal Kapasite Tespit ve Geliştirme” oturumları 

gerçekleştirilmiştir. İlk oturumda tütün ve alkol kontrol 

politikalarının genel esasları ve ülkelerdeki görünümleri 

üzerine bir eğitim verilmiş; bu minvalde ikinci oturuma 

hazırlanacak raporlar belirlenmiştir. İkinci oturumda da 

ülke raporları üzerinden yola çıkılarak ülkelerin ihtiyaçları 

ve Yeşilay'ın bu ihtiyaçların karşılanmasında nasıl 

yardımcı olabileceği üzerine çalışma yapılmıştır. 

 

Yeşilay, bağımlılıklarla mücadele alanında yürüttüğü 

önleyici ve rehabilite edici halk sağlığı faaliyetlerinin 

yanında bir diğer temel faaliyeti olan savunuculuk 

alanında çeşitli eğitimler yürütmüş ve buralarda 

verilecek eğitimlere içerik sağlamıştır. Hazırlanan 

içerikler, 7. Kapasite Geliştirme toplantılarında 

Uluslararası Yeşilay Federasyonu üyelerinin savunuculuk 

alanında alkol kontrol politikalarındaki güncel 

gelişmeler ve Küresel Alkol Eylem Planı hakkında 

ülkelerin yapabilecekleri faaliyetler üzerinde bir oturum 

gerçekleştirilmiştir. 

Birleşmiş Milletler Uyuşturucu ve Suç Ofisi’nin 

gerçekleştirdiği 66. Uyuşturucu Maddeler Komisyonu 

kapsamında, Uluslararası Yeşilay Federasyonu 

üyelerinin yan etkinlik açabilmeleri için başvurularının 

hazırlanmasına içerik desteği sunulmuştur. 
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İBS Anne Bebek Çocuk Fuarı  

Yeşilay, 10-12 Haziran tarihleri arasında İstanbul Kongre 

Merkezi’nde Türkiye’nin en büyük aile etkinliği olmayı 

başaran İBS Anne Bebek ve Çocuk Fuarı’na katılım 

sağlamıştır.

Etkinlik Yönetimi  Müdürlüğü

Bağımlılık ile Mücadele Kamu 
ile Birlikte Yeni İş Modellerinin 
Geliştirilmesi Kapsamında 
Eylem Planları Sürecinin 
Yönetilmesi   
Yeşilay, Cumhurbaşkanı Yardımcısı başkanlığında 

toplanan ve 13 ilgili bakanlığın bakan seviyesinde temsil 

edildiği bağımlılıkla mücadele yüksek kurulunda genel 

başkan tarafından temsil edilmektedir. T.C. Sağlık 

Bakanlığı bakan yardımcısı başkanlığında gerçekleştirilen, 

ilgili bakanlıkların bakan yardımcısı, kurumların ise genel 

müdür seviyesinde yer aldığı Bağımlılıkla Mücadele 

Kurulu faaliyetlerine Yeşilay olarak genel müdür/genel 

başkan vekili seviyesinde katılım gösterilmektedir. 

Bağımlılıkla mücadele teknik kurulu faaliyetleri; halk 

sağlığı genel müdürlüğü, tütün ve madde bağımlılığı ile 

mücadele dairesi başkanı başkanlığında yürütülmektedir. 

Bakanlıklar ve kurumların en az daire başkanı seviyesinde 

temsil edildiği bağımlılıkla mücadele teknik kurulunda 

ise Yeşilay, direktör seviyesinde katılım sağlamaktadır. 

Ayrıca, eylem planları kapsamında bağımlılıkla mücadele 

il kurullarında yer almakta, paydaş kurum çalışma 

grupları, ulusal çalıştaylar ve bölge değerlendirme 

toplantılarına aktif olarak katılım göstermektedir.

Şube Operasyonları ve Kurumsal 
İş Birlikleri Müdürlüğü
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Bağımlılıkla Mücadele Eylem 
Planlarındaki Roller   
Yeşilay, ulusal eylem planları içerisinde görev alan 

tek sivil toplum kuruluşudur. Yeşilay; Uyuşturucu ile 

Mücadele Eylem Planı’nda (UMEP), T.C. Sağlık Bakanlığı 

ve T.C. İçişleri Bakanlığı ile beraber en fazla faaliyet 

sorumluluğuna sahip kurumlar arasında yer almaktadır.

Yeşilay, Uyuşturucu ile Mücadele Eylem Planı (UMEP) 

kapsamında bulunan toplam 198 faaliyetten 38’inin ana 

sorumlusu olup; Uyuşturucu ile Mücadele Eylem Planı 

(UMEP) kapsamında yer alan faaliyetlerin yaklaşık 5’te 

1’inin (%19,2) ana sorumluluğu Yeşilay’a aittir.

 

2022 yılı içerisinde;

Uyuşturucu Tütün ve Davranışsal Bağımlılığı ile Mücadele 

Planları Kapsamında;

18 Mart ve 25 Ağustos 2022 tarihlerinde, 2 teknik 

kurul toplantısı yapılmış ve 17 ara rapor sunumu 

hazırlanmıştır. Davranışsal Bağımlılık Mücadele Eylem 

Planı kapsamında 23 Şubat, 13 Nisan, 6 Temmuz 2022 

tarihlerinde 3 teknik kurul toplantısı yapılmış ve 

8 ara rapor sunumu hazırlanmıştır. Tütün Bağımlılığı ile 

Mücadele Eylem Planı; Bağımlılıkla Mücadele Teknik 

Kurulu (BMTK) toplantıları gündemlerinde yer almış olup 

bu kapsamda da 2 ara rapor hazırlanmıştır.

Bağımlılıkla Mücadele Kurulu Kapsamında;

1 Mart ve 15 Eylül 2022 tarihlerinde 2 kurul toplantısı 

yapılmış ve 17 rapor sunumu hazırlanmıştır.

Bağımlılıkla Mücadele Yüksek Kurulu Kapsamında;

10 Şubat 2022 tarihinde 1 yüksek kurul toplantısı 

yapılmış ve 1 rapor sunumu hazırlanmıştır.

Eylem Planı
Eylem Planları 
Faaliyet Sayıları

Ana Sorumlu 
Olunan Faaliyet 
Sayısı

Destek Sağlanan 
Faaliyet Sayısı

Toplam 
 Faaliyet Sayısı

UMEP-Uyuşturucu ile 
Mücadele Eylem Planı

198 38 56 44

Davranışsal Bağımlılık ile 
Mücadele Eylem Planı

93 19 19 38

Tütün ile Mücadele Eylem 
Planı

205 7 32 39

Toplam 496 64 107 171

Bağımlılıkla Mücadelede Etkili 
Kuruluşlarla İş Birliklerinin 
Kurulması Adına Paydaş 
Yönetimi Stratejisinin 
Belirlenmesi    
Bağımlılıkla mücadeleye farklı kurum ve kuruluşların 

dâhil edilmesi, bu mücadelenin toplumun her kesimine 

yayılmasında büyük önem taşımaktadır. Bu iş birlikleriyle; 

her bir paydaşın aktif olarak bu mücadeleye katkı 

sunması, bağımlılıkların kişilere ve topluma zararları 

hakkında farkındalığın artırılması ve hedef kitlenin 

sağlıklı yaşama teşvik edilmesi amaçlanmıştır. Bu 

kapsamda 2022 yılı boyunca başta kamu kurumları, 

yerel yönetimler, sivil toplum kuruluşları ve üniversiteler 

olmak üzere sayısı 100’ü aşkın paydaşımızla iş birliği 

geliştirilmiş, 20 kurum ile farklı alanlarda protokol 

imzalanmıştır. İş birliği çalışmaları sürdürülen paydaşlarla 

yapılan memnuniyet anketi neticesinde, paydaşların 

iş birliği sürecinin başından sonuna kadar genel 

memnuniyet oranlarının %96.63 olduğu belirlenmiş, 

katılımcıların %96’sı ise Yeşilay'ı güvenilir ve bilgi 

sahibi bir paydaş olarak ifade etmiştir. Yapılan iş birliği 

çalışmaları sürecinde paydaşlarla kurulan iletişim ile 

memnuniyet anketi, iş birliği süreçlerinin paydaşların 

beklentilerini karşılayacak şekilde yürütüldüğü, 

tarafların söz konusu iş birlikleri ile kurumlarına değer 

sağladıklarını düşündüğünü ortaya koymuştur. Bu 

çalışmalar sonucu Yeşilay bir yandan güvenilir bir 

kurum olarak tanınırken bir yandan da toplumun 

farklı kesimlerine bağımlılıkla mücadelesini anlatmayı 

sürdürmektedir.

Federasyon Yönetimi Müdürlüğü

Ortak Misyona Sahip Sivil 
Toplum Kuruluşlarına ve 
Kurumlara Yönelik Eğitimlerin 
Düzenlenmesi ve Koordine 
Edilmesi
Ülke Yeşilaylarına; Türkçe, Fransızca ve İngilizce 

dillerinde Türkiye Bağımlılıkla Mücadele Eğitim Programı 

Oryantasyon Eğitimi verilmiştir. Eğitim dili İngilizce ve 

Türkçe olarak; Proje Yönetimi ve Fon Fırsatları Eğitimi, 

Bağımlılık Farkındalığı Eğitimi, Kaynak Geliştirme Eğitimi 

verilmiştir. 

Eğitim dili İngilizce olmak üzere; Birleşmiş Milletler 

Ekonomik Sosyal Konsey Özel Danışmanlık (ECOSOC) 

Eğitimi, Temel ve İleri Seviye Savunuculuk Eğitimleri 

gerçekleştirilmiştir.

2022 yılında gerçekleştirilen tüm eğitimler ile 300’e 

yakın katılımcıya ulaşılmıştır.
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Uluslararası Çalışmalar     
Yeşilay’ın misyonunun ve bağımlılıkla mücadele 

birikiminin uluslararası boyuta aktarılması amacıyla Ülke 

Yeşilaylarının kurulması, aktif hale getirilmesi, dünya 

genelinde yaygınlaştırılması ve model uygulamaların 

ülkemize aktarılması amaçlanmaktadır. Bu kapsamda 

kurumun uluslararası anlamda iş birlikleri yapan, 

yönetişim anlayışı ile faaliyet göstermesi öncelikli 

stratejiler arasındadır. Bu çalışma, uluslararası alanda 

bilgi ve deneyimlerin ülkemize aktarımı ve Ülke 

Yeşilaylarının kapasitesinin geliştirilmesi açısından 

önemini korumaktadır. 

Uluslararası Üyelikler ve  
İş Birlikleri 
Yeşilay, Birleşmiş Milletler Ekonomik Sosyal Konsey 

Özel Danışmanlık (ECOSOC) statüsüne sahiptir. Bu 

statü sayesinde Yeşilay, Birleşmiş Milletlere ve onun 

organlarına herhangi bir konuda güvenilir uzman bilgisi 

sağlamakta; aynı zamanda benzer alanlarda çalışan 

bölgesel, ulusal ve uluslararası kurumlarla da bir araya 

gelme imkânı oluşmaktadır.

• Viyana NGO Komitesi (VNGOC) üyesidir.

• Sivil Toplum Görev Gücü (CSTF) Doğu Avrupa ve 

Merkezi Asya sorumlusudur.

• Uyuşturucuya Karşı Avrupa Örgütü (EURAD) kurucu 

üyesidir.

• İslami Tıp Birlikleri Federasyonu (FIMA) üyesidir.

• Avrupa Alkol Politikaları Birliği (EUROCARE) üyesidir.

• Uyuşturuculara Karşı Dünya Federasyonu (WFAD) 

üyesidir.

• Avrupa Terapötik Topluluklar Federasyonu (EFTC) 

üyesidir.

• Uluslararası Uyuşturucu ve Madde Kötüye Kullanımının 

Önlenmesi İçin Sivil Toplum Kuruluşları Federasyonu 

(IFNGO) üyesidir.

• Avrupa Tütün ve Tütün Kullanımını Önleme Ağı’nın 

(ENSP) üyesidir. 

• Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü 

(UNESCO) Türkiye Millî Komitesi’nin Genel Kurul 

üyesidir.

10 Dilde Uluslararası Yeşilay 
Dergisi’nin Hazırlanması      
Tüm dünyaya uluslararası kamuoyunda yer alan 

bağımlılıklarla ilgili güncel konuları aktarabilmek ve 

bağımlılıkların önlenmesi ve tedavisi ile ilgili gelişmeleri 

duyurabilmek adına 2019 yılında yayın hayatına geçirilen 

10 Dilde Uluslararası Yeşilay Dergisi’nin üçüncü sayısı 

2021’de yayınlanmıştır.

Türkçe, Almanca, Arapça,  Çince, Fransızca, İngilizce, 

İspanyolca, İtalyanca, Rusça, ve Svahili dilleri olmak 

üzere toplam 10 dilde hazırlanan dergide, bağımlılık 

alanları ile ilgili dünyadaki durumun değerlendirildiği 

önemli röportajların yanı sıra, dünyanın dört bir yanında 

bağımlılıkla mücadele eden federasyona üye Ülke 

Yeşilaylarının faaliyetleri de dergide yer verilmektedir.

Yeşilay’ın Düzenlediği 
Uluslararası Etkinlikler
Yeşilay Genç Savunuculuk 
Forumu  
Yeşilay, Birleşmiş Milletler Uyuşturucu ve Suç Ofisi 

(UNODC) iş birliğiyle, dünyanın dört bir yanından farklı 

dil, din, kültür ve milletten olan gençlere; bağımlılıklar 

konusunda bilinç kazandırmak, sağlıklı yaşamı teşvik 

etmek ve savunuculuk yeteneklerini geliştirmek amacıyla 

Genç Savunuculuk Forumu’nu düzenlenmektedir. 

İlki 2020 yılında hayata geçirilen Genç Savunuculuk 

Forumu’na, her yıl 50’nin üzerinde ülkeden yüzlerce 

genç katılım sağlamaktadır.  

Uluslararası İş Birlikleri Müdürlüğü
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Kadınlarda Bağımlılık ve 
İyileşme Süreci Ulusal Forumu     
Kadınlarda Bağımlılık ve İyileşme Süreçleri Forumu; 

kadınların alkol ve madde bağımlılığı alanında 

karşılaştığı damgalama, ayrımcılık ve kadınların tedaviye 

ulaşmasındaki engelleri ele almak için Yeşilay tarafından 

oluşturulmuştur. Ayrıca, Birleşmiş Milletlerde (BM) Kadın 

Statüsü Komisyonu’nda etkinliğin artırılması açısından da 

büyük önem arz etmektedir. 

Kadınlarda Bağımlılık ve İyileşme Süreçleri Forumu’nun 

birincisi, Dünya Kadınlar Günü olan 8 Mart 2022 

tarihinde, T.C. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ve Alkol 

ve Madde Tedavi Merkezinden (AMATEM) 

temsilcilerin de aralarında olduğu 746 katılımcıyla çevrim 

içi gerçekleştirilmiştir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uluslararası Etkinlikler ve 
Organizasyonlara Katılım 
Sağlanması

65. Uyuşturucu Maddeler Komisyonu 
Toplantısı  
65. Uyuşturucu Maddeler Komisyonu (CND) Toplantısı’na 

katılan Yeşilay, bağımlılıklarla mücadelede global rol 

almayı sürdürmektedir.

14-18 Mart 2022 – Viyana, Avusturya

Bağımlılıklarla ulusal ve uluslararası arenada 

mücadelesini sürdüren Yeşilay, Birleşmiş Milletler 

Uyuşturucu ve Suç Ofisi (UNODC) tarafından düzenlenen 

65. Uyuşturucu Maddeler Komisyonu Toplantısı’na 

(CND) katıldı. 14-18 Mart tarihleri arasındaki bu 

toplantı, pandemi koşulları nedeniyle çevrim içi olarak 

gerçekleşmiştir. Yeşilay, 16 yan etkinlik ile katılım 

sağlamış, 6 adet yan-etkinliğe de co-sponsorluk 

yapmıştır. 6 Ülke Yeşilayı yan etkinliği ve 9 adet Ülke 

Yeşilayı co-sponsorluğu teşvik edilmiştir. Ana oturum 

kapsamında Yeşilay adına bildiri okunmuştur.

Ayrıca, Yeşilay Karikatür Sergisi, UNODC tarafından 

sergilenen 9 çevrim içi sergi arasında yer almıştır. 

UNODC Gençlik Forumu kapsamında düzenlenen 

etkinlikte 2 Genç Yeşilaylı Türkiye’yi temsilen katılmıştır. 

CND kapsamında “Avrupa ve Asya Bölgelerinde 

Metamfetamin Kullanım Yaygınlığının Artması”, “Madde 

Bağımlılığı Olan Kadınların İyileşme Yolculuklarındaki 

Mücadelelerinin ve Başarılarının Anlaşılması” ve 

“Uyuşturucu Madde Tehlikesi Altındaki Çocuklar: 

Tanımlama ve Başarılı Program Hikayeleri”, “Biri 

Çocukları Düşünmeyecek mi? Uyuşturucu Politikalarında 

Gençlik Refahı”, “Efsaneler ve Gerçekler Arasında Yeni 

Esrar Önleme Politikaları”, “Erişilebilirlik Bağlamında: 

Önleme ve Müdahale Faaliyetlerinde Dijital Araçlar Nasıl 

Kullanılabilir?” başlıklı oturumlar gerçekleştirilmiştir.

Birleşmiş Milletler Ekonomik 
ve Sosyal Konseyi (ECOSOC) 
Gençlik Forumu       
Yeşilay, 18-21 Nisan 2022 tarihleri arasında düzenlenen 

“2022 Birleşmiş Milletler Ekonomik ve Sosyal Konseyi 

(ECOSOC) Gençlik Forumu” kapsamında “Sürdürülebilir 

Kalkınma için Kaliteli Eğitime Özel Odak ile Gençlik 

Savunuculuk Forumu” başlığı ile çevrim içi bir yan etkinlik 

gerçekleştirmiştir. Düzenlenen etkinlikte Türkiye’nin 

Birleşmiş Milletler Daimi Temsilciliği Maslahatgüzarı 

Öncü Keçeli ve Yeşilay Genel Başkan Vekili Yasin Erol 

konuşmacı olarak yer almıştır. 

Uluslararası Uyuşturucu 
Kontrol Kurulu (INCB) 
Sivil Toplum Oturumu  
Yeşilay, 5 Mayıs 2022 tarihinde Birleşmiş Milletler 

Uluslararası Narkotik Maddeler Kontrol Kurulu (INCB) 

Toplantısı’na katılarak sivil toplum oturumunda bildiri 

okumuştur. Yeşilay, oturum için başvuru yapan 38 sivil 

toplum kuruluşu (STK) arasından kabul alan 8 STK’dan 

biri olmuştur.

Suçun Önlenmesi ve Ceza 
Adaleti Komisyonu (CCPCJ) 
Toplantısı        
Birleşmiş Milletler Uyuşturucu ve Suç Ofisi (UNODC) 

tarafından 16-20 Mayıs 2022 tarihleri arasında çevrim 

içi olarak gerçekleştirilen “Suçun Önlenmesi ve Ceza 

Adaleti Komisyonu Oturumu (CCPCJ)” kapsamında 

“Suç Önleme Çalışmalarında Spor ve Sağlıklı Yaşam 

Faaliyetlerinin Rolü” adlı yan etkinlik düzenlemiştir. Yan 

etkinliğe, UNODC’den Dr. Wadih Maalouf, Birleşmiş 

Milletler Viyana Ofisi nezdinde Türkiye Daimi Temsilcisi 

Ahmet Muhtar Gün ve Yeşilay Genel Başkan Yardımcısı 

Doç. Dr. Safa Koçoğlu konuşmacı olarak katılım 

sağlamıştır. 
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27. Birleşmiş Milletler İklim 
Değişikliği Konferansı   
6-18 Kasım 2022 tarihleri arasında Mısır’ın Şarm El Şeyh 

kentinde gerçekleşen Birleşmiş Milletler İklim Zirvesi’ne 

(COP27) T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığı ile birlikte katılım sağlanmıştır. “Çevresel 

Sürdürülebilirlik Sorunu Olarak Tütün Tüketimi: Tütün 

Ürünlerinin Çevresel Etkisi ve Sağlığa Olumsuz Etkilerine 

Karşı Tamamlayıcı Çözüm Önerileri” başlıklı bir yan 

etkinlik düzenlenmiştir. Düzenlenen yan etkinlikte 

Yeşilay Genel Başkan Vekili Yasin Erol, Dünya Sağlık 

Örgütü Tütün Kontrolü Çerçeve Sözleşmesi (FCTC) 

Sekreteryası’ndan Kelvin Khow Chuan Heng ve Afrika 

Tütün Kontrol Birliğinden (ATCA) Leonce Dieudonne 

Sessou konuşmacı olarak yer almıştır. 

Önümüzdeki yıl Birleşik Arap Emirlikleri’nde 

gerçekleştirilecek COP28’e gözlemci statüsünde katılım 

için Yeşilay adına başvuru gerçekleştirilmiştir.

 

Amerika Birleşik Devletleri’nin 
New York ve New Jersey 
Eyaletlerinde Düzenlenen 
Eğitimler   
New York Başkonsolosluğu’nun organizasyonu ile 

29-30 Mart 2022 tarihleri arasında Türkevi’nde ve Türk 

halkının yoğun yaşadığı New Jersey Paterson bölgesinde 

“Bağımlılık ve Bağımlılığa Yaklaşım” eğitimleri 

gerçekleştirilmiştir.

Ayrıca Sosyal İşler ve Din Hizmetleri Ataşeliği ile 

9 Mayıs 2022’de tüm diyanet camilerinde canlı bağlantı 

sağlanarak çevrim içi bir eğitim gerçekleştirilmiştir.

Dünya Uyuşturucu Karşıtı 
Federasyonu Uyuşturucuya 
Karşı Dünya Forumu   
Yeşilay, 13-14 Haziran 2022 tarihleri arasında İsveç’in 

Göteborg şehrinde gerçekleşen, Dünya Uyuşturucu 

Karşıtı Federasyonuna (WFAD) katılmıştır. Burada, 

Uyuşturucuya Karşı Dünya Forumu ve Uyuşturucuya 

Karşı Avrupa Şehirleri (ECAD) Belediye Başkanları 

Konferansı’nda “Tedavi Hizmetleri ve Sivil Toplum 

Katılımı” sunumu gerçekleştirilmiştir.

Avrupa Alkol Politikaları 
Konferansı       
Yeşilay, üyesi olduğu Avrupa Alkol Politikası Birliği 

(EUROCARE) tarafından; 16-17 Haziran 2022 tarihleri 

arasında Alkol ve Uyuşturuculara İlişkin Norveç Politika 

Ağı (ACTIS) iş birliği ile Norveç, Oslo’da düzenlenen 

9. Avrupa Alkol Politikaları Konferansı’na katılmıştır. 

Burada Yeşilay, Türkiye’deki alkol yönetmeliklerinin ele 

alındığı bir sunum gerçekleştirmiştir. 

Global Alkol Politikaları Birliği   
Yeşilay, 12-13 Ekim 2022 tarihlerinde çevrim içi olarak 

düzenlenen Global Alkol Politikaları Birliği (GAPA) 

Toplantısı’na katılmıştır. “Çoğunluğu İçki İçmeyen 

Ülkelerde Alkol Politikasına İhtiyaç: Türkiye Örneği” adlı 

sunum da gerçekleştirilmiştir. 

İslam İş Birliği Gençlik Forumu         
İslam İş Birliği Gençlik Forumu (ICYF) Gönüller Kampı 

kapsamında; 27-29 Ekim 2022 tarihleri arasında kadınlar 

kampı, 20-22 Ekim 2022 tarihleri arasında erkekler kampı 

olmak üzere iki farklı oturum gerçekleştirilmiştir. 

30’u aşkın ülkeden gelen katılımcıların olduğu bu 

kampta, Yeşilay olarak “Ulusal ve Uluslararası Alanda 

Gerçekleştirilen Gönüllü Çalışmaları”, “Uluslararası 

Alanda Gerçekleştirilen Faaliyetler” ve “Bağımlılıkla 

Mücadelede Uluslararası İş Birlikleri” konulu sunum 

gerçekleştirilmiştir.

Avrupa Tütün ve Sigara 
Önleme Ağı   
Yeşilay, 14-16 Kasım 2022 tarihleri arasında, Polonya’nın 

Varşova şehrinde ilki gerçekleştirilen Avrupa Sigara 

İçme ve Tütün Önleme Ağı (ENSP) Genç Tütün 

Kontrolü Liderlik Okulu’na katılım sağlayarak sunum 

gerçekleştirmiştir.
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Bağımlılıkla Mücadele Mali 
Destek Programı  
Bağımlılıkla Mücadele Mali Destek Programı; 

bağımlılıkla mücadele alanında önleme ve sosyal destek 

temelli yenilikçi projelerle iyi uygulama örneklerinin 

oluşturulmasını, bilgilendirme ve farkındalığın 

sağlanmasını amaçlamaktadır. 2019 yılında belirlenen 

başarılı projelerin uygulama süreci COVID-19 pandemisi 

nedeniyle 2022’de gerçekleştirilmiştir. 

Başarılı projeler ve başvuru sahibi kurumlar:

•  Spor ve Satranç İle Bağımlılığa Şah Mat!

•  Ankara İli Ortaöğretim ve Lise Öğrencileri Arasındaki 

Oyun Bağımlılığı 

•  Koçum Benim

•  İyileşmek

•  Her Değişim Bir Umut

•  Dumansız Ege

•  Genç Ahiler Bağımlılığa Dur Diyor

•  Gençlerde Sigaradan Korunmada Akran Eğitimi 

Programı

•  Sağlıklı Nesil Bağımsız Gelecek

 
 

Uluslararası Mali Destek 
Programı   
Uluslararası Mali Destek Programı; Ülke Yeşilaylarının 

kurumsal gelişiminin sürekli olarak sağlanmasını 

ve kapasitelerinin sistematik olarak artırılmasını 

amaçlamaktadır. Program kapsamında ülkelerdeki 

5 bağımlılık türüyle ilgili literatür çalışmaları, tanıtım 

ve iletişim faaliyetleri, kültürel ve sportif faaliyetler ve 

ekipman destekleri fonlanmaktadır. 2021 yılında başarılı 

13 projenin uygulanması başlamış ve devam etmektedir. 

Yapılan çalışmaların Yeşilay’ın marka değeri taşıyan 

faaliyetlerinin standart bir şekilde yayılımının sağlanması 

ve Ülke Yeşilaylarının kapasitelerinin gelişiminin 

devamlılığı için 2021 yılında TİP proje uygulamasına 

geçilmiştir. 

Proje uygulaması devam eden Ülke Yeşilayları;

• Afganistan 

• Avusturya  

• Bosna Hersek  

• Brezilya  

• Gürcistan  

• Kosova  

• Makedonya  

• Ruanda  

• Somali  

• Sudan  

• Tunus  

• Uganda  

• Zambiya  

Proje ve Program Geliştirme Yönetimi Müdürlüğü

Ulusal ve Uluslararası Fon 
Çalışmaları  
Birleşmiş Milletler Uyuşturucu ve  
Suç Ofisi (UNODC)

Birleşmiş Milletler Uyuşturucu ve Suç Ofisi (UNODC) 

Japonya merkezli Uyuşturucu Suistimalini Önleme 

Merkezi tarafından açılan uyuşturucu kullanımının 

önlenmesini ve gençlerin güçlendirilmesini hedefleyen 

fon çağrısına “Akran Eğitimi Programı” projesi ile başvuru 

yapılmıştır. Van ilinde gerçekleşecek olan proje, 

17-29 yaş aralığındaki gençler arasında eğitim 

faaliyetleriyle bağımlılık türlerine ilişkin bilinç 

oluşturmayı ve akran öğrenimi ile iletişimi artırmayı 

hedeflemiştir. Van Yüzüncü Yıl Üniversitesindeki yabancı 

uyruklu öğrencilerin de projeye dahil edilmesiyle artı 

bir güç oluşturulmuş, böylece dayanışmanın artması ve 

bu öğrencilerin sosyal uyum düzeylerinin kolaylaşması 

sağlanmıştır. 2022 yılında uygulamaya geçen projeyle 

yaklaşık 5.000 öğrenciye ulaşılmıştır. 
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Gençlik Projeleri Destek 
Programı       
T.C. Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından açılan Gençlik 

Projeleri Destek Programı’na yapılan başvuruda toplam 

8 proje fon almaya hak kazanmıştır. Gençleri odağına 

alan programda kültürel faaliyetler, sağlıklı yaşamı 

destekleyecek spor aktiviteleri, gönüllülük bilincinin 

artırılması ve bağımlılık farkındalığının kazanılmasına 

yönelik faaliyetler gerçekleştirilmiştir.

Başarılı projeler ve başvuru sahibi şubeler:

1.  Yeşilay Adıyaman Şubesi / Nesl-i Şahane Projesi

2.  Yeşilay Edirne Şubesi / Bisiklet Özgürlüktür Bağımlı 

Olma, Özgür Ol Projesi 

3.  Yeşilay Avcılar Şubesi / Yeşil Pota Projesi 

4.  Yeşilay Yalova Şubesi / Zümrüt Projesi 

5.  Yeşilay Amasya Şubesi / Kitap Kahve Projesi 

6.  Yeşilay Diyarbakır Şubesi / Robotik Kafe Projesi 

7.  Yeşilay Erzincan Şubesi / Yeşilay Gençlik Parkı Projesi 

8.  Yeşilay Hakkari Şubesi / Yeşilay Kitap Kahve Projesi 

 

Yeşilay Sağlıklı Fikirler Kısa 
Film Yarışması    
T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Sinema Genel Müdürlüğü 

tarafından açılan fon çağrısına yapılan başvuru olumlu 

sonuçlanarak “Yeşilay Sağlıklı Fikirler Kısa Film Yarışması” 

projesine 200.000 TL fon desteği alınmıştır. Uyuşturucu 

madde bağımlılığının insan ve toplum sağlığına yaptığı 

olumsuz etkileri ortaya koymak ve özellikle gençler 

arasında uyuşturucu madde bağımlılığı konusunda 

duyarlılığı artırmak amacıyla düzenlenen yarışmada tema 

“Gençlerin gözünden uyuşturucu madde bağımlılığı” 

olmuştur. Kurmaca ve belgesel olarak iki türde 

düzenlenen yarışmaya 152 eser başvuruda bulunmuş, 

çevrim içi yapılan törenle de ödüller sahiplerine 

ulaşmıştır.

Kalkınma Ajansları Teknik 
Destek Programı
Türkiye genelinde bulunan 26 kalkınma ajansıyla 

görüşmeler gerçekleştirilerek programları hakkında 

bilgi sahibi olunmuş ve bu kapsamda yapılabilecek 

çalışmalar istişare edilmiştir. Kalkınma Ajansı Teknik 

Destek Programlarına, Yeşilay şubelerinin proje 

hazırlama kapasitelerini geliştirmek amacıyla başvuruda 

bulunmaları sağlanmıştır. Teknik destek kapsamında 

kalkınma ajanslarının çağrıları takip edilmiştir. Karacadağ 

Kalkınma Ajansı Teknik Destek Programı başvurusu 

gerçekleşmiştir. Diyarbakır ve Şanlıurfa Yeşilay şubeleri 

için proje döngüsü eğitimi çevrim içi bir şekilde 

uygulanmıştır.

1.  Şubelerimizde proje birimleri oluşturulmuştur.

2.  Proje hazırlama, uygulama, sürecin yürütülmesi ve 

yönetimi konularında bilgi sahibi olunmuştur.

3.  Şubelerin kurumsal kapasitesi ve iş birliği kabiliyetleri 

geliştirilmiştir.

4.  Proje süreçleri sistematik hale gelmiştir.

5.  Edinilen proje kültürünü diğer tüm iş ve faaliyetlerine 

yansıtan şube çalışanlarının iş hayatındaki verimliliği 

artırılmıştır.
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Bağımlılıkla Mücadelede 
Entegre Katılımlı İş Birliği 
Platformu (EKİP)       
İstanbul Kalkınma Ajansı tarafından açılan Sosyal 

Gelişmeyi Destekleme Programı (SOGEP) kapsamında 

İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü’nün başvuru sahibi olduğu 

proje hibe almaya hak kazanmıştır. Yeşilay'ın ortak 

olduğu proje; bağımlı kişilerin tespiti, arındırma tedavisi, 

rehabilitasyon, sosyal uyum ve topluma re-entegrasyon 

süreçlerini kapsayan faaliyetler içermektedir. Proje; 

2018-2023 Uyuşturucu ile Mücadele Ulusal Strateji 

Belgesi ve Eylem Planı kapsamında görev yapmakta olan 

kurum ve kuruluşlar arasında koordinasyonu ve entegre 

çalışmayı sağlayacak bir yapının geliştirilerek, bağımlı 

bireylere sunulan hizmetlerin kalitesinin artırılması ve 

bu sayede bağımlı bir bireyin sisteme hangi aşamada 

dahil olursa olsun topluma ve dolayısı ile işgücüne geri 

kazanılmasının sağlanmasını amaçlamaktadır. 

2022 yılında proje ortağı olarak ana faaliyetimiz olan 

“Mahalle Gönüllüleri” saha uygulamasına İstanbul’un 

tüm Yeşilay şubeleri aracılığı ile başlanmıştır. Saha 

uygulamaları 2023 Mart ayına kadar devam edecektir. 

Kutu Oyunları   
Önleme çalışmaları içerisinde önemli yere sahip olan 

çocuk ve aile ilişkisini kuvvetlendirmek, nitelikli ve kaliteli 

zaman geçirirken eğlenceli aktivitelerle yeni bilgilerin 

öğrenilmesini sağlamak, motor becerileri, strateji, 

ekip çalışması, hayal gücünü geliştirmek gibi pek çok 

yetkinliği çocuklara kazandırmak için Yeşilay kutu oyunu 

tasarlamıştır. 2021 yılında içeriği ve tasarımı tamamlanan 

oyunlar 2022 yılında satışa sunulmuştur. İletişim ve 

lansman çalışmalarına yönelik yapılacak olan faaliyetler 

ile ilgili süreç devam etmektedir.  

İşitme ve Görme Engelliler 
Programı   
İşitme-Görme Engellilere Yönelik Projesi; proje 

metodolojisi ile hayata geçirilmiştir. Yeşilay, ürünlerinin 

(Türkiye Bağımlılıkla Mücadele Eğitim Programı 

materyalleri vb.) işitme ve görme engelli bireylerin 

erişimine açık hale getirmeyi hedeflemiştir. 

Bu kapsamda, sahada ihtiyaç analizi yapılarak proje planı 

çıkartılmış ve Erişilebilir Her Şey adlı firmadan hizmet 

alınmaya başlanmıştır.

Kurumsal Şirketlere Yönelik 
Eğitim Programı   
Kurumsal şirketlere yönelik, şirket çalışanlarının 

bağımlılıklar konusunda farkındalıklarının artırılması, 

bağımlılıklar karşısında neler yapabileceklerinin 

öğretilmesi ve sağlıklı yaşam sürmenin önemi konusunda 

bilinç düzeylerinin artırılması ile sosyal bütünleşme ve 

toplum sağlığında iyileşme sağlanması amaçlanmaktadır. 

Bu doğrultuda kurumsal firmalardan gelen çevrim içi ve 

yüz yüze eğitim taleplerine uygun; tütün farkındalığını 

artırma, tütün kullanımını bırakma, teknoloji bağımlılığı 

ve sağlıklı yaşam içeriklerinden oluşan mavi ve beyaz 

yaka çalışanlarına yönelik etkileşim odaklı eğitim 

içerikleri geliştirilmiştir. Pilot uygulamalar devam ediyor. 

Lansman ve tanıtım faaliyetleri gerçekleştirilecektir. 

2023 yılının ilk çeyreğinde projenin tamamlanması ve 

devir süreçlerinin bitmesi beklenmektedir.

Metodoloji Kapsamında 
Yürütülen İç Projeler  

Sigarayı bırakmış ya da bırakmaya istekli ergen ve 

yetişkinlere yönelik bir mobil uygulama tasarlanmıştır. 

Sigarayı bırakmada motive edici, başarıya götüren, sabırlı 

ve kararlı olmayı öğretebilecek aktivitelerin yer aldığı 

uygulama, bırakma motivasyonunun yüksek tutulmasına 

etki etmektedir. Bu amaç doğrultusunda IOS ve Android 

uygulamalarında çalışabilecek mobil uygulamanın 

içerikleri ve tasarım çalışmaları tamamlanmıştır. Süreç 

devredilmiştir.

“Bırakabilirsin”
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Gönüllülük Süreçlerinde 
Dijitalleşme       
Gönüllülük Süreçlerinde Dijitalleşme Projesi,  

gönüllülüğün kurumsal bir yapı içerisinde, profesyonel 

bakış açısıyla yönetilmesine katkı sağlamak amacıyla 

kurgulanmıştır. Yeşilay’ın bu alandaki kapasite gelişimi 

sağlanarak, gönüllü yönetimine dair tüm çalışmaların 

dijital bir platform üzerinden takip edilmesi mümkün 

olacaktır. Gönüllü stratejisiyle de eş güdümlü bir şekilde 

sürdürülen çalışmalara 2021 yılında başlanmıştır. 2022 

yılında da Gönüllü Yönetimi Müdürlüğü ile oluşturulan iş 

planı kapsamında çalışmalara devam edilmektedir.

Yetişkin Eğitimi Akreditasyonu
Türkiye Ulusal Ajansı’na 2021 yılında ESC akreditasyonu 

ve 2022 yılında KA120 ADU yetişkin eğitimi 

akreditasyonu başvuruları yapılmıştır. 

Türkiye Gençlik STK’ları 
Platformu - Türkiye Bağımlılıkla 
Mücadele Eğitim Programı 
Akran Uygulayıcı Eğitimi
Türkiye Bağımlılıkla Mücadele Eğitim Programı Akran 

Uygulayıcı Eğitimi kapsamında, Türkiye Gençlik STK’ları 

Platformu gönüllü öğrencilerine yönelik 3 eğitim 

gerçekleştirilmiştir. 

Yerel Destekleme Programı 
(YEDEP)   
Yeşilay Kocaeli Şubesi’den gelen proje ve hibe talebi 

değerlendirilmiştir. Kocaeli Kent Konseyi tarafından 

açılan Yerel Destekleme Programı (YEDEP) Proje 

başvurusu gerçekleştirilmiştir.

“Yeşilay Elçileri Sahada” ve “Spor Yap Bağımsız Kal”  

adlı projelerimiz fon almaya hak kazanmıştır.
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Türk Kızılay – Toplumsal 
Şenlendirme Programı       
Kızılay Toplumsal Şenlendirme kapsamında Manisa 

Şube adına, "Yeşilay Yanımda Gönüllüler Sahada" proje 

başvurusu gerçekleştirilmiş ve projemiz fon almaya 

hak kazanmıştır. Bu proje ile toplumsal dayanışma ve 

güçlenme için her kesimin iş birliği içinde çalışması 

sağlanarak gençlere bağımlılık noktasında farkındalık 

aşılanmıştır.

Türkiye Ulusal Ajansı 
KA152-YOU - Mobility of Young 
People      
2022 yılında Türkiye Ulusal Ajansı KA152-YOU - Mobility 

of Young People fonuna “Gençler Sağlıklı Yaşam için 

Harekete Geçiyor” hibe almaya hak kazanmıştır. Bu proje 

ile Avusturya, Lübnan, Azerbaycan ve Türkiye’den gelen 

katılımcılar ile sağlıklı yaşam ve bağımlılık üzerine proje 

faaliyetleri İstanbul’da gerçekleştirilmiştir.
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Sosyal Etki Yönetimi Sistemi      
Yeşilay ürün ve hizmetlerdeki sosyal etkiyi pozitif veya 

negatif olarak, kısa ve uzun vadede, doğrudan veya 

dolaylı olarak yapılacak planlamalarla ortaya koyacak 

objektif bir model oluşturulması Sosyal Etki Yönetimi 

Sistemi’nin çıkış sebebi ve hedefidir. 2021 yılı içerisinde 

Paydaş Yönetimi ve Kaynak Geliştirme Direktörlüğü, 

Marka ve Kurumsal İletişim Direktörlüğü, Yeşilay 

Akademi Direktörlüğü, Yeşilay Danışmanlık Merkezi 

ve Uluslararası İş Birlikleri ve Federasyon Yönetimi 

Direktörlüğü’nden oluşan proje paydaşları ile mevcut 

durum analizi yapılmış; Yeşilay’ın Sosyal Etki Yönetim 

Modeli oluşturulmuş, kurumun ihtiyaçları ve etki 

stratejisi doğrultusunda değişim hedefleri belirlenmiştir. 

2022-2023 yıllarını kapsayacak şekilde Yeşilay için 

hazırlanan sosyal etki yönetimi modelinin pilot 

uygulaması gerçekleştirilmektedir. Pilot uygulama için 

Yeşilay ve Koç Üniversitesi Sosyal Etki Forumu (KUSIF) 

ekiplerinin ortak kararı ile Türkiye Bağımlılıkla Mücadele 

Programı’nın ele alınması planlanmıştır. 

2022-2023 yıllarını kapsayacak şekilde Yeşilay için 

hazırlanan sosyal etki yönetimi modelinin pilot 

uygulaması gerçekleştirilmektedir. Pilot uygulama 

için Yeşilay ve KUSIF ekiplerinin ortak kararı ile Türkiye 

Bağımlılıkla Mücadele Programı ele alınarak çalışmalara 

başlanmıştır. 

• Proje ve Program Geliştirme Yönetimi Müdürlüğü

SORUMLU
MÜDÜRLÜKLER
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• Etkinlik Yönetimi Müdürlüğü

• Marka Yönetimi Müdürlüğü 

• Stratejik İletişim Müdürlüğü

• Eğitim Yönetimi Müdürlüğü

• Savunuculuk Müdürlüğü

• Yeşilay Danışmanlık Merkezleri 

• Şube Operasyonları ve Kurumsal İş Birlikleri Müdürlüğü

• Proje ve Program Geliştirme Müdürlüğü

9 Şubat Sigarayı Bırakma Günü       
9 Şubat Sigarayı Bırakma Günü’nde tütün 

bağımlılığından kurtulma çağrısı yapan Yeşilay, 

sigarayı bırakmak isteyenler için T.C. Sağlık Bakanlığı 

ile geliştirdiği “Bırakabilirsin” uygulamasını tanıttı. 

Sepetçiler Kasrı Camlı Köşk’te uygulamanın lansman 

etkinliğini gerçekleştirdi.

Bırakabilirsin uygulaması, sigara bırakma hedefinin 

konulması aşamasında yaşanan zorlukların 

raporlanmasına ve ücretsiz destek başvurusuna 

kadar pek çok kolaylık sağlamaktadır. Bırakabilirsin 

uygulaması sayesinde sigarayı bırakmak isteyen kişiler 

bu süreci uygulama üzerinden takip edebilmekte ve 

ihtiyaç duyduklarında Yeşilay Danışmanlık Merkezi 

klinik psikoloğuna bir tuşla ulaşabilmektedir. Toplamda 

130.300 indirme gerçekleşmiştir. 

Bırakabilirsin uygulaması kapsamında tütün 

bağımlılığıyla mücadele konusunda, T.C. Sağlık Bakanlığı 

iş birliği ile hayata geçirdiğimiz Bırakabilirsin kamu spotu 

hazırlanarak bütün kanallarda yayına alınmıştır. 

TRT'nin sevilerek izlenen “Seksenler” dizi senaryosuna 

“Bırakabilirsin” uygulaması dâhil edilmiştir. İlgili bölüm 9 

Şubat günü saat 16.30’da yayınlanmıştır. Aynı zamanda 

yine “Seksenler” dizisinde Butik Ali karakterinin 

“Bırakabilirsin” uygulamamızı anlattığı tanıtım filmi lanse 

edilmiştir. 

SORUMLU
MÜDÜRLÜKLER
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Yeşilay Haftası “Yeşilay Varsa 
Hayat Var”      
1–7 Mart Yeşilay Haftası, “Yeşilay Varsa Hayat Var” 

sloganıyla kutlanmıştır. Yeşilay, farklı yaş gruplarına 

yönelik önleme projeleri ile eğitimin, sanatın, sporun 

gücünden yararlanmaktadır. İyi ve sağlıklı bir toplum için 

çalışan Yeşilay, 102'nci yaşını kutladığı 1–7 Mart Yeşilay 

Haftası’nda “Yeşilay Varsa Hayat Var” demiştir. 

Önleme faaliyetleriyle 7’den 77’ye herkesin iyi ve sağlıklı 

yaşam alışkanlıkları kazanması ve bağımlılıklardan 

uzak bir hayat sürmesini hedefleyen Yeşilay, Yeşilay 

Danışmanlık Merkezi (YEDAM) rehabilitasyon 

faaliyetleriyle de bağımlılıktan kurtulmak isteyenlere 

destek vermeyi sürdürmekte olup Yeşilay Haftası, 120 

Yeşilay Şubesi, 95 Ülke Yeşilayı ve yüz binlerce gönüllüyle 

birlikte kutlanmıştır.

İstanbul’un simge yapıları ışıklandırmalarla yeşile 

boyanırken; Uluslararası Yeşilay Karikatür Yarışması 

ve Yeşilay Sağlıklı Nesil Sağlıklı Gelecek Yetenek 

Yarışması’na katılan eserlerin yer aldığı sergi 1–5 Mart 

tarihleri arasında Atatürk Kültür Merkezi’nde ücretsiz 

olarak ziyarete açılmıştır. 

Yenikapı, Sirkeci ve Üsküdar Marmaray istasyonlarında 

1-7 Mart Yeşilay Haftası çalışmaları kapsamında ulaşımın 

yoğun olduğu saatlerde Yeşilay görselliği içinde müzik 

etkinliği gerçekleştirilmiştir.

Futbol takımlarıyla irtibata geçilerek Yeşilay Haftası’na 

denk gelen maçlarda futbolcuların sahaya Yeşilay 

pankartıyla çıkması sağlanmıştır. 

Yeşilay Bisiklet Turu
Yeşilay’ın geleneksel hale getirdiği bisiklet turunun 

10’uncusu 22 Mayıs Pazar günü saat 11.00’da 

gerçekleşmiştir. 70 farklı şehir ve Azerbaycan’da aynı 

anda binlerce bisikletli sağlıklı bir yaşam için pedal 

çevirmiştir. 70 ilde toplam 9.944 kişi tura katılım 

sağlamıştır. 

31 Mayıs Dünya Tütünsüz Günü
Yeşilay, 31 Mayıs Dünya Tütünsüz Günü kapsamında 

yaptığı açıklamada tütün kullanımının hem sağlık hem 

de çevre üzerindeki etkilerine dikkat çekerek herkesi 

tütünsüz bir yaşama davet etmiştir. Dünya Sağlık 

Örgütü’nün de Dünya Tütünsüz Günü kampanyasında 

“Tütün Bizi ve Gezegenimizi Zehirliyor” mesajına dikkat 

çeken Yeşilay, hem tütün ürünlerinin hem de elektronik 

sigaraların insan sağlığını ve çevreyi tehdit ettiğinin altını 

çizmiştir. Sosyal medyada #birgündeğilbugün hashtagi 

ile iletişim yapılmıştır. 

31 Mayıs günü dolayısıyla İstanbul’da bulunan 

12 üniversitenin Genç Yeşilay Kulüp üyesi gençlerinin 

destekleriyle Uluslararası Yeşilay Karikatür Yarışması 

sergileri açılmıştır. 

1. Atlas Üniversitesi

2. Aydın Üniversitesi

3. Bezmialem Üniversitesi

4. Biruni Üniversitesi

5. Esenyurt Üniversitesi

6. İstanbul Üniversitesi

7. İstinye Üniversitesi

8. Medeniyet Üniversitesi

9. Medipol Üniversitesi

10. Nişantaşı Üniversitesi

11. Sabahattin Zaim Üniversitesi

12. Sağlık Bilimleri Üniversitesi
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Alkol Farkındalık Haftası     
Yeşilay, 28 Kasım-2 Aralık Alkol Farkındalık Haftası’nda 
sokak sanatının gücüyle “insanlık namına” diyerek sahaya 
çıkmıştır. Alkol bağımlılığına karşı toplumsal farkındalığın 
arttırılması hedeflenen projede, sokak sanatçılarıyla 
iş birliği yapılarak Üsküdar Balıkçılar Çarşısı, Bomonti 
Bit Pazarı ve Sekbanlar Caddesi'nde sokak sanatı 
gerçekleştirilmiştir. Bu çalışmaların yer aldığı bir 
kısa film de hazırlamıştır. 

Alkol Farkındalık Haftası kapsamında Esenler Belediyesi 
Dr. Kadir Topbaş Kültür Merkezi’nde “Şişenin Dibi” sergisi 
gerçekleştirilmiştir. Sergi, 6 Yeşilay Şubesi tarafından da 
eş zamanlı olarak yapılmıştır.

 

Yeşilay “Bağımsız Gençlik” 
Manifestosu ve Gençlik Konseri

Bağımlılıklarla mücadelede önleme çalışmalarına büyük 
önem veren Yeşilay, gençlerde farkındalık oluşturmak 
ve onları bağımlılıktan uzak tutmak için “Bağımsız 
Gençlik” kampanyasını hazırlamıştır. Beş farklı bağımlılık 
alanına ilişkin mesajların da yer aldığı bir manifesto da 
yayımlamıştır. “Tüm bağımlılıklara karşı bağımsızlığını 
ilan et” çağrısında bulunulmuştur.  
 
“Bağımsız Gençlik” kampanya filmi Sepetçiler 
Kasrı’nda Genç Yeşilaylıların katıldığı bir etkinlikte 
ilk kez yayınlanmış, ardından Pinhâni grubu konser 
gerçekleştirmiştir.  

Uluslararası Yeşilay Karikatür 
Yarışması Ödül Töreni
Yeşilay’ın sanatın gücünden yararlanarak bağımlılık 
konusunda farkındalık oluşturmak amacıyla düzenlediği 
Uluslararası Yeşilay Karikatür Yarışması’nın 6.’sının 
ödül töreni çevrim içi olarak gerçekleşmiştir. Bu yıl ilk 
kez “16 Yaş Altı” kategorisinde de başvuru alınmıştır. 
Yarışma, “Bağımlılıklardan Özgürleşmek” temasıyla 
düzenlenmiştir. Yarışmaya; 67 ülkeden, 1386 katılımcı, 

280 eserle başvurmuştur. 

 
26 Haziran Dünya Uyuşturucu 
ile Mücadele Günü
26 Haziran Dünya Uyuşturucu ile Mücadele Günü 
kapsamında sokak sanatçısı No More Lies ile iş birliği 
yapılmıştır. Üsküdar Balıkçılar Çarşısı önünde kurulan 
duvara “Bağımsız Gençlik” figürleri resmedilmiştir.

Genç Yeşilaylılar duvara “Hiçbir Madde Beni Sağlığım 
Kadar Mutlu Edemez” mesajını yazmışlardır. Bu etkinlik, 
14 Yeşilay Şubesi tarafından da eş zamanlı olarak 

gerçekleştirilmiştir.

Yerel Basın Buluşmaları      
Yerel Basın buluşmaları kapsamında Erzurum, Diyarbakır, 

Bursa ve Samsun yerel basını ile bir araya gelinmiştir. 

Yerel basın buluşmalarında amaç; Yeşilay Danışmanlık 

Merkezlerinin (YEDAM) ücretsiz hizmet sunduğu bilgisini 

vermek, 115 YEDAM Danışma Hattı’nın bilinirliliğini 

artırmaktır.  

Renklerini Yeniden Kazananlar
Bir asrı aşkın süredir bağımlılıklarla mücadelesini 

sürdüren Yeşilay, Yeşilay Danışmanlık Merkezlerinden 

(YEDAM) destek alan bağımlı bireylerin umut dolu 

öykülerini içeren Renklerini Yeniden Kazananlar kitabının 

satışını ve bilinirliğini artırmak için bir reklam filmi 

hazırlamıştır.  

Basın Çalışmaları
Bağımlılıklar hakkında bilgilendirme çalışmalarını, 

etkinliklerini, saha faaliyetlerini daha geniş kitlelere 

duyurmak amacıyla medya organları etkin bir şekilde 

kullanılmaktadır.

Basın bültenleri, basın davetleri, basın buluşmaları, 

basın toplantıları, özel röportajlar, televizyon ve radyo 

programları organize edilerek basın sözcüleri aracılığıyla 

mesajlar halka ulaştırılmaktadır. Yeşilay, 2022 yılında da 

yazılı basın, internet basını ve televizyonda yoğun bir 

şekilde yer almıştır.

2022 Yılı Toplam Medya Yansıma Sayısı: 26.320 

Yeşilay Dergisi
Yeşilay Dergisi 1920’den bu yana okuyucusuyla 

buluşmaya devam etmektedir. Bağımlılıklar konusunda 

ses getiren dosya konuları, sağlıklı yaşam konusunda 

dolu dolu haberleri, ünlülerin ve alanında uzman kişilerin 

ilham veren röportajlarını içermektedir. Dergide özellikle 

ailelere, gençlere, eğitmenlere ve akademik çevreye 

yönelik içerikler yer almaktadır.  



2022FAALİYET R A P O R U122

Mavi Kırlangıç Çocuk Dergisi     
1969 yılından itibaren her ay çocuklarla buluşan Mavi 

Kırlangıç Çocuk Dergisi, geleceğimiz olan çocuklarımızın 

sağlıklı bir şekilde yetişmesine katkı sağlamaktadır. 

Uzman bir ekip tarafından hazırlanan dergide 7-12 

yaş grubu çocuklar için sağlıklı yaşam, beslenme, 

spor el becerileri hakkında bilgiler yer almakta; el 

becerilerini geliştirebilecekleri promosyonlar vermeye 

de özen gösterilmektedir. Çocukları hiçbir şekilde 

tüketime yöneltmemek adına reklam ve ürün tanıtımı 

içermemektedir.  

Yavru Kırlangıç Çocuk Dergisi 
Mavi Kırlangıç Çocuk Dergisi’nin eki olarak çıkan Yavru 

Kırlangıç, 4-6 yaş grubu çocukların dil, el becerileri, 

zihinsel ve duygusal gelişimine katkı sağlamayı 

amaçlamaktadır. Çocukların yaşadığımız evreni 

eğlenirken kavramalarına yardımcı olan dergide, 

çocukların yeni kelimeler öğrenmesini, hikâye algısının 

gelişmesini, olay örüntüsünü kavramasını, dayanışma, 

merhamet ve sevgi gibi soyut duyguları anlamalarını 

sağlayacak pek çok etkinlik yer almaktadır. Dergi, 

çocukların aileleri ile birlikte eğlenebilmeleri ve keyifli 

vakit geçirebilmeleri için pek çok içerik sunuyor.

Sosyal Medya 
Yeşilay; mesajlarının, çalışmalarının, projelerinin ve 

iletişim kampanyalarının yaygınlaştırılması için yoğun 

şekilde sosyal medya kanallarını kullanmaktadır. 

2022 yıl sonu itibariyle Yeşilay’ın kampanyalar dışındaki 

sosyal medya takipçi sayıları aşağıdaki gibidir. 

İnternet Siteleri
Yeşilay’ın internet sitelerinde, Yeşilay’ın misyonu 

ve vizyonu doğrultusunda projelerini, faaliyetlerini, 

etkinliklerini en iyi biçimde tanıtan ve yansıtan içerikler 

paylaşılmaktadır. Her yıl insanlar tarafından ziyaret 

edilme oranı artan siteler aracılığıyla bağımlılıklara karşı 

bilinç ve farkındalık oluşturmak da amaçlanmaktadır. 

Instagram: 73.990

Facebook: 65.417

Twitter: 39.752

LinkedIn: 29.970

Youtube: 12.300

yesilay.org.tr

yedam.org.tr

birakabilirsin.org.tr

tbm.org.tr

1.156.695

947.959

642.902

237.932
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